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Tyskland utmanar äntlii \ allierade.Saskatchewan vete-ring samt pofitjken. 0g bästa prospekt i sikte för
cirka 30 nationer sédan kriget

•-=
All det kommit politik in uti Saskatchewan vete-ring är blott 

påhitt samt politisk kortsynthet

Sl fori Israr ra aon* f armare — änder del att eti svensk kallar 
det för pelitbka Intriger eller för en storm uti ett vattenglas. 

Läsaren må läsa och själv bedöma.

INLÄGG AV P. R THOMPSON OCH O. 8. NEUSON.

Utrikesministern Stresemann varnar at | f t för stora väx­
lar på teutoniska folkets t -?,.ud.

Tysklands politiska kris mötes med bildandet av ett direktorat på 
grund av att de allierade ej ämna utrymma Köln den 10

januari som lovat var utan fattat annat beslut.______ \ ____ _
TYSKA STORMSIGNALER KASTAS ÖVER EUROPA.

\

i.

Finansiärer förutspå världshandelns åtemppblomstrmg. Förenta Staterna, Canada samt 
Storbritanien komma utan tvivel att intaga den ledande ställningen i Marathonloppet 

på världsmarknaderna under 1925.
_________________ z U

Det nya året hälsas välkommen i Europas huvudstäder under 
stort tumult och vilda glädjeyttringar.

»

•tt finna 16 procent, som Icke iro 
goda och Ivriga medlemmar av rin- 

De flesta ar dessa äro också 
För att betjå 

na dem. som Icke haft tlllflUle att få 
den andra eldan av spörsmålet förkla­
rad. vttl Jag begagna tillfållet att gö­
ra några anmärkningar samt således 
jf'#rhIndra möjlig mläsförståelse mel­
lan medlemmarna av veteringen och 
deea direktöret*.

Med hänsyn till politik I Saskatch­
ewan xetering, så år det bara rått och 
•UUt historier, påhitt och politisk 
kortsynthet. Politiken har nog icke

1 B C T »v den V nov r.rlkSet år
• f -rekommer en artikel på första s$- 

dan ander rubriken "Politik smyger
• sig in otl vete-rlngen" — speciellt för 
, 8 C. T ev Ref mar Rem Ida v — och

år enligt hr Remidav en övers&ttning
• 'x-h bearbetning av en lång re artikel 

1 SaakalOon Daily Star av des 21 — 
rem ber

t Att döma efter lokala förhållanden

En. utmaning till 'de allierade om 
att “lägga sina kort på bordet" an 
gående den fortsatta ockupationen 
av Koin samt deras påståenden om 
Tysklands uraktlåtenhet att avväp­
na Utslungades förllden tisdag av ut­
rikesminister Stresemann 1 ett utlå 
tände, som han sagda dag gav till 
utländska presskorrespondenteroa.

Hr Stresemann uppmanade de al­
lierade att underhandla med den ty­
ska regeringen samt varnade dem 
töt att draga alltför stora växlar på 
det tyska folkets tålamod samt vilja 
att förstå, om ej Europas fred skulle 
slås i spillror.

Han underströk också, att om de i 
framtiden besvärade Tyskland alltför 
mycket, samt om de bibeböfle Köln 
området, rå skulle detta betyda “un- 
dergåiyc fur den politik, som Marx- 
regeringen adopterat med hänsyn till 
Dawes* plan."

Stormsignaler ha under årsskiftet 
kastat sitt ljus över den europeiska 
horispnten. Den anda av inbördes 
misstro och hat. som syntes begra­
ven under den korta pacifist perioden 
upp till premiärminister MacDanalds 
nederlag, har åter slagit ut i full lå-

Igenom Daws’ plan "
Som ett resultat av den politiska 

kris. som förorsakats av att de alli­
erade vägrat att utrymma Köln hava 
kanslär Marx. utrikesminister S.trese- 
mann och finansminister Luther l 
tankarna att bilda ett direktorat.

gon
läsare av "Norrona."

som
kommer att bil va av non politisk na­
tur samt beklätt med utomordentlig 
maktbefogenhet fur att taga hand 
om situationen, tills riksdagen 
manträder.

Canada kommer ock detta år att 
Washington, vilket Ju år e»t av de I få en välkommen nyårsgävg. i det att 
största och bäst utrustade I världei dees federala skattkammare då mot- 
kommer åt 1925 att 1 si (t skote bara tager betalningar av skulder till den 
åf allra bästa proapekt för åtminsto­
ne 30 av de 40 större kommersiella 
nationerna f världen.

Förenta Staterna, själv förutser en.

Enligt handelsdepartementet i att sammandrabbningar ägde rum 
mellan de tyranniska fascistertia och 
deras motståndare. - -

Norges huvudstad, som vid årsskif­
tet förändrade sitt namn från Kristi­
ania till Oslo. hade naturligtvis en 
särskild anledning att fira dagen. 
Och det gjorde man ock grundligt på 
gammalt nordiskt inanér.

Nyårsdagen 1925 fann Europa pä 
väg att söka hämta sig från rién gla­
daste nyårsafton denna världsdel 
haft på länge.

/

aå har nämnda artikel stållt Maskat-
é < hewaa vetertng och deaa direktörer 
, 1 ett nog eå dankelt ljus samt karske 

gjort ca god början på vteaa ställen
• alt bygga akiljemur mellan med­

lemmarna av ringyn och desa dtrek-
é törer, vilket Jag ir säker om Icke 

var hr Rem Ida vs mening, då han 
. översatte och bearbetade stycket för 

» 8, C T
En hel - del — kanske de flesta —

* av medlemmarna I Saskatchewan vo­
tering känner gott till förhållandet 
och vet således, hur mycket Hon. J.

# S Gardiners påstlende viger i detta
i. vseende

Det norska folket 1 Saskatchewan. 
> Manltoba och Alberta har tagit en 

ledande del I veterlngarbetet. och Jag
* törs aåkert berakna. gtt bland det 

_ norska folk ej | Saskatchewan, som
odlar vete. skall det vara vanskligt

sammanslagna summan av omkring 
8 miljoner. Den franska regeringens 
skuld belöper sig till $5,500,000. och 
den belgiska till $2.300,000, under det 
att räntan på Greklands skuld stiger 
till $282.000.

Den sista dagen på året 1924 erhöll 
Tyskland officiellt meddelande 
att de allierade ej ämna att utrymma 
Köln den 10 januari, vilket dock var 
bestämt att ske enligt Versaillesför-

fonrillat sig In 1 veteringen utan år 
nog dår den hörer hemma, då en delA utländsk handel på över nio biljoner

1 dollars, för Canada siar inan en för­av våra politiker se ut att hava det 
rikligt och 1 överflöd, så jag åan ic­
ke se. att det kan vara något till övers 
att förvilla sig varken in i veteringen ^ 
eller på något annat ställe.

höjning på priserna å de agrikultu­
rella produkterna, och för Storbritan­
nien en Industriet*' aktivitet, vilket 
aätter dessa länder 1 teten samt kom­
mer att göra dem till de »törsta fak­
torerna 1 kampen för världsmarkna-

I de europeiska huvudstäderna blev 
nyårsfirandet mera vilt och glatt än 
j)å många År.

Polisen och sjukhus«-n i Berlin rap­
porterade de vildaste fästligheter 
mt*l en hel mängd av olycksfall. 
Tyskland kastade då av sig fattigdo­
mens trasör for att hängiva sig åt 
dén första vidöppna nyårsaftonen se­
dan 1918. Restauran t er. kabareter. 
teatrar och alla slags nöjesplatser 
över hela riket voro då fyllda av yra 
och stojande skaror.

Uti- London gick det ej fullt så hett 
ugtler sköldarna till. fast även där 
stod glädjen högt i tak och de annars 
så tysta engelsmännen brukade sina 
röstband sÄ mycket de orkade.

Paris välkomnade det nya året med 
fästligheter från Montmärtre till för- 
städerna med en roliplhetskarneval. 
som dagen därpå höllo thsental i sän­
gen med huvudvärk och s% k. koppar­
slagare.

Rom var däremot höljt av en djup 
skugga av politiska oroligheter. i det

Jr. En. ensam bandit rövade f: v en 
kollektör för Home Savlngs Bank I 
Des Moines, lo» a. på $7.000 samt 
undkom.

Enligt överaåttnlngec 1 Norröna 
från Saskatoon Daily Star av den 21 
november skall Hon. J. S. Gardiner 
ha sagt I sitt.tal 1 legialaturen den 
20 november: "Jag har mottagit ett 
brev med en röd remsa som under­
tecknare av vetertngekontraktet 
detta brev ber man mig giva veterin­
gen myndighet att betala $1 till Wes­
tern Producer som årlig subskription. 
Jag ombedei subskribera på en tid­
ning. som ger endast en sida av den 
politiska -situationen. Faktiskt om- 
bedes jag subskribera till min egen 
politiska exekution."

“Under förutsättning, att de hoga 
priserna berättiga detsamma, ser jag 
intet skäl. varför iqjce under vinter­
månaderna en viss kvantitet ‘av hög­
sta klassens manitobavete ej skulle 
skeppas via Vancouver," förklarade 
här om dagen överste G. H. Kirk 
patrick, ordförande för hamn rådet i 
Vancouver, då/han besökte WTinnipeg 
1 och för affärer

Han nämnde, att spannmål skeppats 
ut från Vancouver under varje mk-‘ 
nad detta År. Vete från Saskabhhe i 
wan hade skeppats från denna hamn. * 
sedan navigationen stängts, och han 

.såg ej något skäl, varför ej spannmål 
frän Nlanitoba kunde gä samma väg 
under förutsättning, att det var verk-

Europeiska förhållanden åro vitt 
skilda från dem, aom rådde vid det 
föregående årsskiftet, då vlttspridd 
politisk och ekonomisk osäkerhet lo­
vade mycket litet för det nya året. 
Gynnsamma affärsomständlgbeter rå­
da 1 Frankrike och Italien, under det 
att betydliga förbättringar märkas 1 
Tyskland. och Belgien samt i . flera 
av de mindre europeiska länderna.

Förhållandena 1 Sverige, Norge o. 
Spanien äro ej så ljusa, men dessa 
äro dock mindre nationer från kom­
mersiell synpunkt

Xven från Latin-Amerika komma 
uppmuntrande- rapporter om att in­
tet -enda land nu lider av några all­
varligare tryckta förhållanden

Bankirerna 1 London hål lä före. att 
j det nya året kan motse en uppblomst- 
| ring därstädes inom den finansiella 

världen, vilket kommer att utöva sitt 
Inflytande på hela kejsardömet och 

i särskilt Canada.
i The Federation of Brltlsh Indus- 
j trles. en av de största organisatio­

ner av sitt slag i världen, förutspår 
inom en snar framtid en återupp- 
blomstrlng av handeln över hela värl-

Officlella siffror Över—veteskörden 
1 Australlen. Tasmanlen inbegripet, * 
visa. att densamma steg till 147,000,- 
000 bushels.

I

ga. ' AVetearealen 1 England och Wales 
sistlidna år hade minskats med 250,- 
000 arres till 11,000^000, vilket är det 
minsta på 20 år ,

Dag för dag. sedan den första anin­
gen om att Köln .ej skulle utrymmas 
den 10 januari, ha de tyska Inhem­
ska linjerna emot de alficrade slutit 
sig närmare samman 1 större solida­
ritet.

Hela tidningspressen — däri inbe­
gripen demokraternas och socialde­
mokraternas, som hittills obetingat 
trott på premiärminister Herriot — 
äro uppeldade av den bittraste anta- 

; gonixm. Som en röd underton går

- Kommunisterna i Norge an­
klagas för högförräderi.

Smugglare ha bygtt en tunnel 
under Niagara floden.

Det mest anmärkningsvärda »teg, Nu är nämnda brev troligen ett ex 
som man hittills tagit 1 Oslo (Kristi emplar av de brev. som sändas till 
anla) för att bekämpa kommunismen a Ila medlemmar av veteringen. Med 
därstädes, ir enligt ett 1 dagtldnin ett av dessa framför mig finner jag j

, gama synligt telegram, att Juktltle Innehållet 1 förkortad form av föl- j
departemeritet anklagat tre åv déee j jande lydelse: "Direktörerna för ve-

* ledare för bögforridert. Anklagelsen teringen ha insett, att det ir av stor
därför år baserad på en broschyr, betydelse, att medlemmarna av vete*

* sam organisationen utgav 1 förbin ringen hålla sig väl och pålitligt un- 
delae med de nyligen hållna valen, derrättade om voteringens aktlvtte- 
och 1 vilken förtjnra*. "att pr oleta ter Med detta för ögonen ha de ar-1

, rialet måste krossa konstitutionen rangerat med Western Producer, så 
samt ersätta den med en sovjetrege att en sida av tidningen uteslutande 

Dessa kommunist ledare an- brukas för veterlngsnyheter, sända 
ut från huvudkontoret. Om produ­
centerna önska att hålla sig nöjak­
tigt och pålitligt underrättade, för- ^ 
ordar direktionen, att de prenumer^ '

^=3*» /
ligt förstklassigt, samt att markna­
den vore tjänlig.

“jrtöt slutet av denna månad!" ytt-, 
rade den besökande, “komma våra 
elevatorers kapacitet att stiga till 
K.OOOWbmhels- Dirt-lnbérätoå-, >nNblti,,t draKna v,d nÄaan:"

Tidningen

Smugglare lui alltid varla uppfin­
ningsrika, och i dagarna har man
upptäckt, att de byggt sig ett slags 

genom hela pressen följande rop: ; !unnel mellan Canada och Förenta
' Staterna under Niagara floden. Den-

"Vorwärts” säger: "De na smygväg varsnades forst av en 
att tagtf ln spannmål, då jag kommer a,,iera<f« frampa hänsynslöst på he amerikansk federal tjänsteman 1 Buf- 
tillbaka. Man ämnar ock uppföra yt- ,a det tyska folkets känslor samt vi falo. På detta sätt ha smugglarna 
t erliga re -en annan elevator mwl pn äro dåliga psykologer. fört utan att betala tull från och till
kapacitet av en miljon bushels. För Dch Tageblatt skriver: Herriot ( de båda länderna mängder av sprit-

när>arande ha vi ej marknad för an­
nat än spannmål av hög kvalitet, men 
en marknad för lägre kvalitet kom­
mer s& Småningom att följa."

överste Kirkpatrick försäkrade, att 
Panamaktanalen gjort under för Van­
couver, äamt att deu etablerade väl­
mågan ' av hamnen endast vore en 
tidsfråga. “Affärerna blomstra ej pä 
kusten." sade översten, "men en sta­
dig progress pågår, vilket är mycket 
med tillfredsställande. Handeln med av dem. som 
orienten är för tillfället stilla, liksom 
även exporten av timmer i allmän-

Spillers elevator, som bör vara redo
Är Trotzkys

levnadssaga slut?
-V

• rinf.”
klagas ock för att vara medlemmar

* av ett parti, vars avsikt ir att ombll- 
, da konstitutionen medelst Inbördes-

■
är nu en docka 1 händerna på de varor, juveler, siden och andra slags 
franska militarlaterna.. Denna natio- J dyrbara handelsvaror, vilket förörsa-Sovjet-triumviratet utvisade 

den röda härens skapare 
och mäktige ledare.

uti Europa anklagas 
för att sammangadda sig emot 

Sovjet-Ryaeland.

•/fredsmäklare brukar Fochs j kat myndigheterna på bägge sidor 
svärd som en krycka." gränsen så mycket besvär de sistakrig eller revolution.

Förhandlingarnas resultat kemma 
att ha allvarsamma konsekvenser.

r»
Den årliga finansiella och industri­

ella revyn i “Toronto Gtobe.“wtiU vil­
ken bidrag lämnats av de mest fram­
trädande män på finansens och indu­
striens område, förklarar, att p& det 
hela taget så står Canada inför en 
r.jr aera av välmåga. Pendeln har 
nu svängt mot hoppfullare tider — så

Utrikesminister Stresemann själv åren.ra på nämnda blad. Direktionen för ; 
ordar, att subskriptionen såndes di

* alldenetund enbart medlemskap av j rekt till tidningen, men dett kan ock
# kommunistpartiet kommer att bil r* fås mot en anvIsnlfiiT Pä ringen "

hart som högförråderl. om dom- 
j stolen eå bestämmer. Saken kom-

iStormakterna förklarar, att Tyskland “årligt av ! Därigenom får man ock en delvis 
väpnat." samt att “den tyska själen , förklaring på den oerhörda tOlAitten 
upprörts i sitt innersta djup av bitt- i av den olagliga trafiken, samtidigt 
raste missräkning." Vidare yttrade1 som upptäckten av denna tunnel vt- 
han, att “de allierades kvarstannan ’ sar. huru svårt det är för respektiva 
de i Köln betyder ett åsidokastande myndigheter att hålla jämna steg 

kämpade förtröstans med de uppfinningsrika ocb 'våghal- 
kamp emot misstron samt tvingade1 sade förbrytarna.

Detta år praktisk* ta^^t ^nnehållet 
i brevet. Jag ser Ingen röd röntga Det senaste obekräftade ryktet 

från Ryssland meddelar, att Leon 
! Trotsky, sovjets krigsminister, ^ lönn- 

I Wklara både »Ir Henry Thornton m(,r,lade„ p& nyårsaftonen p& vag tlU 
, och mr E. W. Beatty med många an-

mer eventuellt att tagas Ull högata 
4 <1 omstolen. (Förta: å *4, 5.)

Krim.
åpänningen mellan Trotsky och 

sovjetregeringen nådde sin kulmen i 
medio av december, då han bannlys­
tes till Krim. Den 14 dec. i Moskva 
var en märkesdag, ty d& vågade för 
första gången hans anhängare öppet 
visa sig i trots av tjekaförbudet. 
Trotsky blev föremål för stora ova­
tioner vid sin avresa från Moskva, 
som dä blev scenen för samman­
drabbningar mellan tjekan och pro- 
Trotsky folk. **

Han avsattes likväl ej från de höga 
poster, till vilka han befordrats av 
sin vän och kamrat Lenin, och han 
tillåts ej att draga sig från kommu­
nistpartiet, med vilket han så illa 
överensstämmer,' att hans skrifter 
anses som en fara för kommuniststa­
ten. ““ *

Danskarna i Pas Lake, Ont, celebrera. \dra. ,
Enligt sir J/knry har västra Cana- 

1 da kommit ^tlll ett nytt och båttre 
1 ' • vägskäl, vadan man kan vänta att få

De nya be by g garna å Thunder Bay halvö samlas kring bankett- ge en verklig början av en bättre pe- 

bordet samt tala om den goda behandling de rönt ocb lyssna 
till en del intresaanta tal, nar skilt av Mr Frank Keefer.

hel." Imperiefla konferensen kallt bemött.
Frankrike vill betala sin skuld till 

U. 6. efter att först ha fått 10 års 
moratorium och sedan 90 år att beta­
la på samt endast % proc. ränta.

r
Canada, Australien och Syd-Af rika ha alla med nej besvarat-d^Ä- 

na inbjudan att deltaga i en extra imperiell konferens *for att 
diskutera Geneva freds- samt avväpnings-protokoll.

STORBRITANNIEN BEFINNER SIG I SVAR DILEMMA.

riod av handel och affärsförhållanden
| i allmänhet.
I Mr D. C. Coleman. vice president 
| för C. P.. hyser en stark' tro om öka- 
| de affärer, vidare ock starkare mark­
nader för Canada» produkter i andra 

med den förståelsen, att dessa skli- länder samt en förbättrad agrikultu- 
da nationaliteter skola bilda separa-1 refl industri, 
ta grepp-aettlementf.

Särskilt Intresse för denna viktiga densamma, att farmarena 1 dess söd- 
plan har visats av mr Frank Keefer. ra del I synnerhet med goda skördar 
K. C. M. L. A. samt sekreterare för_ och höga priser detta är befinna sig 
land- och skogsdepartementel av nor- i en mycket bättre ställning än för 
ra Ontario, samt kronans landagent, många år tillbaka, samt att de mot- 
Mr 8 A. Wllson. vilken 1 förbindelse se det nya året med förnyat hopp

Helena Erik son, en femårig flicka, 
dotter till danska föräldrar, som sla­
git sig ned i Ecuador i Sydamerika, 
säges hava lärt sig konsten att sam 
tala med apor på deras eget språk. 
På inbjudan av framstående veten­
skapsmän kommer hon att tillika 
med sin far göra en ^reaa till New 
York för att avlägga prov pä sin 
konst, skriver Atlantis, en grekisk 
dagtidning, som utkommer 1 New 
York. och som ägnar en hel sida åt 
den intressanta nyheten.

SPECIELLT FÖR S. C. T. AV VAR KORRESPONDENT.

För en längre tid har regeringens 
departement för norra Ontario in­
tresserat sig q ti aU etablera agrikul 
turella nybyggen eller aettlement t 
närheten av Port Arthur och Fört 
William, kring vilka städer det fto- 
nee avsevärda landsträckor Ullgäng­
liga för dylikt ändamål samt särskilt 
lämpade för aå kallad mejerifarm 
ning.

Man håller nu på. att öppna upp 
"tomnahipa" för svenskar, norskar. 
danskar, finnar och ukrajnare etc*

”'"v. sträckning, om den ej under tiden 
fattar ett beslut bemängt med de all­
varsammaste konsekvenser för kej­
sardömet Utan möjlighet av en verk­
lig diskussion med domlnions

Domlnions & sin sida önska emel­
lertid ej att blanda sig 
affärer, och man anser, atC premiAr^. 
minister Baldwln satt en för rask 
fart beträffande imperiella frågor. 
Därför äro domlnions ovilliga att fö­
ras med på toppen av en dylik snabb 
våg

Inom kolonialdepartementet 1 Lon­
don är man djupt missräknad över 
de respektiva domlnions attityd med 
hänsyn till den 
omnämnda inbjudan till en extra tm- 
periell konferens för att diskutera 
kejsardömets politik med hår>>n till

ningsprotokoll. 
och Sydafrika svarade alla. alt de ej 

I kunde inse, varför deras premiärmi­
nistrar skulle komma till London för 
att diskutera något, som deras paria- 
bent mycket väl kunde avgöra. Det-

Vad Manltoba beträffar, säges om

förlldet nummer

europeiska
världsfred*- samt avväp- 

Canada, Australien
med den danske juvel eraren Chris, och förtröstan. 
Klrk i Port Arthur samt hr Carl Ja- 
cobsen av Canadlan National järn 
vågens koloniseringsdepartement 1 
Wtnnipeg har arbetat ut planérna för 
<fenna koloni.

Det danska settlementet 1 Pas 
Lake å Thunder Bay halvö samt be­
läget cirka 20 mil öster om Port Ar­
thur »ände nyligen ut Inbjudningar 
till en dansk fästlighet att hållas I 
Pott Arthur.

Kontrollen över den omfattande 
röda armén, som han byggde med si 
na händer och_ sin hjärna, överflyt­
tades till andra. Han fick dock kvar­
stå som medlem av det revolutionära 
militära rådet samt nominellt som 
krigsminister för sovjet. Hans per­
sonliga anhängare avlägsnades lik­
väl från krigsroinisteriet samt ersat­
tes med efterföljare av den kommu 
nis tiska tron. sådan som den tolkas 
av Stalln, Kamenoff och Zinovlev.

Men 1 trots av att han drivits 1 
landsflykt upphörde ej anfallen mot 
honom, och de kommo både från 
kommunistpartiet samt från lager 
utom detsamma. Senare eller de sis­
ta dagarna under förlldet år meddela­
des, att han arresterats samt satts 
fången I Kremltn på grund av att 
han vägrat lyda triumviratets order 
att lämna Moskva samt begiva sig 
till Kaukasus. Han sades hållas 1 
den största avskildhet, och alla fri­
heter voro honom förvägrade.

Som en JölJd av Trotskys onåd på 
högre oiT“iÄh den behandling han 
rönt kom en dag före jul ett .överfall 
på preeldent Zinovlev 
in te mation alen 
för Len lagrad-distrikt et. 
arbetare överföll honom och hans föl­
jeslagare på gatan i Moskva

Forbes ocb hans bedragareli­
ga avslöjas.

En märklig eskimostam har 
nyligen upptäckts.•Å

Våldsamma stormar ha rasat 
i Storbritannien.

R ta är faktiskt en förklaring av. oav- 
Domlnions ha

Rättegången med Charles 
Forbes och J. W Thompson, som 
riktade sig med Hardiqg administra­
tionens Veteran Hospital Funds, på­
går nu i Chicago. Mr Forbes* före 
detta vänner och associerade skvatt-

tydiigei, Storsimmaren Arne Borg ha­
ver fått en inbjudan.

hängighet
sina egna Åsikter om Geneva proto­
kollet, och de ämna ej uppgiva dem 
för att tillmötesgå Storbritannien.

En märklig eskimåstam. som dödar 
sina flickebarn för att undkomma 
kostnaden att uppfostra dem, har 
upptäckta av den danske polarforska­
ren Knud Rasm assen, som färdades

1 ; -

England hemsöktes den 2 ds av den 
värsta storm, som der förekommit 
under dé sista Sl åren. Stormen ja 
gade fram med en hastighet av 70 

it har anstålU aka 
dor till biljoner dollars värde.

D# flesta badorter ha övers våro 
mats. skeppsfart och flygning ha 
måf» Inställas, och vidare ha vågarna 
( Thamesdalsn överflödat! I södra 
Bagtand led man värst I trakten av 
Folk est one. dår ee tung motorbåt 
faktiskt blåstes in i bamnea. under 
det att t Portsmoeth

Det påstås, att man I London ytt­
rat den förmodan, att samtliga do

Den svenske storsimmaren Arne 
Borg har erhållit telegrafisk Inbjudan 
att deltaga I de kaliforniska mäster­
skapen 1 San Francläco den 3 april 
1925 och har resekostnaderna garan­
terade. Arme har accepterat denna 
Invit och har därför vidtagit en liten 
förändring 1 sin ursprungligen upp-, 
gjorda resplan. I stället för att ta 
sig över direkt till Amerika far han 
nu över Berlin och Pari» till London 
för att underhandla oln översättning

2.000 mil med släde från Grönland 
Frå» Winnlpeg tabjodOT KUjande tU, siblripru Han har 1 hi 11 ill, okån- 

paatom Nil» dl ,„kler

ra ur skolan. Medel, »om anslagits 
för sjuKhus och vård av soldater, ha minions gemensamt kommit till den 
förskingrats och för det mesta gitt I n* hållning av “emot Mtorbritannl- 

Men de värda her- eB" * ***** °m Dominion status Men

v j

herrar: polarregionema påtråf 
Damskor och hr Helge Peterson. fat Når han kom till King
chef för den skandinaviska Amerika

till underslev.
hade de«,utom »Ina Inkomiter detta »aknar all grund En deapatcbWilliamsland och Victortaland, på­

träffade han skeletten efter del
rarna
Dessa regeringens tjänstemän gjor- fr*” Ottawa säger, att det är ett ak- 
de nämligen »rnnerligen Inbringande tnellt faktorn, att Storbriunnlen och 
affärer 1 bootlegglng En rtaa Mor C»nada äro I fullkomlig harmoni I 

Förbe» medhjälpare. Ull- frägor rhrande statn»

it den
förut omnämnde hr Carl Jacobaen.
linjens i Wlnnipeg kontor.

'Tr‘foro ine i Franklinexpeditlonen. som
Följande myndighetspersoner från lyckades för 50 år sedan. Rasmussep

Port Arthur bevistade fåstllgbeteo: begravde skrietteen. sedan han av 
de förut omnämnda

timer, mr
kånaagav en da«, att han erhållit: Underlåtenheten från domlnions 
$100.000 för sin medverkan till an- sida att tillmötesgå den brittiska re* 
skaffandet av tillstånd att föra 4.000 geringens önskan om att bevista sag- 
lådor whisky från PitUburg. Hans da konferens har placerat Ifråga va- 
egen andel utgjorde omkring $35.000. rande regering 
och resten utdelades hår och dår; ma.

Frank Kee- märken och skodon identifierat de­
tt mr M. samma.ler och mr 8. A. Wllson Eskimåerna i King Wll- 

J. McDonald, chef för jordbntksde- liamsland kalla sig Netsille. De bero 
parteroentet Inom Board of Trade, o. «t gin båge och pilar för sitt llvsbe- 
överete 8 W. Bay med flera.

spårvagn blå­
stes av sitt spår samt slungades mot
ett hus

av sån Jorden runt-bok till tyska och 
franska. Ett ytterst fördelaktigt an- 
bud om översättning av boken till 

Protokollet måste ratificeras engelska föreligger redan. Från Lon­
don går sedan färden över till För­
enta Staterna, ocb dår torde f*Arne 
Borg också komma att vidta en del 
åtgärder för aln boka spridning. Och 
så hoppas han få möta aln gamle he­

ligt att återgiva ens hnndradedeien * Under dessa omständigheter måste banting Johnny WeisamBiler, 
av all den smuts.

en obehaglig dllem-bov liksom deras. flder århundraden
1 Midland InruetrieUa distrikt slog 

* »tarmen omkall flera fabriksskorste­
nar. och telefonledningarna ha ram­
ponerat» I många delar av landet.

Flat tigbeten avhölla å Waverly bo- tillhaka De döda fina flickbarn för 
teti lördagen den 27 september samt nndvikandet av kostnaden att nppfö- 

i k ring 75 danskar da dem. tilla de kunna försörja alg 
Männen söka alg hustrur hos 

Denna stam

J eller — om
mottogo större eller mindre be- ratifleering ej sker — måste regerin- 
x Han sade, att kongressman gen själv känna sig bunden att pre-

alternatlva

kongress med lem- före ligans möte 1 *flere namngivna
bevistades av 
samt 25 canadensare. och därvid aer. siålra

martredju 
it också diktator lopp:

Langley (råa Kantacky alotllaen er- aentera . Chamberlaln» 
höll tillståndibeTlset. Det år omoj- plan.

Deasalom ha mån*a kradratmil ar terade» ee bankett p* danakt ris »årboende stammar.
bördigt land lagta noder rattea. 
Orerarbetet I Wales har på flera påal-

oeh då kan maa vara Mer
maren, behov blevo ti!tfred»-fi,M- la. men de ha bltvtt vfnllgt ståmda 
———dem. så de kunna vistas bland

att raretOl eu början flentllr mot de vi­

lt eka
I denna rMte- den brittiska regeringen anhålla hos han åter hörlat längta efter att få

(Fort», å sid/O d. t Ports å eld S) ea tld«et- bada tllUamman» med.uattonermaa förbund
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINN1PEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 8 JAM ARI 1925.

Förande öst och väst flera timmar närmare. Kameraknäpp.
Speciellt för S. C. T. av 

NIKODEMUS:ii
V V ,1Ingenting 1 hela rida råriden går 

upp nxR ett ljust och glatt humör. 
Det spelar Ingen roll. om du år fat­
tig eller rik. ung eller gammal. Kan 
du i vardagslivets mödor och bekym­
mer behålla din ljusa syn på tillva­
ron. då har dp en skatt, sont icke kan

t1/7 *
• I

gV •iIVYgl

*** ymot**t*S upprlgas I guld. “Släng dina sorger 
1 en gammal „såck." säger ett ord­
et åx^- och det år den hås t a medicin 
man kan ordinera en pessimistisk 
m edbroder eller syster Vad nytt ar 
det dig. att du grämer dig “mjält­
sjuk" over en eller annan tråkighet, 
som hänt dig? Vad tjänar det till 
att du såtter dig ned och grubblar 
öt -r dina ekonomiska bekymmer? 
Tusental hava det värre in du. om 
det nu är någon tröst för dig Inte 

^ förbättrar man saken med att hän-
Canadian National i f m den andra dagen eller inom lop-! giva sig åt ett meningslöst grubbel

över en eller annan ledsamhet *
fem timmar av tågtiden mellan Win- ma passagerarna mellan ös*ern och koncentrera din energi på att

i . „ finna en utväg ur eländet. Om dunipeg—Toronto National lämnar nu I ▼»»tern en da-1 att forlora en affär- . ... ... .... .,. . . M . riktigt noga skärskådar förhållande-
de,U,“ W“a£t “ *;*• * m-: .er kon.oM.ld aam, ,nUnd.r\m ."in du "" ,lu' nnna ,n

anl&nder *gorooto kl. 7:M f.m I ,>,„Umm..1.H(irt , ,|d ,ur „n h„ dl„' 'Jn-kllm. I mor kr.. .

Erin oronto «r|»r tåget »:4* e. m arbete. Utrustningen st tåget bllt 
samt anlånder I Winnipeg kl. 8:45 densamma »om torr.

ST*™4XP t

i köket -
% Då NI mtgtir flot- 

tir» pannor orh 
grytor ha litet Gil­
let"* Pur* FTahe l.ye 
i diskvattnet. Det 
kommer att under­
lätta Edert arbete 

betydligt.

V;'
-V.

/
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En ytterligare nedskärning I 
tiden mellan Winnipeg och 
Toronto har kungjorts av Canadian 
National järnvägen I förbindelse med 
förändringar 1 tidtabellen, som nyli­
gen trädde 1 kraft. Sistlidna är med 
öppnandet av Loog Lac avsnitt för­
bindande de norra och de södra hu­

vudlinjerna av
järnvägar i norra Ontario borttogo» pet av 37 timmar 1 varje fal! kom r

MADE IN CANADA
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Ingen kan förneka, att det för när­
varande råder mycket ledsamma ti­
der. Tusental gå sysslolösa, många 
kanske svälta, affärslivet är avstan­
nat. och alltsammans erbjuder en mer 
ån vanligt tröstlös anblick. Det nya 
året träder oss till mötes 1 dysterhet

(v

Bragelöften vid jnletid.«
•** i

ifor. Organisation och politisk aktion orh 0,U,he’ Ska" dM n?a -r
ha begagnat» for att bekantgöra det b^uda förbättrade ekonomiska mfljllg- j Kustvakler tlllfångatogo 1 Ne* .
övriga Canada med denna situation hp,er* net ä' Pn fr#aa' ,om T* a"" Vork julaftonen 19 fAngår en brit
och för att genom kooperation över- s,a,la 1111 °"s "iälv^yicti som vl lika t isk skonare. 3 motorbåtar samt »prlt
stiga de hinder, som kämpa mot fol- li,et kunna glva Bvar p& | varor till ett vårde ar 8500.000.
kets fred. komfort och välmåga. Det D*' ar s4 lä,t a,t dilma och .f!;rd" 
förefinnes en österns synpunkt bch ma En bel del ,and"mln haVa “*>- ‘ 
ep västerns synpunkt - bägge kan-1 der år''' komm,t 1111 Canada frå" 
hända delvis sunda - men samtidigt I gamla landel' orh ,6r dM“ k»""»a. 
så vitt skilda, att överenskommelse! kanske torhållandena mera tryrkan-;

de &n för sådana, som varit här en 
lång följd av år och blivit införsatta 
i landets språk och seder. Många 
v dessa nykomlingar hade säkert en 1 
el del andra uppfattningar om “guld­

landet i väster." än vad som 1 reall- i 
teten är rådande. Mån här kommer 1 
jag till “pudelns kärna." Man mås­
te taga I övervägande, att den våg -q D • C 11
av depression, som för närvarande ' ivllCCCSS föUSineSS V01l6gC

övergår världen. Ingalunda kunde "Betald med $110.00 kall
Kriget och dess

i sin helhet att rid jultiden slå sig 
ned
sina åsikter och slutledningar, såsom 
de hänföra sig till hemmet och kom­
munen. Det skulle också vara bättre, 
om vår attityd mot tidens sociala och 
ekonomiska problem bestämdes un­
der jultidens atmosfär av tolerans, 
och. god vilja.

Folk. grupper*, föreningar och orga­
nisationer av alla slag ha förvärvat 
sig vanan • att med beklagande be­
trakta allt,’ på vilket deras ju^pmärk- 
samhet föstes' i det dagliga livet el­
ler av agitatorer, som se intet annat | kontroversen mellan stad och . land 
än mörker, ondska och förestående ^ samt mellan fabriksväsende och Jord­

bruk. De;t ena kan ej längre existera 
utan det andra, ty de äro sammanfal- 

klokt att intensivt efterskåda. om det lande delar av ett stort helt. Likväl 
ej någonstädes finnes ep silverkanfc närma de sig varandra ofta spm fien- 
kastande en glimrande stråle av ljus ? der. och var och en underlåter att 
tvärs igenom molnet. VI kunna även fatta den andras synpunkt.

Kapital och arbete stå vitt skilda. 
Den ena ra ed synpunkten av arbets­
givare och chef. den andra med syn­
punkten av anställd och arbetare. 
Utan villiga arbetare skulle kapitalet 
placeras annostädes, och utan indu­
stri skulle det,ej bli något arbete för ! 
dem, som ha små att kläda och föda i

4 LLA ha vi hort talas om. huru 
våra gamla förf åder vid juleti 

den axlade det s. k. brageloftet. vilket 
bestod i att de vid jultästen lovade 
att utföra vissa stordåd Inom loppet 
av nästa år. Skam och nesa drab­
bade den, som ej mäktade utföra 
sagda löften.

Det är ingalunda en oäven idé att. 
då det nya året närmar sig, stänga 
sig intre för sig själv samt låta det 
gafhla passera revy för ens ögon. 
Man upptäcker då många fel. som 
man begått, och man^Jtan fatta ett 
bestämt beslut för sig själv att ej lå­
ta detta upprepas. Men tyvärr är det 
alltför många av dessa goda foresat- 
ser vid nyårstid, som vetkligen och
• t.-tgliKen brvta-t under det kommande 
året. Det är gott och väl att avgiva 
sitt bragelnfte — men det är lika vik­
tigt att hålla detsamma. Det ligger
• :i stor sanning i onftprJUcet: Vägen 
till helvetet är belagd med goda före-

Uti det enaste numret av “The 
Farmber s Advocate" bohandlas >um- 
ma tema. och vi taga mts friheten att 
i fri översättning återgiva det huvud­
sakliga i sagda artikel.

“Goda resolutioner fattas mestadels 
\ id nyåret samt brytas under de må­
nader. som följa," skriver tidningen 
samt fortsätter: “Men våra åsikter 
omformas samt ändras dagligen, 
övertygelser skapas gradvis, och de 
meningar, som uttryckas eller under­
tryckas. äro 1 regeln ögonblickets 
produkt.

Det skulle utan tvivel vara bättre 
för individen öctT för mänskligheten

ro och taga en överblick över

Sjuuton dödsfall på grund av kyla 
rapporterades den 26 december från 
olika delar av (T. S.

endast" kan nås genom kompromiss 
ocK" ömsesidig förståelse.
> -öst" öcfi väst, norr och söder — och 
fortfarande förefinnes den uråldriga

Svensk Ungdom! 
Handelsskolkurs

*\
Under tidens larm och strid är det

få övertagas billigt och på v 
mycket förmånliga vilkor.:: 

_ Här är ett ytterst lämpligt!
landa Industri under de senaste åren ..tillfälle att erhålla Altbildning; 
legat i lägervall på grund av ockupa-11!1 denna välkända skola till ex-*

"tra billig avgift.

förbigå Canada 
återverkningar hava till full evidensgå så långt som den oefterhärmlige 

James Whitecombe Riley och. med ho­
nom säga följande, som vi dock åter­
giva på prosa: *

Säkert är världen full av bekym­
mer. jag har ej sagt, att så är. Jag 
har haft nog och dubbel anledning 
till klagomål; regn och storm ha be­
svärat mig; skyarna voro ofta gråa; 
törnen och stenar ha mött mig på vä- 
gctr — men sä&, är~det ej en vacker 
dag i dag?

Det är i dag. som jag lever, och ej 
för en månad sedan. Jag äger, för­
lorar. t a ge/- och giver eftersom tiden 
vill det. I går föll en skugga av #org 
«»ver min väg. och kanhända regnar 
det i morgon — men säg. är det ej 
en vacker dag 1 dag?

bevisat, huru innerligt förenade alla
länder och folk äro i ekonomiskt' 
hänseende. Det faktum, att Tysk- I

1 tionen och därmed sammanhängande
..mstitortighrt-r. har haf. et. förlä- * Ämnar Ni eller någon av!: 

Jordbruks, be,rak,ar of,a dessa lnf'yla"dP p4 bpIa Ku™paa iEdn bekanta studera vid; |
,rå stora faktorer i vårt nationell. \ inZTu u TIZ lSutcesa Business College.
liv. aom förse oss med varor och be ' J , , ' Jkom in på vårt kontor eller. ■
,ela en marknad för farmprodukte, | “ TT ™ *****

som giriga dch självkon,en.rerande | y, v| KrundoraaUprna de ,läll,a Ni kan ej låta detta gå Er; 
,,irpa I.rnen en ev ga tr an- ,|derna V1 hava massor av han j pr händerna; att spara pän-1 

Jordbnik. kapital och arbet- ,|,,|gprodakter, BOm Europa är 1 stort Ijgar på Er utbildning i- »kulle avtrubbas sam, alla klasser ; me„ ||å grund „ P ^ UtD,,anm*-
bringas samman att arbetaN harmo-! ,, , . . . . . . „• „ , u I ella svårigheter ej kan kopa. Harav
ni for deras inbördes goda. Här- ha vi
åter en fråga om synpuifkt och opi- 

Detta är den anda, som behöves i nion. 
denna tid av kontrovers och motsä­
gande åsikter. ^D& klass står emot 
klass, och då den sista dekadens 
grymma omständigheter ha lämnat 
fåror på människornas pannor samt 
öppnat sår, som det tager tid att he­
la. behöva vi den anda. som tvingar 
fågeln-att sjunga på den bara kvisten, 
samt andan av den poet, för vilken i 
dag — det nuvarande — alltid är god.

^ålla moln ha en ljusstrimma, då 
man knogar framåt med en överfylld 
korg avsedd för, ett behövande hem 
Då skåp och- skymslen gömma hem­
ligheter. som, på julmorgonen avslö­

jas under högljudda glädjerop, är at- 
mosfäreh fylld av glädje. Och då de 
"tnä. strumporna hänga inbjudande 
vid sängen. s& -innesluter sinnet de 
fördomar och ledsamheter, vilka ver­
ka soni barriärer man och män .emel­
lan, för att giva rum för en anda av 
frid och god vilja emot människorna.

Det lönar sig att vid en sådan tid 
stanna för att överväga vår opinion 
om våra grannar ,för att åter taga i 
betraktande våra åsikter rörande 
kommunala angelägenheter samt för 
att kanhända Inyo bilda de konklu­
sioner, som leda våra yttranden och 
handlingar

Det uppstår beständigt lokala pro­
blem. men dagens större frågor ropa 
hngt på sansad och fördomsfri kon- 
»Ideratlon. Dessa national» problem 
handläggas till slut av parlamentet, 
men regeringsaktlon diktera» av den 
publika opinionen, vilken uttryckee 
gebom våra representanter i under­
huset. Det har med ratta sagts, att 
varje land har den regering, det för­
tjänar. vilket är endast ett annat sätt 
att säga. att regeringen fir ett jfee- 
►imile av det folk. sora satt den till 
makten.

Vad »kulle då bliva vår attityd med 
hånsyn- till maritimprovinserna* krav. 
vilka begära särskild hänsyn på grund 
av vad de uppoffrat för och kontri- 
buerat till en nations utveckling?

Svenska Canada-Tidninger; 

;TeL A9011 325 Logan Ave:; 

WINNIPEG.

f kommer det sig. att affärs- och Indu­
strimän tala om överproduktion, j 
Detta är till en viss grad ett misstag, i

Och ordet ‘arbete' antyder ett bo- 
temt^del för månka kroniska sjukdo­
mar. Kortare arbetstid samt nerv- 
nedbrytande nöjen endast förstora be­
svärligheterna samt fördröja deras 
botande. Då den gamfa världen åter­
går till hederligt arbete samt ett en-1 
kelt och hälsosamt levnadssätt, kom- pa vad man skulle hava behövt, 
mä många av våra tvistefrön att au

har under de senaste åren pro- j 
ducerats ndwidre än tidigare, och än- j 
då hava vy ej förrän nu. hört talas om | 
överprfMuktion. Orsaken till varu- 1 
överskottet är en onormal stagnation 
i affärslivet. Behovet finnes, men 
man har hitintills ej haft råd att kö-

Det
öppna fönstret, och från skogen kör­
des fåglarnas kvittrande. Agneta 
hade denna vår ej fått vara ute och 
fröjdas över naturen, ty hon låg 
sjuk. Hon hade på senvintern ge­
nom förkylning fått lunginflamma­
tion. och hon låg fortfarande till 
sängs i sviter av densamma. Rosor­
na på hennes kinder hade flytt, och 
d<»de.n hade redan satt sin stämpel 
på det lilla fina ansiktet. Borta voro 
nu hennes förhoppningar om dem ut 
lånds^a resan, hon kände, att hon 
nu skulle resa till det stora landet, 
varifrån ingen återvänder. Hennes 
fästman hade nyss besökt henne, 
men hon hade ej haft mod att säga 
honom, det hÖTf kände, att hon skul* 
le dö. Men i ett brev hade hon nu 
sagt honom hela sanningen. Hon 
bad honom däri att glömma den kor­
ta period, hon kommit in 1 hans liv. 
och försöka bliva lycklig med någon 
annan Den smygande och tärande 
sjukdomen förorsakade ej så stora 
plågor Långsamt tynade hon bort 
En vacker . vårkväll gick hon over 
gränsen. Stilla och fridfullt somna­
de hon In likt en bruten blomma. 
"Aldrig mera skall hennes musik 
tjusa <åra sinnen, aldrig mera de vi­
ta fingrarna lekande fara över strän- 

Spörjande och ändrande, »tå 
vi infor det faktum, att döden ej 
skonar vare sig snille, ungdom eller 
skönhet Obevekligt går den *fram 
hland hög och lig" Så började hen­
nes dödsruna i ortstidningen, och 
den lydde 1 fortsättningen “Som 
en egendomlighet 1 samband med 
Agnetas dod meddelas, att hennes 
fä«tman. fänrik Anton Lnwengren. 
»aihroa dag och på samma klockslag 
drabbades av olyckshändelse n*ed 
dödlig utgång Han var med en li­
ten tnipp ute på rekognoscering, når 
hans håst störtade, varvid han ka­
stades ur sadeln så våldsamt, att 
han skadade sig till döds. Det sista 
hans mån hörde honom såga var or­
det “Agneta." Så flngo de alltså 
följas åt I döden, dessa två. vilka 1 
unrdomens och kårlelWlft vår byggt 
luftslott om kommande tider. De 
hava nu gått till ett land. dår inga 
sorger och missräkningar finnas. Det 

skall aklng- 
länge

BIG SWEDE,
! Nu hava förhållandena dessbättre

l.lKit en ljusare fonn. sedan den ™*rkEadan* at®r,,a °ch ’tarka'te,.
. , , . ...... .. . betsskjortor. Reellt sydda med dub-
fransk tyska fr&gan börjat att redas belvikt krage och två fickor

tomatiskt rättas. Vår synpunkt kom­
mer att bliva annorlunda och våra!
konklusioner mera sunda ach rättvisa Upp. Vi ga absolut mot ljusare da-, Storlekar: 14. 15, 15^4 16,

Mén först av allt måste ropet pft ' gar. och enligt vad nationalekono- 1614, 17. 17*4 och 18. Tyget är av 
arbete och betjäning lystras till och * merna påstå, skola vl redan under bästa kvalitét, 1 ljusbrun eller mörk- 
efterföljas. Många av denna_världens detta år skönja förbättringen. Cana- Sitt vid bSJuIn orter*Äv vSb 

s&r kunde behandlas och helas av da med dess solida valuta och dess ken färg och storlek som önskas. Spa­
dem. som äro upptagna i Witter kamp ! översvämmande rikedom på naturre- ra 56genom att använda “Big 
över doktrinära punkter i etikett, po-1 surser komnjvr ätt bli ett av de län- Swede Bilägg orderbeloppet 1

! der. som snarast resa sig ur depres- 

h pänyttfödel sionens* tryck 
ndcSkNationer! • • •

moneyorder, och giv oss en provorder. 
Vi sälja med full returrätt. Tillskriv

Scandinavian Outfitters.
182 South Alfloms Street,
PORT ARTHUR, ONT.

litik och relii
Omkonstruktionen ' 

sen av Canada och
komma ej att utmärkas av lätjja och 
nöje utan av arbete och betjäning.

Vi. som hava gjort Canada till vårt 
andra moderland, hava inga skäl att 

och sedan värvet är fullbordat, då är' klandra vårt adoptivland för de då­
det. som —

\

i liga tiderna, alldenstund alla länder 
haft att dragas med dessa. Tvärtom | 

Vi skola taga rest vi behöva ! tror jag. att få länder erbjuda såtia-
allt under en äon eller två. na möjligheter* som Canada. Vl må- ■
,111a Herren av alla ar b»,a re goda a,e även ,aKa ' belraktamle. att det J
, . .. , „ är ett Jämförelaevl» nytt land. dår i
ånyo lägger oss arbete på. . . , .v mångt och mycket ännu står på en

Giv Canada!

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRÅ
primitiv ståndpunkt, 
några år till på nacken 1 ostörd fred 
och mycket , skall kunna uträttas.) 

vl 1 närvarande stund knap- j

Så långt “The Farmer’» Advocate," 
och om vi ej i detaljer kunna över­
ensstämma I allt. så måste vi dock 
tilltalas av andan i densamma, -EU 
större bragelöfte kan vål ej avgivas 
än det löftet att under det kommande 
året söka sprida glådje och förhopp­
ning bland våra medmänniskor samt 
söka sträva för det allmännas bästa a 
och ej endast egoistiskt tänka på oss 
själva.

Låt om oss fördriva de gnällande.'

giver GRATIS upplysningar om för­
hållandena för farmarbétare, hant­
verks- och Industriarbetare, arbets­
förtjänster, lediga platser, platser 
som önskas, land till salu. priser 
på land,v fritt hBmesteadländ etc.framtid försakar man gärna en del i 

bekvämligheter och fördelar, som j 
man annars skulle tycka om att va- 

i besittning av. Detta år min syn 
på tingen, när omständigheterna

etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Föranta Statarna basvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
(en* Upplyäbingsbyrå

. tvinga *n *tt “draga ål ^vångrem 
! men." och denna tanke har mer ån
en gång hjålpt mig att Sverrtnn» an­

klagande och gråtande vareker. vilka lal, ,r »vårmod, aom hotat att »r- 
»ti runt I gatuhömen samt beakårma

125 Lo#an Av». Winnlgee, Man.
dyatra tillvaron.

»Ig över allt och alla Låtom oae I __ ________ ____ , ■
atåtlet gå det nya året till möte» tillit........
med hoppfullt alnne aamt med »tt 
fa«t bealut att göra det bäata av tid 
och (Anatändigheter vpatnt alltid, all-! 
tid hoppaa det bäata. Ske alltaå!

Efterfrågas.PATENTER
TraSe Marfce—Copyrtgtite
Fethersteekangk 4 Cf

Anton W. Johanson eller Johnson.Folket i Ontario och Quebec må 
med större tolerans taga 1 betraktan­
de kraven från v&stra Canada. varest 
genom hårt arbete och ihånfighet ett 
litet kungarike nthuggits ur vildmar­
ken sat^t befolkats under ett halft 
århundrade/ Där ha vl en del av det-

Reote från Korekullekulla Malm­
fälten. sommaren 1918, till U. S. A. 
Sonset avhörd 1921, adressen var 
då 208 CarraII St. Vancouver. B. C. 
Canada. Om han själv, eller nå- 

, gon annan som kan lämna upplys­
ningar, läser detta var god med-

gamla etablerade fin
89—87 C.F.R. Bulldlns.

Oen
♦Sagda artikel skulle ha influtit 1 

julnumret, och ej förrän nu hd vi; 
haft rum för densamma Men efter­
som vi anse den god att lass når som 
helst under jul- och nyårshelgen, lå­
ta vi den inflyta 1 detta nummer 
Red.

Hörnet av Nrtifs A Mala It
WINNIPEG

t» Canada — enormt t areal och riktdetta.
ra »•-! aaknad vl känna.
år hoppet JOHAN J. EKICKSSON, 

Jumbo Min». Keniwcoft. 
A Haka, u. 8. A.

VI kanna på dM MM 
dera denna gamla oek välkändapä resurser men fortfarande tmftnnan 

de sig I ett rlrrvarr ar problem såda­
na som Betr* Canada aldrig stått In-

ekall mlnaet av dem leva Ibland"

MIMMIM4MIIIHIIIIIIII

a

aldrig bert fornt. Och dock
varit 1 HUfSlIo attAgieta.

övergick bon o—edslbsrt till « ib-
lig ock Ikhim tyckte sigRpccMK fir 8. C T. ar

fläkt »v
BUDOLF FlaOON. rwy 1 de­

ras tanker. Flickor 1 krinolin och
U4

gossar 1 gröna eller grå vadmalsjac-stora ålron 
Dir hade hon

Fä
kor svängde itra

Torrved sbkisseu knastrade 
årdou Redan i väggarna, dryck-sbågarna ekfamU 

hen sig hava de. ock frän kockstugan trängde 
i fadern, skräd 
henne en fiol. tade. #h de annars *å muntra offi- 

m var* en rik- cerarna sutto en lång stund tysta 
an kunde »ån och allvarsamma Fänrik Löwengre:: 
i gånglåtar »hi bröt tystnaden mod en applåd. 1 rii 
an dem tor Ag ken åven de övriga energiskt inståm 
- lått att låra de Kapten BdvaU frågade forun 
a«-4odl en eller drad den gamle by »k räddaren, vilken 
boo sedan spe- lärare han haft för dottern, och han 

n dar på orten trodde, att denne skämtade, når han 
de gamla pol förklarade, att bon Ingen lärare 

Itx trennes fiol haft Kaptenen, som var eti förmo 
der med deras gen man. lovade att bekosta henne» 
t yrkt* »Ig. nar studier, om hon hade lust att stude- 

pele. vara för ra for en »tor professor i Berlin. Ag 
el tillbaks orh nHa* <*gon tindrade av glädje. Hon 
ranga om I dan »kall*- *åled**e trots sin fattigdom bli 
låtarna »pilade va I tillfälle att gå 1 skolg hos en 
i Hon kunde i stor maetare Hon ombeds a»t spela 
tan. brudparet» 
llrando stoj och ka ode fl ögo no hennes fingrar över 
storstugan Till strängarna Hon spelade ne en av 
oUk de andra sina egna kompositioner, vilken hon 
tillhörde den kallade “Trollbäcken " Först härma

väst »y
,

doften In i danssalen.
dare
Han
tig

Om
t t
fat den
kund-

talade

flri*»:
se

några stycken, orh liksom eme-bärma
glöda

lynnet

de bon bäckena stilla sorl vid sin 
sänd till en källa, därefter dess otamda fård 

orer stork orh »ten. dess fård genom 
dyttka stadier lummig skog och grönskande äng. 
J föräldrarnas och sist med några »ckord 
m växte alltså • dess Inlopp 1 den stora ålven. vil­
sen. och de In-, k ens tillflöde den rar. Åhörarna ble-
•ysslorna kom- ( vo mäktigt grlptia sv1' detta hennes 

nio åven på hennee lott Man man j älskllngsstycke. oth hon måste spe- 
aåg att hennes tankar voro inne 1 I» det om orh onj igen. Fänrik Lö-
Vw-ma» värld. länga stunder kun-, vengren» ~ »»gon voro hela tiden rik-
de h»n be'rakia den nedanför går-1 tade på den unga flickan Här hade 
den frambrusande ålven och lyssna j han funnit det ideal som han of 

Och når hon långe! t» drömt om.

tid.
tolka

långt.

åro

upp

■
nor *ett vattnets lek därnere, tog: föll hon honom, där hon stod och 
hon fiolen och spelade någon av »ina framtrollade- -dessa härliga, toner ur 

Det var. sora det enkla instrumentet Agneta 
harmonisera^ med *änkte rodnande sin blick inför den 

vattnets brus. Ibland milda, sroekan-! lydllga beundran, soro lyste ur hans 
de »om st rand vågorna, ibland vilt j ögon. Så härligt det kändes att mot- 
b.' ii sand" likt storfor'-**?)" otamda taga allt det ber«»m. som i kväll kom 
stenvågor Många iv ortsbefolknln-Aenne till ,]. *
g«-n frVrstodo ej hennes musik,—-de undrad denna vackra och bildade 

. kallade henne «-n »lamsa. en yrhätta världsman!
De förstodo ej. att med en dylik l»e- Hon lade bort fiolen och sade god- 
gftvning följer ett temperament, olikt natt till gästerna. Det kändes for 
vardagsmänniskans Och hon blev varmt inne. tyckte hon, och trots 
liksom skygg för främmande männl att det var kväll, beslöt hon att ta- 
»kor och spelade ej gärna när någon g» sig en skidtur Med långa tag 
hörde på Men I ensliga stunder, gled hon fram över snön. och hon "to­
når hon trodde, att Ingen obehörig andades med välbehag d*m härliga

luften. Hon kände sig i kvajl så 
ung o<h alarkJ___JHk»fså\listigt det 

n>»‘t dock var att leva' Med VtvInUlande 
fart åkte hon utför en av.Jiaeksrna 
mot älven till. Sedan barndomen 
van vid denna sport, tog hon backen 
ined glans och - avslutade sin färd 
med en cirkelformig sväng till vän 
ster. så att hon av farten kom ett 
gott stycke uppför. Hop hade Just 
kommit upp till krönet av backen,

Som en god fé fore­

ll vligas te polskor 
skulle tonerna

lyssnade, tog hon slp fiol och speAadc 
bort all den förtret hon kände över 
okunniga människor* kritik, 
bliver kanske en tid, då Ingen mera 
behöver höra min musik.'" sade hon 
ibland till föräldrarna Och d,å lj(> 

Hennesdo tonerna så vemodiga 
ljusblå ögon beslöjades, hennes tan­
kar glngo långt bort från nuet. och 
henne* känsliga sinne hade liksom 
en förnimmelse av någon som kalla­
de henne. Och si fick fiolen ibland 
vila flera månader

' när hon hörde ett slammer jiv skidor. 
Ju äldre hon ix-b hon såg en man med full fart 

blev, oftare och längre fick den komma åkande i hennes spår. Han 
vila. Men åren gingo... Hon blev . åg ut att vara oförberedd för den 
sjutton år och hade växt upp till en *tora backen, ty han försökte att

bromsa med stavarna, men som han 
hade för stark fart. lyckades han 
ej stanna. Med vinände fart bar det 
av, men när han skulle taga samma 

Det var vinter och en av Norrlands kurva, som Agnes åkt. slant av nå- 
härliga vinterkvällar. Miljoner stfär- gon anledning hans ena fot ur binds- 
nor lindrade på det diöga fästet, täv- let. och han gjorde en liten trevlig 
lande med månen att giva-sin trolska kullerbytta. Agneta skrattade bjärt" 
belysning over den snöklädda nejden, ligt åt det lilla missödet, och fänrik 
Det blänkte, det skimrade över fäl- I-öwengren. ty det var han. skrattade 
len Från landsvägen hördas-hjaller även .själv, under det han kravlade 
klang orh slamrandet av Vkldor^Det si# tipp. Under muntert småprat 
var ett kompani trängtrupper. vmfca åkte de därifrån. Han pratade om 
voro ute’ på manöver. Den trötta helt vardagliga saker, sport, nojen. 
truppen beslutade nu att stanna >
Inkvartera sig 1 de kringliggande;

Åven till Agnetas hem 
Det var, fyra office­

rare och en korpral Officerarna to- 
go under muntert prat de två bästa 
rummen I besittning, och korpralen 
fick stanna 1 köket. Den gamle by- 
ak ridd a ren kom snart I samtal med 
sina objudna gäster. lien älste av 
dem. kapten Edvall. presenterade 
först sig sjåjv och sedan sina kam 
rater: löjtnant Arvidsson, fanjunka­
re Orelsson samt fänrik Ldwenfcren 
Vården föreställde sin hustru och 
dottern Agneta
hade ‘redan gått till sång* De glada 
officerarns övertalade värdinnan att 
duka fram rad huset förmådd v. och 
an art sutto de samlade kring mat- 

Dee enkla måltiden åts un-

vacker flicka av den vanliga nordiska 
typen. Då kom den: vändpunkten i 
hennes liv

om balerna vid regementet och dy- 
„Ukt. och Agnet^ lyssnade med väl­
behag till hans yackra rost. 
kände sig så fri öch otvungen 1 hans

Hongårdarna
kotrnno en del.

sallskap. och hon gjorde honom en 
del* frågor tyn livet i staden. Hon 
hade alltid varit intresserad av att 
få veta. huru stadsborna tyckte om 
landsbygden på vintertiden, och hon 
blev riktigt varm om hjärtat, när 
hon hörde den unge mannens för­
tjusning över de stora backarna, de 
skimrande fältten och de stora snö­
tyngda - skogarna. Och så åkte de 
fram sida vid sida over de skimran- 

IV övriga barnen de fälten. Det började bliva sent.
och de åkte med god fart over deh 
hårda snön. Då slant Agnetas ena 
skida över en upphöjning i snön. och 
hon förlorade balansen 
»nabb rörelse fångade han henne t 
»ina aftnar Han kände hennes var­
ma andedräkt och doften av hehnes 
hår. \h h allt fastare omfamnade han 

Efter måltiden henne Och h*»n gjorde intet mot­
stånd Hon lutade sitt huvud mot 
han* axel. och när han* läppar^ sokte 
henne* vände hon sitt ansikte upp 
emot hno om oxh slingrade »ina ar­
mar omkring han* hal* 
akrivlig hänryckning kysste han de 
länpar som *Ä villigt bjöd os honom, 
och därute på den snöklädda, av mll- 

8l*t sjöng han: "Till jontals stjärnor belysta ån gen funno 
västerland," och alla sutto tysta en de varandra . dessa två unga måo- 
lång stund efter det den sista tonen niskor Når truppen bröt upp föl- 
förktingat Agnetas ögon voro skum jande dag. hade fänrik Lö* engren 

ar tårar, och för att' dölja sin hos den gamle byakråddaren anhål- 
förlågenhet tog hon fiolen från våg- Ut och fått löfte om dottern» hand. 
gen ct-h började spela, först ty al. lik- Det bestämdes, att de skulle växla 
aom tvekande, men efter några ögon ringar. Innan Agneta gjorde sin re- 
blick tilltogo tonerna 1 styrka, och sa till utlandet. Och så skildes de. 
hon spelade en gammal gånglåt, under det solen stod hög* på deras 
Snabbt ftogo fingrarna över strån- lyckaa himmel De sågo ej de svar 

stråken fördes med sta- ta molnen vhl horisonten

Mrd en

der munter konversation, och Agne­
ta. vilken hjälpte »in mor med ser- 
reroingen. skrattade hjärtligt åt de­
rna k vleka skåmt. 
aiogo de sig ner omkring den öpp­
na spisrln. och den yngste av dem. 
tåurfk Löver. gren. ejong en sång. 
Han hade en god och fyllig roat och 
sjotig irei stor känsla Agneta hade 
aldrig f -rr hort någon sjunga sora 
han. orh hennes för musik känsliga 
alnne kände genast sympati for den 
unge mannen

Med obe-

gnroa och
41g yt* C
andra och 
siå* stolai

Officer*rre tittade på var-
Det var vår Dee friska doften av 

trängde la
hievo sittande orörliga på

ittsfk hade de det
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SVENSKA CANADA-T1DNLNGEM, WINNIPEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 8 JANUARI 1925. i

>
-Nationernas förbund och vitalfrågorna Canada Nyheter Nåm 10.000 personer ha slagit sig =1

iåret ned 1 Alberts under p* nod en april
Gtnitcrtéea r bdlt. och alt fylla haas plats hade IU1 november 1923 och av dessa ha 

Dåis 1.000 kommit trkn Koren t* St*-invalts WMmlmwire Mike Holm. MrtSrdlgai ät undertecknad
«*ndu på beaUUnlngar met_____
diodet ät 11*5*. Sagda spianroe 
k Är 1m pnsbetocaala I Sverige Pä* 
— på tmiåUet Ätt tönt Kr egen 
iptBBiBg under vtnTrrmåaarterma-

HANS PETERSON. 
NarroL P. O. Maa.

Rk 8. C. T. ar E. A. NYLUND. Doaee Jåaue C.J. »iwlili, Minne- . 500 familjer från öetra Ukrnjne tete*.
<L Äpofii. O. Arvid Hedström, sv Paul kommer tBI våren ett. slå sig n-vl 1

kågrteX 

i efter/
ock Bensior C J. 8' Frid ley.
Minn Tllfca vore I ler att argå. åter-, 
vaMes får eo tjånstetid ar tre år 
Dårjåmte nyvaldes prof. Adolph Oåj
•on st. Paul T1U hedersmedlemmarl 1 ati~-----

I sällskapet Invaldes Er k k Corey. All NfCd 
ralrfleid. to**, och Axel Olson.1

norr* och mellersta Saskatehewaa Exporten st farmprodnkter från 
le Ull ett vårda *e 139 «3» exporte-ICannda Ull V. S. steg 111* Ull över 

rades under de första nio månadef' ’- miljoner. 1924 hade den sjunkit j 
ca 1114 trn Förenta Staterna tlti Ca ; tlu »A™ * miljoner, 
nada.

est ån ee räcker 
för fotteo alt löpa 
herrar och banditer 1 frack och guld 
galon**, vilka liksom artldekannlba 
lems törsta efter månniekoblod. I »K 
»•.kemiska laboratorier och stinkan­
de gtflgasfabrikef förbereda såata rS- 
talfrågaa avhandling genom våJd och 
blodsutgjutelse ?

Två ar nationeligans., f.rrttin.efa 
medlemmar — England och Italien— 
ha na I handling 
gorna komma att 
nerr.a» f »rband. nåm ligen på v åld‘-t- 

wrfn f r* förbundets tid.
Man förstår efter detta, om man if

Under dep
krisen förklarade de konservativa

v__—■

.
Banditer pin ud rade på Julaftonen 

car f *ddes under november månad I' •** " juvelerarebutik l Chicago sapit
undkommo med ett byte vårt $25.000.

endast asfråga. Säreget rekord. Nitton par tvtllin-m» det var
ftroDukgk* England och deasotom var e» GVNNA VARA ANNÖNSORER.Skuta Falls. 8. Dakotarttaifråga för detta land Och det 

blev också de» kur*, 
konservativa regering följde, ty 1 stål- 
1 vt för att hån visa tvisten Ull Xatke

Manttoba. vilket anses »ont ett 
stående rekord4-

Den verklge faran ligger i. att når 
första huden skadats eller avlägsnat» 
blir det känsliga köttet öppet for luf­
tans inflammatoriska verkningar och 

Am. Scand. Foundation börjar kam- »mutaen» samt bacillernas skadliga ar"*te» * synnerhet inom skogsvården
inflytande. Det första »om bor göras <l,-h lantmäterlet. j
tor att

FÖRENING, SOM BOR STÖDJAS Manitobas luftflotta kommer detta 
år att betydligt öka och utvidga sitt Värdefull Svensk Bok FRITT!

vt-sa»
■gas

hor vitalfrå- 
lnom Natio­

nerna» förbund sänd* de»na regering
bord# v*"*» efter ett exemplar a. den 1 juessanta

Svenska Rådglfvaren
d varjeflottor och trupper t Ii! det ramla

panj får att öka medlemsantalet.Egypten och talade maktspråk med 
efter detta torde för

Prärie provinsernas appell till Ca-1 — — _ ____ ^ m-m
nadas överdomstol kommer fore den M B J ”

ke rtaste det t nit. att de. »om i d»g ■ treeee. »om raknar »Ina anor från de lager av Zam Buk. vilken har »tora * Iebn**rl- eller rättare sagt under 
leda Virils, -den. Irhe Mlrlt de »kaaillnavlska lacdrrna. att ansluta 0°*ikåhn™I‘dt " S°m UI'pna* ,e«de dat®' Denna berömd* med lera Uluat/ationer loreadde Wur-t.-h. « l-uhi»
aktig, r.kgon alnn-wr.drlng eedan •-« «U Am-rtran S-andma.,an Foun ,*r ,„hi*dla. och linda. Moderer.ng lagen. Inom kort Lelgh akriMt epeclellt för a-makar l åantå »n ior n^. .å-d.l.lla ,åe

. . . . . . . . . . . * - —- ''25-jxvzzszz ssSäSäss £ S?S2S:Äas5s5KÄSrEssKätÄarasrs s» " “
Det arbete, aom Amerlean-Scandå ajukhua I en tråtumiaak l-ru se cta. *" »hed gruvproduktion kan Brit- bMr,e åtar«*ålld Ull fullkomlig kåla* och »tyrka genom Dr Uugha be 

navlar roond.Uon urf.,n under de Wr ok. - .re lor $1 Ä Till «lu över- i,h Co.umb» glad,. ,1, å, for.lde. jggy-, Perte,l'W ' rerwe,ldt

' år, 1 det att densamma vänderas till 
j över $46.000.000 eller 10 procent me- 
i ra ån under 1*23.

*----------- UNDVIKA BESVÄRLIGHETER
Det bor ligga I varje person» in är stt övertacka köttet med ett tunnt

egyptierna, 
må. alt "mlgbt l» ris ht" ånnu. fastän
rm blod bar fletit I ett ir hl-
iiorkui • törsta krig för att. som det 

'*.• »»te» ändra Ht sådant förhållande 
Nar Muesoltal under fred och ataa 

ibarderade ekol många fall blivit ersatta m«d andra, 
dork till sinnelagH desamma, »om 
d#-n dag. då världsbranden bröt ut. 
Dérftir har folket all anledning att 
frukta sina herrar orb med misstro 
betrakta allt. vad de företaga sig 
Även om dewea herrar Ibland for ef­
fekten» »kull inom Nationerna» för­
bund och vid avmetnlngekoafereneer-

kftgsforkiaring 
hesen på Korfu och dråpte mellan 20 
och Sd skolbarn, så rar det en "vital- 
fråga" B#r Italien, 
någon annan, orb sjålvhårsbareu Mae 
■ohni tillåt Icke. att Nstkmerna» för­
bund blandade sig 1 den a/fl ren Och 
hela Europa stod orb såg på med Na 
florernas förtro ad som eo dekoration 
I banden Hkelle Europa på samma 
sått ha stått orb »Ht på. om dH i 
»t ål let varit t. ex. Sovjet rys* lan ds 
granater, aom söndertrasat de spåda 
kropparna 4Ar borta P* Korfu T Föga 
troligt?

Vad år <!å Nationernas förbund an-

Icke angick

allt.»•'Baste foiV-åren. år väl värt det bå- 
»ta erkännande. Foundation har bl. 
a under denna tid tilldelat trehundra * 
studenter stipendier for studier i 

na» feetmitldagaral ly*a »om sklnan- F«»rer.ta Staterna eller 1 Sverige. ! 
de fredalju» infor varldea, aå åro dej o* h Danmark. Vidare utger
ännu den dag »om I dag år ingenting’ Foundation *om bekant en elegant 
annat ån 1»1« år* män. vars spår ån j <"*h innehållsrik Illustrerad månad»- 
nii äro alltför tydliit skönjbara över »krlft. Hår glvafe de skandinaviska

landema 1 sakrika och tilltalande ar­
tiklar de a!lra båsta omnämnanden, 
och skandinaviska litterära alster in­
foras 1 mycket god översättning, så­
väl som originalartiklar om skandi-

Dr. L. K. LEIGH, 177 It State St, Dl 14, Chicago, IR
i För rån och våld mot en gammal 
I man 1 Vancouver dömdes 1 dagarna 
två bandilter till 2 år» flngelse samt 
20 piskrapp vardera. Sådant läder 
»kall eådan smörja ha!~

VANCOUVER ANNONSER
■ ■;

'WVNAAAAAAAAAAAOACbAAAAAAAAAAAAAAAACWWV
Få törsta Innu en tid. Det kommer 

att taga tre månader. Innan Ue nöd­
vändiga preliminära stégen ha ta- 

Redaktör Remidav. Fits. f<ir ®tt försäljning av bler (öl i 
___  per glas blir tillåten 1 British Colum

■ CENTRAL HOTEL HOTEL REC0allt I virlden. —
Oh spåren avskriUka! öppet brev till

:: Ägt och skött av svenskt folk.
120 utaldee modlma rum och 1 » 

•må våningar ttll mo<lerafa priser.
446 Gore Ave..

Största och populäraste »kand. 
hotell.

Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova SL E. Vancouver. B.C.

Hur det gick till när Båsse Bångson blev uppfinnare.

För S. C. T. sv HXRJEnAUS-LAS.SE.

Vancouver. B. C 
Nara Hastings St. E.

Illa. enligt vad man tror I Victoria. 
Utakeppning av boskap ttll Eng

i ./Jag ber att få hälsa Eder välkom- lan^ ö^der 1924 vlsar en siffra »>'
litet över 80,000., Detta är så myc­
ket märkligare, som fraktkostnaden 
per nötkreatur är $20. vilket betyder, 
att-^skeppnlngsbolagen därpå inhös- 

över $1,500,009.
Sädesodlare sammanträda. Den år

navlsk konst, litteratur och musik Heyr Redaktör?
1 flera amerikanska städer har 

Foundation avdelningar, och de »tör­
sta av de**a äro gvdelhtngarna i New/ni<"n till den ledande platsen inom 
York, Chicago, Minneaitolls pch San! 8ven»ka pressen 1’ Canada. nämligen 

bakspipan f »11 ur munnen, och *ade: | Francisco Utan tvivel kunna de/a to® redaktör för Canadas största 
"Ja. jö* ka t ligen, gick det Inte just I avdelningar erhålla betydligt flera svenska tidning. NI inträder på den- 
Kom jag tänkte4 När Båsse kom n# r medlemmar, &r de för närvarande ,;a Plats vid Ai tidpunkt, då ansvars- 
från berget, »ad-- han »ig ha gjort varför en publlcitetskampanj kännande svensk-canadisk journali»-
en viktig upptäckt. Han h*de upp |gangsattPS närmast 1 syfte/att göra fik är så »tt säga ^ensureräd, tack liga konventionen av Saskatchewan 
täfkt tyngdlagen* oeryieda kraft Foundations syftemål <>/ strävan - yare den anda. vilken Inspirerat den, GraIn G/owers* Association kommer 
och för att få sin fi/gma»kin att rien bekanta för den skandinaviska j M)m »kött det löpände redaktlonsar- : ,t avhåna8 i Regina den 27, 281 och 
lämna jorden, så måste han upphäva allmänheten. I betet vid Svenska Canada Tidningen 29 januari. Sammanslagning med
tyngdlaget Men hor .att båra sig vad särskilt Chica^oocb Minnea under de förflta

polis beträffar, ha dessa avdelningar ,räder vid en tidpunkt, då det kom- fe'en (,en mesl tidsödande frågan, 
i dagarna utsänt /pprop yrkande på I,,er a?t erfordras b^e begåvning Rik’fiskfångst. Fångsten av "gold 
Större tillslut ning till Foundation och viljekraft av Eder att åter kun- eyes" i västra Canada steg förlidet 

ändå en för Jtonom osynlig och obe- j fppropet från/flnheapolfs är undér- , a sätta 1 högsätet sådana principer, år till clrjta 400.000 Ibs. Omkring 80 
griplig kraft, som han inte kunde se,!

Crown Clothinf Ce. C AFE SWEDEN
Bargain Home

herrekiperfng, hattar 
och skor till besparande pris«-r. 
Mail orders ägnas särskild upre 
märksamhet. ITlslista sändes på 
begäran.
Tel.: Sey 40«6, 24-28 Cordova St W. 

Va

faleta svenska matställe I 
Vancouver.

Förstklassig »venst mat till billi­
gaste pris.
319 MAIN ST.
(Nära Hastings)

rlck. så gapwkrattade han till. så to-Hå**«* itångeon >ar enda*t eh van­
lig allmogemånnlBka. o< h ing- n kun­
de väl ana. alt han »kulle kunna bli- 

■ a uppfinnare Hen »öp »om de an­
dra r ar det var storhelg, såsom i jul 
och på»k. pingwt och midsommar.
Men å.« n när »om helst kunde han 
emellanåt tags »Ig n&gra bastanta 
intelligensfösare och var di 1 »itt tal 
och alns åthävor som andra plrum 
gubbar Men på djupet av hans in­
telligens slumrade det geniala snil­
let* urlmne I väntan på utveckling 
Han såg. att urmakare och telegraf- 
repftjutörer hade en högt utvecklad 
lakfttagelsefftrmåga, och då kom han 
på den idön att. öva »ig att läsa re- 
bu*er 1 tidningarna för att utveckla 
»in takttagelseföimåga. Så gick han 
en dag« till »In förundran »e #-n rebus 
I en tidning, »om liknade bilden av 
en tordyrel ined propeller 1 foren 
Det var en svårlöst rebus, men han 
löst- den g>å så sätt, stt han kom på 
idön att göra »Ig roi flygmaskin. När 
han fått klart för »ig. hur maskinen 
»kulle kontsruera», gjord»* han en 
ändlö* clrkelflkruv med trampar som 
på en velrxilped och satte en pro pel- 
ter 1 förbindelse med den andl<»sa 
»kruven. »om »kulle snurra, nå/ 
tram po roa sattes I gång. Och »å 
»kulle det förstå» vars vingar.-, och 
dem gjorde han av tyg konstruerat 
efter paraplymodell Men det märk­
värdigaste med denna flygmaskin 
var. att nlr den medelst tramporna 
»alle» 1 gång, så skulle den. sedan 
den kommit upp i vådret. gå av sig 
själv på så sått. att den ändlösa skru­
ven »kulle dra propellern, och luft­
draget av propellerns rotal lon skulle 
dra den ändlösa »kruven. Det skulle 
bli ett »laga perpetuum mobile, som'
»kulle lämna jorden, och »väva 1 kapp 
med uppfinnaren» fantasi i de blåa 
rymderna Når han hade maskinen 
färdig, gk k han upp på berget ovan-' 
om byn för itt flyga Han stod på 
berget och betraktade Härjedalens 
vilda bergstup och gronekand*4 åda­
lar oeh funderade 4dt att flyga över 
"Ituvbergshammaren och styra kosan 
111! IHgerberget för att söka efter 
malmfyndlgheter. ty"~han *T»fiade för 
gruvdrift, men han fruktade for. alt 
han skulle fastna 1 n^fon 1 »erg»k re­
va och hamna hos bérjjBveh. och 
detta tyckte han var ett onödigt trist 
ode för en uppfinnare. Och så fun- 

t dersde han på att flyga över 8ön- 
r Inreåsen tlU Råttan, och IfaW ma­
skinen hamnade l Råtansjon. så kun­
de han dyka ner och fiska pärlor.
Men aom han inte var upplagd för 
pårlfl*ke Ju»t då. »å vande han »in »lerligt och medryckande sått »kfl- 
»parande bllrk mot »öder och be- drade den svenska Immigrationen till 
»lutade sig för att flyga bort. ver åt Kansa* Intill 1S6S. Kvalb r * andre 
Starflomvra for att slippa stöta em«d ‘alare var redaktör Victor E Levrson 
r ågot b«rg. och ifall han ville ,landa 
»å kund»4 han m»-d maskinen slå »!g * mindre Intresseväckande »ätt »kildra- 
r er »om en hök på Storflomyra 
ställde han ma»kln**n otanf<»r brått-

Modärn

E. JOHNSON,S.

Dr. S. Blumberger
Tysk och canadlsk läkare och 

kirurg
139 Hastihgs St., E. 

Vancouver.

ncouver.

ENGBLOMS PENSIONAT 
(Inneh. Mr». E. Johnson)

7£7 Georgia St., East.
Enda Skand. boardinghus I East 
Vancouver. Billiga, goda rum och 

äkta svensk matlagning.
Tel.: Highland 797

Ni jn. Farmers' Union of Canada blir troli
åt for att göra detta. kund<> han inte 
b<*gripa. Om han läste tusen rebu­
ser l tidningarna, så var tyngdlagen

Prenumerationer å

Svenska
Canada-Tidningen

Expert klädsömmerska
»om allena kunna leda till framsteg , procent därav är rökt. innan det när 
och sund utyecklUig.

tecknat av ge framstående tjänste- 
fastän han känrte. hur tyngrllaK-u, männen ln(^, avdelnlncf-n. ntmllgen 
tryrkte honom till Jortlen. Men Knut-L, aYdetnjigens president. d:r Wll-
-a Kerett sade, att oro han hade gjort ' ljam j ;,yn fr^n Roj-hrstf-r. Mtnn.. mflns tjänst ingiver mig den visshe- tobaprovins, samt ätes ock myckel
ett lufttätt tomrum I maskinen yprh ' av vicepresidenten, presidenten L.D. ,(*ni alt Ni kommer ajtt lyckligt fylla inom sagda provins
av Ii gsnaf luften ur detta. tomrum och j Coffpian vid Minnesota universitet, , ,!e fordringar, som äro förknippade En hård kamp för sin elevator ha <t»>»»W4»»44»»»44»4»4»m44044fr»»»4m»»44»o»»»»44
f>11t det> med gnti for att furhindraj umt av sekreterare-kassören, pro me(l Fdvr ställning. Jag är säker på, de Prince Rupert, men så kommer
tomrummets omhölje att krossas äv fessorn. vid »amma universitet, A.A. a,t kommer att upptaga ett in- ,jen inom kort att uppföras till en 
tryvket utifrån, eå hade tyngdlagen stomberg. I uppropet framhålles. j rimt' samarbete med de olika före-[kostnad- ar $1.500.000. Eftersom sag 
verkat den motsatta vägen och dri- alt ftr8aVgiften för livstldsmedlem-1 R,n*ar ^ kyrkosamfund, som bidra-; da stad befinner sig 500 mil närmare
vit maskinen i vådret. Mes sådant gimp ar 10 dollars, varvid medlem er-j ea mycket att stärka de band.; orienten än Vancouver, kommer nog
reflekterade Inte Båsse på utan han hÅIler Seandlnavlan-American Re- 80m håIla os^ »venskar aanftnan. att. med tiden export till Japan och Kina
spekulerade i stället på att upphäva vjew för året samt två skandinavis-j kommer att intaga samma toie- att gå genom denna hamn.
tyngdlagen. Men urmakare Ber-tll- 
son, son? också sysslade med uppfin­
ningen. tyckte det var rasande bra, 
att B&sse inte kunde upphäva tyngd-

MISS L L. LUNDINmiddagsborden
Edert förflutna arbeté I journalis- hem. ,Det är uteslutande en mani-

1 västra Canadas
Tel.: Sey 2222—R. 

Suite 9, 904 Davic St.
upptagas I Vancouver, B. C. av 

8. BERGMAN.
Vancouver, B. C. 261 Hastings St. E.

MUSIKIDKARE! 6
Innan ni köper en violin betalar det sig att 

först hän Vända er till undertecknad. Mina
$ “STA It B”-violiner äro tillverkade efter en 
;1 metod, som gör det möjligt att redan vid till- 
$ verkningen bestämma instrumentets kvalité.

De ha vunnit de amplaste lovord för 
sin bärkraft och sin rika, fylliga ton av 
flera av de förnämsta musikerna, såsom 
Göran O :n Föllinger, John Norrhagen i

och prof. Rutherford m. fl. ___i
Reparationer av alla slags 

stränginstrument utföras till 
full belåtenhet och till resonab- 
la priser.

Vanligt i r""f> «•" förstående hållning, som lmmigrationen tm Canada Mn
cnlic, min mening gjorde Edert re ,, hå„ under de f6nit, eiva n|ånadpI.
Hdt"re I T“- ?“Vt,|na aV 1924 »'"* ,ln m-«6. vilket ar

gare tillfälle så agnat att Zuka ftn under samma period
fortroende. ,å agnat ... forenateBka f Me„ d4 man ,aea med ,
uppfattningar samtria allmanna; rältnln „„ inberäkna,l,.„
sp^kror. nämligen denna tidning TM) ,k6nlearbe,arP ,rån England,
Men jag ar också förvissad om. att ...A av vilka de allra flesta gingo tillba-
Edert goda omdome kommer att för-:
hindra, ^tt denna tidning blir ett I 
språWrör för idéer, som äro" antingen j 
fundamentalt osunda från kulturell 
synpunkt eller strida mot acceptera­
de etiska eller kristna principer. Jag . 
är förvissad om.. att NI kommer att 
giva publiken Ert lyssnande öra för 
allt. som kan Inspirera EMer och os» 
alla till de framsteg i sociala, kultu 
rella och politiska aspirationer, som

ka klassiska verk varje år. 
medlemskap kostar 3 dollars per år, 
som även betalar för tidskriften.
Medlemsavgiften 1 den speciella av­

lagen. ty. sade han. hade Rås'i- Bång- delningen är en dollar pr år. 
son kunnat upphäva tyngdlagen, så deaia adla slrävanden' 
hade vfSdla blivit lättingar.

Stöd
Bliv medlem

I av Foundation o<-h övertala edra vän- 
, ner att ansluta sig 
| Samtidigt vilja vl påpeka, att The 

Scändlnavian-American Foundation 
under tolv års tid samlat en mängd

eller, såsom det heter, på engelska. h,,der frå" Sv(rlge saml de bäs,a' 
Th.. Kwedlsh Illstorical Society. hilll eom karaeran kUnnat åler«ha De5' 
tredagen den 12 december sitt års sa h,,d'"' ha nu ,,an,la,, "" elt heU 
möte. ulan gensägeise det bästa, »om I ?rh ”'g6™ en ,in' °rh Markt "un- 
hållits, sedan sällskapets bibliotek k-n 8l''°r nlarld bild,'r,,a
flyttade, till talllingstiderna. - “ro X r>Fk?m"'a 8e"r*rdheter 1

... , . . Stocyholm. Upfcsala. Lund. Göteborg
Kl « e m. samlade, ett S<M.I av ^Ma1m„ A 0ottland

des, medlemmar i tvillingstäderna med n„ra „nd,i,p Det hela är en 
,o,h dere, grannskep kring ett pryd- harmoniak blanllnlng aT det gamla 
11^ dukat bord t St Francis hotell. ^ „„ gvpr|ge Bokpn kostar 
St Paul. Rfter middagen ställdes |jafi( ^ 
tarden till Minnesota Hlstorlcal U I ,om ÖD,ka erhå|1, d,una
brery. 1 rara horsal årsmetet holls. „n,r bllv, medlemmar „ Founda.
I>år okades skaran av en hel del in .. .. , tio*, kunna tillskriva: The American
tresserade med Kem mar »om icke kun- . . _ , „. __ .... . Scandmavlan Foundation, 25 West
nat deltaga i middagen, och »edan bi:
blloteket besett» och många av des»
»katter från gången tid beundrat».

SVENSKA HISTORISKA SÄLL- 

SKÅPET
En kalender pi tretton månader

har åter diskuterat» med regeringen 
i Ottawa utav M B. Cotswortht di­
rektör för International Flxed Calen- 
dar League. Vidare har han konfe­
rerat med 6ir Robert Faleoner. pre­
sident för Toronto universitet. Man 
vill ock ha en fixerad dato för påsk.

Pacific» drottning. Inom en .mans­
ålder kommer världen att se Vancou­
ver uppnå kommersiellt herravälde 

Det kommande året skall utan tvi- j P& Paclfie-kusten samt samtidigt bli- 
vel. såtta EMer på ett hårt prov. Pol i i va d*0 största oceanhamnen dårstä- 
tlska vågor komma »åkert att gå ho-1 (lp»' förklarade 1 dagania H. A. Me­
ra. Det gåller att hålla FMert skepp j Keown. ordförande för Canadlan

Prislista sändes på begäran.

O. L. Holmgren 

418 Sinclair St 

Winnipeg, Man.

skulle ligga denna tidning, öch när- j 
mast EMer, så varmt om hjärtat.

bränningarna. Detta »kall Bo«r<l of Railway Commlssloners. vid 
ett tal. som han höll 1 St. John. N.B.

Forskningsarbete för tuberkulos 
bland kreatur kommer att påskyn­
da» av det federala Jordbruksdepar- j -= 
temen t et. enligt vad som officiellt 
förklarats. Han ämnar få till etånd 
bättre samarbete mellan lantbruks- i 
instituten i Ontario. Manltoba. Sas­
katchewan. Alberta och Britlsh Co­
lumbia.

Stort vetenskapligt möte. Delega­
ter från nästan alla universitet 1 Ca­
nada bevistade det 79 :e mötet av The 

f American Assoclatloh for the Ad 
Def enda jar kan i vancement of Science, vilket avhölls

fflytande
endast lyckas Eder. om NI håller.j»ta- 
dlgt fast 1 rodret och ej viker av från 
den eunda och behärskade kursen.

24th SL. New York City.

Herr Redaktör. Jag ber att få häl­
sa EMer välkommen och önekar Eder 
lycka och framgång på seglatsen!

överdomstolen I Ottawa avskrev 
manitobaregeringens appell emo. 
järnvägskommissionens utslag i fal-

samlades alla i hörsalen.

o%Sällskapets ordförande, prof. A. A.
Stombere fråm.t bUnd dem «nn I „The Man|tobl Agw,oeDt •
dessa bygder Intressera sig for svensk ! .
kultur, förklarade mötet öppnat, hal-1 
sade de nå/varande välkomna och1 
presenterade kvällen» förste talare.

TRUT0NE NÅLAR
Högaktningsfullt, , för eder fonograf

•vFRITT8. W. Goerwell.Den franska regeringen har ^beslu- 
tat att xäcka åtal mot den »panske För aft demonstrera utmärkheten av dessa nålar vilja vl sända 

eder frittförfattaren Blasco Ibanex. vilken från **** känner mig myrket oförtjänt 
Prof..r1^^: A™n; *0,n..I>Å , Paris bedrivit en kampanj mot den ; sv de v,fkr» ord* Fom här ovan ytt-

i ra» om mig.
100 TRUETONE NÅLAR

Fyll i denna kupong och sänd den till oss:

GENERAL PHONOGRAPH CORPORATION.aOEPT. C„
25 West 46th Street, New York City. *

Dock är jag mycket 
tacksam för den välvilja, »om ligger

spanska monarkien.
\ Till

Premiärminister King förklarade f i *,akom desamma
•»lare var redaktör Victor F. Lewson att mafl ftvep hela CaBafl5t hyser taga åt mig är. att jag alltid efter i Washington den 29 dec. till den 3
från Wlllmas? Miun.. »om på ett icke ✓Q#oW|de mot den nuvaran(1t» ilt>era bä»ta förmåra underst tt våra sven- januari* Vid sagda möte deltogo eir-
mtndre intresseväckande »ätt »kildra ia reKimen vllken itu^ vara *äk*>r ska föreningar och samfund samt att, ka 3.000 univeraitetgprofessorer. for 

S\ de de första skandinaviska kolonier- om 4lervaI* åven om detta komme in. | Jag alIth! redigerat tidningen i en j ^kare. astronomei:. larare. läkare, in-
v na I Kandfyohttrmkten och deras öde , -)m ptt fUi r tv& åj. j toleransei^g^orh^^Serståendets anda gf-nj.örer, agronomer och ekonomis-

lågdstupet mellan brattllgdladan och under det hemska indianupproret år ____ _ .Detsamma änmar jag ock fortfara' ter. *
VaVgåni»a»pama o«*h »atte »ig 1 och 1^4* Det Mer en gripande skildring ed katolsk präst i Buenos Aires. med. ty min Åsikt år. att en redak- Den beridna polisen (the mounted) 
trampade, »å propellern snurrade al! »v de olyckliga nybyggarn», som Vo- <om på ett lotteri vaton $800,000. tör ej skall vara något »lags en våld s- i kastar ut sina nät allt .längre över
delc» som den »kulle göra. men ma- no vana rid indianernas påhålsnin- skänkte bort pengarna fur distribu- härskare över andras tankar och å norra Canada. Inom en kort tM
»ktnt-n ville inte släppa jorden. Då | **r och denna gång icke anade något . ertng bland de fat.Uga. sikter dtan giva rum åven för andra komma två patruller att sätta ut till (
flyttade har maskinee så når» »tu ont. Men skildringen saknade icke, ------------ , parter att höras. förut ej beträtt territorium. Avsikten
l*t>t »om möjligt och trampade till. *lna drag av humor, såsom då en , Regeringstidningen The Debur-; Samtidigt vill jag ock uttrycka är tvåfaldig. nämligen att etblera en
rikvigt IHkvickt för att överrumpla | gammal I sin vagn flyende nybygga j ger i Capetown varnar 1 ett av siha mitt tack till alla dem. som redan ny handeleroute samt undersöka be- i

muntligen och »kriftligeh hälsat mig hovet av en ny permanent polissta-1 
upp- välkommen tillbaka. Det kännes gott tion. Färden kommer ätt gå genoro 

att så bliva mottagen. nbrdligaste Alberta och Britieh Co-1
Jag hoppas eu. att jag med gott lumbla. 

samarbete och gott samförstånd från 
mina landsmäns sida skall kunna »å 
sköta denna tldniiig. att den åtmin­
stone i någon mån tjrller de krav,

Massmördaren Frits Harman I mnn råttvist kan stålla på densam-

Var god sänd mig fritt 100 nålar
’

Adress

Nu är tiden att läsa.
Per år
...$2.90

1 Mubb 
$1.60Svenska Canada Tidningen, vecklig .... 

och följande Macfadden publikationer:
"Dream World," månatlig —
Dance Lovers Magazine ..........
Elction Lovers Magazine 
Movie Weekly
MU8CLE BUILDER. månatilg 
PHY8ICAL CULTURE 
Radio Stories
True Detective Stories ...............
TRUB STORY ..................................

Om tv* eller flera magasin beställas på en gång. erhållas priserna 
i andra kolumnen. Om endast ett besUUIes år priset

r.\ efter vilken Indianerna aköto gång Bl$u nmnm,r foiket | Sydafrika fSr 
PA ging utan att trilffa. alutllgen i i baldwinadmlnlatraUonen 
förargelsen stannade vagnen, vånd#1

y fden» dragningskraft och övervin- 
sa tyngdlagens motstråvlghet 1 Men 

* då rusade maskinen t råg med sådan 
det rådliga et a«

-------------  2 60 226
2.60 225

manar alla att vara på vakt. 225-------- 2 60 •eeh knöt niven åt dem samt 
"NI skjuter

Båda dessa uppsatser koto­
rna att publiceras i Sällskapets /års-

.fart. att Båsse 
hoppa av. och mas kin ei slog kuller­
byttor ut genom stupet och hämnade

...i...............  2 60 =■# 2.X< >x *ropade:
kare!"

126__________1 60
-------- ----- 2 60
---------------2.60
____ a____  2 50

ena star- Den tredje sessionen av den sjut­
tonde legis lat uren av Manltoba kom­
mer att öppnas den 15 jan.

D:r Franklin W. Sweet. rektor för 
BrandKn college, avled helt plötsligt 
på aftonen den 30 dec. Han övertog 
•in nuvarande befattning för endast I 
1< månader sedan, och under denna

1 25
2 25I ett stearöse med ett våldigt brak 2 25bokock ramponerades. Jonas Knutson. 2.252 60

stod ute på vedbacken och Inte Efter föredraget förekom en kort 
aftåraassslon- Sällskapets ord föran 1 första ko-hade reda på flygexperfmeetet hör

de braket och trodde 1 hastigheten j de och kassör avgå vo sina årsrappor- snabb råttegång. 
att det var brått—gdlndnn. eom rmm-; ter D*
lade ner. Mårten Vallgard stod med under året jåmte behållning från fö- 
lobaksplpaa I maaneu ate gå gården j reeående år. 11.147». ntgtfter ander

åan året WM 71 ork bekillnlBg rid detta reeotntlee kråmade amkaftandet se

Hannover bad f. T. domstol,n ma. relativt korta tid hade läroverket 
gått betydligt framåt 
föddes ISSt 1 payton, Ohio. Efter ar-1 
lagda filosofiska och teologiska exa­
mina bler han pråst samt verkade 

»idag, tills han kallades till

1Rebnar Remidav. D:r Sweet Sänd in Eder beställning till

• Nils T. Saehle,Med U rdeter met 14 antog t v. 1 en hwnnUnbnl destinerad till Pn-
akrtftUg vådjan omris fann

CAMROåE. 
får alla magasinen eeh tidningar.

ALBERTAMr att ee gå flygningen M
tvivlad# Oek når kan eåg. kar da* , årsmöte 1523 it tryck. Branden.
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• •
naHct år. air hae »kall1 omständigheter månpä det mitt.•J att givm full BU d nårvmrande märktes ock ge- , 

ock odelad råttrtaa UU alla furen 1» »tor Sigurd FUdmerk vid den norsk»re »ig m på ett annat emride åa det 
kyrkliga.

a* vårt av

existera eller ha exlate församlingen dåra tåd a»stråra

når pe-
gtaso efter det med 
akties vindel (i 
a k musikförlaget > har tag» 
miljon dollara al

:rn alla 
tårtor VI ha 
(M.

rar
M alltför trål sagda tM- 

Ooodti
under SåHatroma tid. och mla-

det arbete, deesa utfört i 
och utföra I kulturellt eller annat

Efter bankett ed* förekom gemensam 
sång. ledd av pottor Damskor, med ' * 
musik av 5parke» orkester. Pör de 
nårvaraade barnen hade anord­
nat lekar.

ralref erar kår tin det.
stridGIN PILLS FMhalv

hånseende blandHUVUDVERK

Huvudverk, smärtor 1 ryg­
gen. försvårad eller 
riklig artnavsoodriag 
sakra tecken på njmrå.
1______ Gin Pilla ge
shabb lindring. M cents 
hos alla apotekkars och 
med lclnhandlaade.

» 'st på andra eldan med ee 
övertygelse t våra hjärtan, att detta 
0rår ksemn tett btlva lyckligare och 
rikare 

Det beror

•Igor har ofta aatu på hårda prov samt 
regel kommit till korta. Hur 

år det? Kan ea goodtemplare tlllhö- 
| ra missionsförsamlingen ? Jag tror 
i det knappast. Om aå år. ha nog reg­
lerna slappate under de sista magra lugna

år ock möjligt, att andra vårdslösa Alt icke K H. kunde fatta, att åven 
norska fiskare fira JiUL fast 
del av dem vid den tiden befinns sig 
långt från sina ht

har Pastor Damskor samt hrr Helge 
Peterson och Carl Jacobaeo återvån 
do adndagsaftonen Ull Wlnnlpeg 

Befråffande detta danska

•torti­
den kan utvisa, vad förlasterna km.

må förlåtas ho-
För att sålunda spara en tio dier•Jålra, hora 

lyckliga och haru rika. Det beror 
•Iklva. hon» mycket av enade

På nom. ty han har tusder sin ganska aettle-
ment yttrar "The New»-Chronicle" I 
Port Arthur redaktionellt följande: , 

"En koloni danskar komroo denna 
tömmar till trakten av Port Arthur - ' 
och alogo alg ned på frihemman L, 
Slbley toaashlp De erhntlo arbete 
vid byggandei av vågen från Nlplgon . 
hnvudlandevåg Ull det nys »ettlemen

•!tolv tusen dollars årligsg1 har tolke* 
1 Manltoba betalt ut en hals miljon 
dollars, vilket år nog pengar for alt 

i ha underhållit Public Utilities Com- 
s sårig- mission noder de aarmaste femtio

lanehållalöea tillvaro
åren. I förbindelse harmed kunna vi knappeåt haft tillfålle att studera de- 
götn andra lika så nårgångna frå ru Julfirande. Hana kritik eller räv 
gor, som på ett intimt sått beröra, tare sagt misslyckade försök till' kri- 
Wlnnlpegförvamllngen» förhållanden tik. som vål nårmast år orsakad av 
gent emot forna församlingsmedlem- egennytliga grunder, och som röra 
mar Vad som år såkert år. att C. P.1 endast han» egen Ulla krets, faller I 
framdeles likeom hittills kommer alt detta som 1 andra faD harmlöst till 
bliva sin första kårlek trogeh. d va. jorden.
ett missionsförbundet år och förbb- Det kan också hända, ätt hela krt- 

terna samt genom att eåttä skuldra fundera over. om de ej betalt gansku g mm» I sk och WUaon. av vilka den! 'er det enda viktiga för densamma tiken, om den nu knn kallas med det-
mo- skuldra, då vi vandra över en hogt för de potltlaka man .rrer som rgr pn —h.lrtrmmtar# „ (8r.! nu liksom alltid tillförne. Jå. man ta namn. var ett miaalyckat skämt.
• tenbeströdd våg samt uppmuntra sände kommissionen på skräphögen . j k»n håstan slå »Ig 1 backen därpå. Jag grundar detta milt antagande på

varandra genom tro på de andras mo- i Det år esnnt. att man bibehållit ett ' S**“ 1 )unl månid 1913 har S c (en håndel*e för n4*™ 4r 8pdmn' n4r
falskspelare, »om lovade fred for att T. Icke Intagit en endfc/j-usdrvcksan- skribenten 1 fråga utbjöd “Gumman"

Lktom osa bibehåll, en Urllg .taga form ar kommisalooen. men n ,ån„c tm pre.i- nun, - med undantag en. »om »om "Canada, törnåm.u »kämttid
att vl kunna maroche- fektlvlteten 1 det ny» systemet. Jånf ' den, attban ty„b„t ^ kom in »v misstag - och den kom ning."

fort med det gamla, då det gäUt att .. ^ . . . . . \ mer iven att under IMS konsekvent
** , folja »amma politik. Vt komma alt

och

»å National Drog * Cheroleal 
Compuny of Canad.v, 

Llmtteå

anavångniogar vl låggs 1 realiseran
f det av

Uet erfordra»
Oodd • Kidney Pilla hjålpersfl» b<rt,*r f,r att binda folk samman. Vl åren. Småpolitlkerna ba kostat Ma- 

reweiattea» BrighU ijlkdoa, endast lyckas genom att pre- - nltobaa folk en nått summa. Nu. når

kdtdt och ryggvärk. Dodd*s Kid> »en t era en solid front emot svårlgke- _ deras pengar strukit med. kanske de
ney Pilla aSJja# för SO caeta per 
sek ev alls apeUkort eller eSndea
per poet vid mottagandet ev ketal- 
elngen. The DodTi Medicine Ce.
Ltdro Torente. Ont

Toronto.I

teL
Av de 30 selliarna kontino 16 ln till 

staden om lördag (den 27 december > *
deltogo 1 en dansk afton. Tal » 

höl los av -dansktalande medborgare 
och engelsktalande. De senare kun 
na förbigås utan notering 

Det år 1 vad danskarna sade. som 
vi äro Intresserade. De uttryckte sig » 
sjalva som mycket tillfredsställda 
med den plats, som tilldelats dem. ' 
samt med sina utsikter.

De vänta ej att bygga hem åt sik- 
själva utan hårt arbete från dera.* 
sida. De motse svårigheter samt be 
sitta viljan att uthärda deth. och de 
se framåt mot den tid. då de fullbor 
dåt vad de föresatt alg att göra.

En sett lare sade. att han ej kände 
något annat land. varest de skulle 
ha behandlats så vänligt som här 
Vänlighet når generositetens topp. 
då en regering är villig att — sedan 
* n man visat sitt värde genom att < 

| röja jämförelsevis några få aeres 
land — låna honom nog i>engar med 
säkerhet 1 det land. som ilen givit 
honom, för att förse »ig med k rea

tiv.
is-iiti „

vaSrais öe/uZ
'JML2ST2 SrXTiA^t

'vzjtr xsstlS

overtygelea 
ra framåt Ulla målet år uppnått. P. M. Dahl.

hindra försäljning ar värdelösa akti
Våra senaste svårigheter åro $J er, kan bedömas av resultaten. I _ „ .. . , tnmieW» vara i favör av förbud,

jl Tyrannen Mussollnl har nu Imgt men vi kunna ej sluta våra ögon tår
lokala ty de åro en del »v ftt hela Di domare Robaon. rom rar Public | mMkiYle ^ <en ltslkBlk, det faktum, att Der. provinser I Ca-
våriden omfattande förhållande. En utlllUe» commlaalonet Inom provin- H|u. „ jk>u ätDnf nppblåne f6r ' nada. vilka haft förbud, återgått Ull
Översikt av andra delar av Tåriden, aen 1112—ISIS, år 1*21 akrev om de \ ____.______ ... . .... . . ! regerlngskonlroll 1 en eller nnnnn
dår man stapplar fram ander nuea- föreslagna förändringarna 1 ^Public i , rorm. rast b. v T aldrig advocerat

mi rgÉide ekonomiska förhållanden. Utllitlw Act, framlade han saken m 0na- -ollar la / m • • vara fanatiskt blind undgå att se de»-
H Irtm ■■sia.HMINtij. ycr ,vgrtyy>r TBr)e Unkande ,man 005 kUrt °?h tjrdl,ft “ml frMnho11 kom Glorifierandet av kriget synes ha sa tydliga tecken på att den allmänna 
ti The OaasSa Works* Maataa kvinna, att vl åro mycket lyckliga missionens betydelse, då det gållde #vfcrt att dö funderar man på "Plnlonen i dessa provinser förändrat

att bo dår vi na leva. Många delari att hindra försäljning av aktier i te Ätt , Canada uppföra ett stort krigs- S,F
• v världen måa.e nöj. alg med dräglig, foreug. .Han akrev: monumec, i Ottawa for en kosin.d ^ *“ m‘*

melankolisk tillfredsstållelge l att re-__‘Administrationen av the Sales of
Hektern Over det årorlka förflutna Share» Act (lagen om försäljningen 
...... . . av aktier ) tilldelades the Public Ut il-1-

. .»!.*: Vl b- nvund.vårda ,.omm|ii|(lon eom en ytterll((are ett bibliotek eller något unnat nyt-1
" 1 j». atållnlngen. att VI nu bygg. Upp vår 0m niguo ir okunnlg um den tigt?

JT framtid Vårt förflutna ligger inom ofantliga nyttan bt denna lag, är | 
ramen för minnet av många av våra} hans tillstånd hopplöst. Låt ingen

otan att tvivla på oss ejålva.
Danskarna i Pas Lake, Ont 

celebrera.

•!

I rttskaw ...Ev (Forts. fr. ald. 1.)tae
!$m Pverips 

r un Bverl Hotellets matsal var smakfullt de­
korerad med de danska samt brltti-r.

Hela fästen v gr ayn-ska färgerna.
nerllgen lyckad, och man överenskom 
enhälligt att för framtiden årligen 
upprepa detta.

Mmur Ortm
»sSnttara Uti 
0—>■■>

Under aftonens lopp verkade hr 
Chrfs Klrk, som tagit stort intresse 
1 danska frågor 1 detta distrikt, och 
som inaugurerade denna fäst. som 
ordförande oofa ceremonimästare.

Hr Carl Jacohsen talade på dan» 
ska samt gav en revy över begynnel­
sen av detta danska settlement samt

på ett sätt. som (eke kan misstydas, 
av $100.000 Vore det ej båttre att Frihet består nämligeh icke i ätt nårrm

é«M 4 åm gal»
för dessa pengar .bygga en landsväg. Ja* t&r. som jag vill, så kan katten

taga alla andra. Den består tvärtomASeOPSPBIS PA ■—älä».
■ftarffågalacM. S |U«tr 1 att lojalt böja sig för opinionen, så- 

! dan som den ger sig uttryck vid val- j 
I urnan, även om ens egna åsikter ej 

De vidskepliga och skrockfulla , överensstämma därmed, som 1 detta 
inbilla »ig. att denna lag kan admlni ^ >y dem finlie, ,jet »orgligt nog fall med o»s är förhållanSet. S C. T 
»t rera» av en dep»r,ement.,jän»te-, >uifc^ ^ »r vllllg med jämnmod låt. fram
vägra . ertlfikM^tilMvhelaktiga kon | »oUe utgången av det nya Aret. då ,Wen Vlsa hallen aT d<'M l»ktl‘rhet''-

svan
j tur och maskineri, 
j Vilken som helst person, som ej 
1 kan känna sig nöjd med en stig *»å 

nämnde- tidiga konferenser med n,! 1 p*.stri»dd 
»Sid Wileon.

tri SsSsåaiM sac
•OSI4 imUm 1 («fUM

åm

nu framstående och aktiva medbor­
gare. DA vi bjuda somliga av dessa 
pionjärer våra nyårshälsningar, vore 

* det kanhända till vår evärdeligu^för-

.med möjligheter, måste va
Talaren framhöll det: ra mycl(et BVår att Ullfredaatålla.

»tarka underst,el. »om givits denna | Mim1 av bMlu,.in,ht„
vänlighet, och ti veta. att det I våra rörelse av tor Fra,lk K,'pf,;r ' tdare a|t utreila myrket finnea dét Inga 

cerner. om auktoriten är lndep.-n .de bliva underkunniga om. att, detta; ,palter Tar|t ,yn||g mera konatruktly underslriik han det faktum, alt rege- m] a|| „„„ Qm R|( (r>m 4 ‘
dent. Men erfarenheten visade mig.-4r bjuJpr på -,(%nne fredagar den1 nykterhetepolitlk ■ under en mänad. ringen uppfyllt sina löften »amt be- kommer alt krön. de ansträngningar .
att all »lags hot om lagliga åtgärder u „ D&mUgen , f,bruerl- mars och än vad som f6re*rtmmlH “Oumnwy—*»»'»"»* danskarna mycket rättvist „„„ Krtr„ a, dM„ härdad, män
samt kagomål ho» regeringen ,ram'j » _ pA sl»ta tiden ganska tunna Coch_ hederligt. Han förklarade, att
ställe» for den komnUaalonär. som j “? M«n...xl.- eom kastat allt flera äf .'—'hans departement alltid sökt koope-
vägrar att tillfredsställa en en-vts tik gammalt skrock på högen, endast yj äro gjada ^vpr den förändring rera med danskarna samt allHd ville 
tleskojye. Under den nuvarande re- skratta åt dylik dårskap samt kliva1 s0R1 | Pn brådhast syni>s ha skett i Höra. Hr. Kirk gav sedan i>& en- 
geringen omintetgjordes tjie friskt på I ullstrumporna, förvissade x år kollegas spalter. Vi hoppas en-1 *e*8ka en kort re8Un,,'‘ av detta tal
of Shares Act för en tid. och alla rta-| ^ ^ atl bllv^ ett dast, att dep skall visa sig vara äk- llki“>m av ant,ra tal hå,lna t»Å dan-
ker av detta slag borde undvikas 1 ’ t:l samt ej endast vara en återspeg aka-
framtiden. Systemet borde i stället *»U år. eller åtminstone så gott. »om. ||||g ay. or<!,pråkp| mPnar. då det 
förstärkas Gruvaktier. oljeaktier vl själva göra det. 
samt aktier i visionära patentföretag 
samt i oprövade finansiella och Indu-1 
atriella koncerner skola stanna 1 d** 1
ras kassaskåp samt ej tillåtas att ! staden Rockford. Ill., som nyligen

Torsdagen dan $ januari 1929.

• e

m måu.. <im vi både dem förtälja oss 
om andra helgdagar, som de firat i 

Men att se tillbaka av

Till läsekretsen.
från Danmark.”denna stad.

• vana lönat sig ej.
Dir föreligger en fara t att för­

torka* och forstena* — likt Lots

e Men «-n glädjefull hågkomst har en 
e mycket hälsosam verkan, om vl ha 

Enär vl innu ej hunnit ord- •, råkat komma in 1 det humör, då vl
* tänka, ätt det aldrig funnits sv&rig-
•)
e! heter sådana som våra.

Ett framgångsrikt gott nytt år'

PA grund av att averigepoa- •
• ten bhvlt försenad, kunna vi
• tyvärr I detta nummer ej giva •
• Eder några nyheter därifrån.
• men vl hoppas bliva i stånd • 1
• att få så många fler nästa •

ADVOKATER

»amt bliva en saltstod. MURRAt & MAY BANK]Pastor Dam sko v jalade om Ven ! 
| säger• stora betydelsen av kyrklig organtvj
I D«* äro sura. .sa’ räven om rönn- satfon. varhelst skandinaverna slogo i

! sig ner. samt lovade giva gitt intres-1 
| se till denna nya koloni.
' Hr Helge Peterson talade pä en I

• nummer T J ■UI1AT. (LC 
ADVOKATEK, 
Advokater för 

och Man

* R M4YIANK LUll 
JURIDISKA OMBUD, 

arbetare Unioner 
etepool, etc.

Manltoba 
iltoba Va

• na och genomse den mängd av
• skrivelser för ^ S. W. Goerwell, B.A.En pastor John Gordon 1 sven.sk-‘•Orddt fritt,”
• som vi funno liggande 1 lådor
• då vi overtogo
• torde de ärade
• ha överseende och tålmodigt • »amt tvinga vår önskan bliv» sann!"

(8VEN8K)
Träffa# varje dag kl. 1—6 e. m. 

Lördagar 9—1.
100 VICTORY BLDG.

Det. heter ju. att man Inte »kall
svindla en oskyldig allmänhet, med.’ i hemkommit fr&n en resa till Indien | blanda hop lort ^och pannkaka Men ‘ft',ska Haml framhöll, att luin och 

Systemet borde, sade domare Rob ; samt lvärs |KPnom Europa och vida-! det är inte allar eanger mnn vet. vll-1 d,‘' angbåtshoTag. han representera 

något »kulle gjorts, hava för- j re gt.nQm gverige. Norge och Island, I ket S(>rn är vilftef. vadan, jag, i »amma ,1,‘i känile H'K lillfredBStällda med det 
I stället försvagades det. I y|lrade nyl|g „ ..... , hem,.a • veva mk vill (yttra mig. i ,gn man , 'l,n#ka sgltlementet haretäde» ej al-

de, var en lyckU, dag för nkt.eak» | d,.n hwlrt ,al „.„ande tänkvärda ord: I £ J g"Td _

Jnre 1 "Var och en. som kan spåra »In I des» “reporter" vid Nordens fest pns *ott understöd från regeringen »amt —
yfifgda ledare är en god läxa 1 de»- härkomst från Sverige, kan ined skäl sat på att giva mig\*-r»onligen en s *IÄn Inflytelserika män 1 kommunen, 

st dagar av aktleakojeri och år »yn-1 kÄnna stolt däröver Sverige k åfméapark av följa)hleJjjl»le< I T.U^renjåg^fnnrhtt—matreall»eran-
aktMi„ d. „..arat »vindlert-:. , . . .. . , "Mr P M. Dahl Infriade allt l\,r-! 'IH^rTTamliden av ett störl danakt

n e rhg^na k t u e 11, då learot ^ j" b«r den burgna»,e. drlfugasre och ^ a, han, glTna „„„ om V^Tuemen, vid Slbley. Han lovorda-
et annu ej blivit utrett. Men hår har gt blldade befolkning av något .fara lit„ hIt och dit ? »an började
återigen det gamla ordst&vet besan-1 land jag be8Ökt Detta är både Bant J med att omtala sina, erfarenheter, arbetet samt framhöll sin linjes v&st- 
nats: »Män sparar cents och förlorar j ocb vackert men även 1 Sverige så^. njed damer och slutade upp med en gående och östgåemle förbindelser.

o«.............o,.,»..,,ä’i™

I rlka' nina8 ollka alaka indlvldl-r- v“- II,c, angående 'Nordens' historia, av "'"‘i från ,len linje, han represen,e-
! k« Ju bör erkännas och behjärtas. vllke, en hel del var alldeles fel a k- j radP
| Men den svenska rasen, över huvud tigt. men delta få vl, väl ursäkta ho-
f taget, är onekligen en så framståen- nom ("r- hans intresse lutar nog | under väldiga applåTler från de när-

. nw»r till en annan förening härsfädes. >arande.
de ras bland världens nationer, att . . ... . . ....vilket också marktes 1 hans tal.

| redan det bevisar en beklagansvärd 
vansläktning, när någon svensk bly-pra en omogen ynglings försök att gft-

j ges antingen för sitt språk eller sin i ra viktig i glädje över att ha till- ,
hirVAm.i v» « .| » gång till pappar' och penna samt möj llan framhöll som aln åsikt, alt »ven ,

: härkomst. ar finne» en nation P*t^t att‘a^ ,aek Tare förmånliga skar. norskar o, h danskar aldrig hor-1 J. A. MACMILLAN. LL.B. 
j jorden med mera allmän skolbild- i amktfBrblndeuer 

Var finnes en mera uppfin-1 cerat.

redaktionen. •
skribenterna • Låtan» oss allvarligt sträva därför

son. om 
stärkts.

333 MAIN STREET• vänta, tilla vi hunnit bringa •
• ordning och reda i detta kaos. •
• U anar, dalta »katt. komma • | EKONOMI AV DET GALNA
• vi efter hand att publicera alla *| 

e ♦ brev. aom Aro lämpliga för pub- * I
• licering. • i

Wlnnlpeg, Man. Phone. N 7371.
Lån mot företa kla. »Skärhet förmedla*

SLAGET.
Frlvat tal. 8h. 6/3«; Kontor A4»«l

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, BA, LLB.

Jurist, Solicitör, etc.
Lirero* Manltoba Law Bchool

Great West Permanent Bldg.

• , fTNDER df-nna rubrik innehåller• uTill eiet vilja vi rikta en all-
• varlig uppmaning till alla pro- *|
• numeranter och vinner av
•. 8. C. T. att åtar liksom under •
• vår föregående redaktionetid *
• sända osa nyheter och medde- •
• landen från Edra respektive •
• orter. VI kunna föralkra Er •
• om, att de okelat inflyts aamt •
• ej slarvas bort. '‘Huvudsaken •
• Ar, att vl få fakta. Om sodan *
• språk och stavning ej iro så *
• perfekta, ir det vår uppgift att *
• ae till den aidan av saken, och •
• det göra vi gärna.

Vad Wmnipog beträffar, vil- •
• ja vi påpeka, att Ni kunna bru- •
• ka telefonen, om det ej passar •
• alg för Eder att personligen *
• komma eller okriva.

Alftai: Glömmen ej bort att *
• sända oss allt I nyhet aväg! •
• Men för att vara säker om att •
• det kommer in i veckans num- •
• mer miste vl ha det tillhanda •
• oenaet måndag samma vecka, •
• eom det ir ämnat för publice- •
• ring.

“Frve Press” för den 3 ds en 
e ’ ledare av mycket stort Intresse, vll
* i ken vl taga oss friheten att återgiva,

1 översättning:
“Småstadspolltlk utmärkte kam­

pen 1 Manltoba emot The Public 
Utilities Commlssion. Detta hände 
för tre år sedan. tfmåstadspotitik 
vann en seger. Norr isregeringen
knuffades ut på grund av sin hållning 
f favor av kommissionen sådan som 

e den opererade. Kommissionens fien­
der önskade något annat. De påsto- 
do. att någon annan kunde se efter 
arbetet på sin lediga tid och därige- 

e nom spara provinsen några få tusen 
dollars varje år. De pengar, som ut­
gåva* för kontorets underhåll, beteck­
nades som skövling av publika fon­
der, vilket passade ln mycket väl 
med ropet på ekonomi 1 regeringens 
affarer Mr Norris drevc från sin

• post. oth det är möjligt, att folket var 
^ 1 favör av att eliminera nägot. som

kostade pengar att underhålla. Hur 
•om "helst
tillträdd'- sin post, fort tog den *ig 
att i praktiken utföra den Idé, som 
avancerats vid den tid. då Norrisre- 
geringep besegrades i legislaturen i 
denna parti^ulärm fråga. Detta var 
kanhända det enda naturliga att gö­
ra. Infor det faktum, att den nuva­
rande regeringen kommit till makten 
som ett resultat av en kamp emot 
Utilities Commission. kujpde den ej 
gärna göra något annat. Legislaturen 
hade givit kommissionen dess av- 
skedspapper. Det arbete, som kom­
missionen utfört hängdes på en av 
kabinettministrarna, och lagen förän­
drades att passa de nya förhållande­
na^, Som ett resultat av dessa förän­
dringar sparade man några få tusen 
dollars för provinsen per år. Varför 
ej spara pengar? Kommissionen syn­
te» ej uträtta mycket, och • det var 
dårskap att utgiva pengar för den-

1 de de närvarande för det uträttade

och snedvriden ekonomi.

Doyle, Costigan 4 Co.
Därefter uppsteg mr Urank Keefer

HÄRS OCH TVÄRS. Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc.

845 Somereet Bldg., Portage Ava. 
Wlnnlpeg, Man.

Mr Keefer höll ett långt 
anförande samt underströk, att -han 
och alla ledande män här 1 Canada 
nu inse. huru viktigt det är att er­
hålla goda skandinaviska settlare.

1
Toronto skolstyrelse synes vara 

åtskilligt tjockhuvud samt vill ej be-! 
vilja tillstånd att utom det vanliga 
schemat meddela undervisning 1 folk- 

Men» anledning
därav skriver “Jack Caguck.” 
rätt ofta slår huvudet på spiken, då 
den ej predikar mllltarlsm. bland I 
annat, följande tänkvärda ord: “Det, 
är märkligt a tit möta denna likgiltig-J 
het, for att ej säga fientlighet, möt 
studiet av utländska språk. I allmå- 
het äro de engelsktala^de folken no­
toriskt på efterkälken 1 Ungvistiskt ( 
hänseende, och de synas av nägot

Phone A1Ö18Denna “rapport” synes endast va­

skolan 1 franska.
publl- I de betraktas »om utlännnlngar i det - : 

•- 1 ta land utiyi hellre som bröder till de.
fä detsamma BARRIPTER, 80LICITOR, Na 

TARY ETC.
som v^. : ning? Men 1 sin uppblåsthet glöm-,

det lilla förstånd, engelsktalande raserna, då alla från 
,'han möjligen har, samt gör blsalt till raanynpunkl hade »amma ursprung, 

i huvudsak och hänger upp sig på en Han lovade de nya selliarna, att de 
förbifarten, t »HUd kunde vända sig till honom 

med förtroende, samt att han kom-

ningsrik. tapper, uthållig, arbetsam, mer han bruka WADENA 8A8K.
osjälvisk, gästfri och trofast nation?
Att därför blygas för svensk härstam- : skämtsam anmärkning
ning, Inda till tusende led, och för 
talandet eller förståendet av svenskt Nordens historia, har Jag efter att me alt hjälpa <lem på allt möjligt

' närmare ha undersökt saken (något, I *ä,t- Han avslutade sitt tal med att .
nämna, att anordningar komme att 

' vidtagas att hålla Sibley settlement
avskilt från den nyligen påbjudna

Vad J heträffar mina uppgifter om
0. C Boneas, B.A.

Jurist A Solicitör
Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

I språk, år sannerligen att visa sig va* 
ra oförlåtligt dum." som jag icke hade tillfälle att göra 

före talet), kommit underfund med
Redaktionen. • ■9* att jag fullkomligt omedvetet och 

oavsiktligt råkade förlägga Nordens fridlysningen mot Jakt.
Mr Wllson och mr McDonald tala-Nåfra reflektioner.oförklarligt skäl vara mer stolta än 

då Rracken regeringen I Äfcamsna över detta faktum. Att kån-
• •••••••••• bildande till Svea hotell, vars Inne 

havarp var M A Meyer. vilken tog , d" * »amma »nda “mt uppmuntrade 
I bildandet av den- nykomlingarna att arbeta med fur- 

den tröstan och hopp om framtiden. Mr
GARVING."Eget beröm luktar Illa." säger ett en verksam del 

gammalt ordspråk, och man
na två språk, säger man, ir att kun­
na njuta av tvenne tankevärldar. ’MOD OCH HOPP. kan i »amma. Den bildade* I stället

knappast avhålla sig från att bruka1 loiral, som då var mlsslonsföraamlln-' Wllson framhöll, vilket gott arbete
redan uträttat i sitt sett-

Kreaturshudar garvade till sel lä­
der, “Chrome” sulläder, mjukläder 
aamt alla alags lider för skotillverk­
ning.

Kty och hästbodar beredda till päl­
sar och fotsackar.

Skriv efter rår prislista och frakt­
sedlar.

och dét är troligen dir. som danskarnadetta föga smickrande ordstäv, när gens.
“skon klämmer." Jag beklagar på
det djupaste, att jag vid detta tl!l«l- a« han" departement alltid hyst stort
le råkade trampa “någon" på tårna, i Intresse för Slbley settlementet, samt 
Detta kändes nog oek dubbelt smärt- att det även skulle göra så för fram-
samt för den » k. referenten, vilken 1 tiden.

"C. P. har underhåret lått särskilt ,4 •snillrikt" st.ker dölja sig bakom
rogatlT Man hnr ock I dagarna böt-, erkännande för aln principfasthet, en massa Initialer eller “E. S V seltlare. hr A Anderron, »om talade
fällt en pratsam fru, aom framhållit °rh att den ej ir som ett rör. »om M ■ och vilken I verkligheten etår '*> ,ln ankomst hit från Danmark
«om sft åsikt att ■ notisen 1 hennes böjFr al» fi,r »luden och således ava- vtlrda tidning mycket nära VI förstå •«"»' om huru regeringen på allt att

.. jnr än åt ett håll. än åt ett annat, så därför mycket vil den förargelse han hjälpt honom. Det höves danskarna,
stad delade Uka med lönnkrogs ma >tt man aidrlg vet, vnr man har den kände, när platsen för Nordens bil- yttrade han. att visa sin tacksamhet
iven om detta mångenstädes är i de ollka frågor, som komma upp" dande blev felaktigt uppgiven. t»r denna goda behandling genom att
sannt a »er man nu, att det är bäst; Can you beat t hat? Och vidare: Jag begick ock I hastigheten det lycka». Vidare talade hr John Brun

om förmånerna för eettlaraa där»tå- 
de» »amt hr V. Söreneen oro det »to- 
ta kriget ocb den del britterna t ogo 
däri. Fru Kirk som värdinna yttra­
de ock några vll avpassade ord.

Man bör ej bettet glömma att främ- 
na, att danskarna i denna koloni un-

"W^äESSA åro de tvenne betingelser. 
” som skola en ny fram-

och vålfä^ säger

I det för sina kolsvarta negrer så lemen!, och mr McDonald framhöll.man läser en viss kollegas — gemen- 
berömda Kentucky har man stiftat? ligen Gumman kallad — senaste re-

daktionsartikel, där bland andra 
praktblommor även följande före­
kommer:

gång
Bnreatman. K C . som under tle se

en ny lag mot förtal, som gör Intrång 
på gamla "råttlgheter.” som hittills 
ansetts vara kvinnans speciella pre-

McKinlejr Leather Co.
'CAMROSE. ALTA.

nare åren i egenskap av jurist haft 
Rera betydande offentliga upfKlrag 
då det gällt att bevaka folket* In­

sitt nyårabodakap talar 
han övertygande därom, och vi åter 
giva hans anförande 1 översättning 
•amt in
en »å god “nyårapredikan" *<>m nå­
gon.

Bland övriga talare mårktes en

God Biförtjänst för Alla

Mlnat 300 dollars par mänad kan
med lätthet genom att bliva vårt 
ombud för förvaltning av

Svenska Statens Premleooblie»- 
tioner

Lått och trevligt arbete. pa«aande 
alla. Låga priser. Hög provision 
Skriv I dag ef te it vära agent villkor 
»om »ändaa gratis ooch franko.

NORDSVENSKA 
KREDIT AKTIEBOLAGET 

Drottninggatan 10. Stockholm)
Sverige.

enär detsamma Areiteuso.
:att tiga — åtÅinstone 1 Kehtuckv "C P. är en »jålvståndlg. frtelnnad. felet att ej komma Ihåg hederaman-

och detta skall Skilas kvinnan» och' krt«»* P°»«‘«k °Kh nykter- ( n,n Ström-tedt» namn. fast han var
hetstidning, rom häller på förbud och r årvarande på festen. Jag beklagar

emancipationen» tmbvxrv. då kv n- >1Piryktprb,t Som adan synes den mycket denna glömska »amt bad ho­
nan ej ena tår pratiga mycket hon nnder år 1925 bland svenaka tldnln- nom efter talet om nraåkt därför, vil-

vill! gar I Canada att stå ensam Vi hålla k«t han villigt accepterade otan att
nämligen före. att ingen tldnln*. eom visa kamma småsinne, »om 
Infor rusdryck »annonser, kan under tecknar “herr" E 8 V. M
några förhållanden göm anspråk på strömstedt vnr nämligen den förste,
au kallas en aykterhetstldnlBg. Den 1 ,om tecknade a’g på listan av dem. 
bar Je att sig tm rusdryrksUgmn."

Hnn» hälsning lyder uålunda:
-De gamla nyåra hälsningarna hö- 

ra» åter nvernllL då vl passera mil­
stolpen 1*24. dch man säger åter: 
*tt framgångsrikt gott nytt åri Det* 
la är åen gåagae önskningen, och 
åen bår med alg hopp 
aamt tro på vår stad. på osa ajålva 
ocb på cadra.

Det år ej ea meningslös hälsning 
kan bliva solid

I'
t

å
kånnc- j
Anders der denna »ömmar hade privilegiet 

tv att bygga regeringsvågen från 
ejliå »ettle-

ment, samt att deras arbetsloar 
ro mycket liberala. Under Vh?

“frisinnad letade åt en annan förening, varmed bar mr Ke<?,er ordnat del eÅ*'Ätf dan'
samt slagordet “sålt dg till rus- tydligen insinueras partiskhet från skarn* erhålla tillstånd att hugga
drycksllgan" — det borde gor* su- mln Ms. vHl jag framhålla, att det- j timmer I regefiegens skog rent Port
•em. tänkte no* en vlas “redaktör" *a Ingalunda år fallet. Ty jag har Arthur på myeket fördelaktiga vtU-

olycUlgtrta aköt han hår över alltid varit och ir alltid nnder alls kor-

t
Det norska stortingets Nobelkoml- 

té har kommit till det förnuftiga be-* framtiden Port Arthur ut till deras
•t > •lutet att ej utdela fredspriset för =om senare bildade föreningen.

Ja jo men. sa*n, så skall det låta? I Med avseende på att mitt intresse 
“PrlnclpCssthet"

1834. och ej heller det <rin föregåen-I Resultaten skulle komma »ecare 
Under de sista trt veckorna har det, 
appeebamt» IGr folket I Manltob*. 
att det plarrdraU på osnkring ea halv 
miljon dollara, enår Public Utilities

ochde Er reserverade priset Båttre att
* !

spara detsamma än att göra sig löj- 
att ut

Det V
lig Inför hela världen

att tv och uppmuntrande uppfyllelse dela det Ull personer sådana Mi

* *

•i vå
ViliÉÉlÄll lh6B6iälw8SflSI SUmFt fttrtrn
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SVENSKA CANADA-TIDNINGK N. W1NMPKG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 8 JANU ARI 1925.4

I

DR. A. BLONDAL 
818 Somereet Bldg 

Kvinne- och barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 feMM 8—8 e.m. 

Telefon: N 8410 
Wlnnlpeg, Man.
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CANADA-TIDN1XCBX. WIN MPEG. MANtTOBA. TORSDAGEN DEN 8 JANVABl. 1*26. 8

> v » .............mön........................- ------ ------ btondt det
■diaaTleke folk.* "bette kr e»

Wr ett NI
den tjordt detle Kr ett ekydde el* 

; förtal
Den 23 oktober 1924?>t •

te or* rt in

Nytt Nyttelv«»" •» v*r* 
hava kvar ett

råknr
Av en händetoe Vad tei* pereooUcee betråflnr, al . av

filade redaktoren för nämnda lid ver det Irke. aoa NI orkal mycket , 
eta* vare aaedlem av Saakhtchewan» riktigt framkåller t Eder artikel, min „^CHmSiMIXTuf 23 oktober 1*24? VI behöva två

Ing ett bygga någon nkttiemar .

Skandinaviska
\

nummer direv för attsåtSonapnrtlet. é. v. s. dee ejälyetån- mellan medlemmarna av fipgvn och e 
di*a farmaregruppen. Det kan icke dess direktöret Veteringen och for vanligt bmda is t ven ne exem­

plar av årgången förrårna riknas Ull redaktören» fel. att övrigt all kooperativ verksamhet * 
hans tidning var den enda 1 provin- bland vira (armare ha alltid I mig * TeatertnrnenVi uppmana på det vlnliga-

XJ Tetering» nämnden satt för haft en kraftig understödJare och fö- * ste alla att se efter i sina göm­
mor samt göra osa den lilla 
tjänsten att0 • Ktroende t ID Hade det funnits en år resprikare, enår jag anser detta va- * 

Hg liberal tidning, hade den haft lika ra det enda sättet för farmaren att * 
goda chancer att tå kontraktet, men komma ut ur sina ekonomiska svå- *
se. den fanns icke. Detta låter icke righeter samt få. ett rättvist pris tor * 
vål tor liberalismen, bäste Goerwel!! stna produkter 

Detta förklarar de politiska intri-

äånda oss detta 
c^e(finna det.

*0 råkar ha det.

— Ledare — X rOET BÄSTA FOR BORDE FINNAS

HELGE ANDERSONTre ej, att
Vanen vänliga nog att se noga 
efter, och vi akola t^liva 
oändligt tackaamma.

Exp. av S. C.

BAOE VUXNA I VARJE HEM.

40 DOSER 7S CENT.
■

OCH HANN. •L
• i i K

VI åro Ingalunda rådda för att gi * 
gerna Inom vetertngee. En »torm i T* v*h* **“re bä**e »Idorna av elt *
ett vattenglas! Ir det Icke? Men »Pönmål — tvärtom vålkomna vl *
om vl följa mr Gardiner» U1 Iltet l*et; *
långre, finna vi orsaken tyi han» för Ifrågavarande artikel av den 37 ~
blttrlng Kan aåger: Då Jag talar om november gav 1 nyheufonn. Är Tmfvlrv. lavn.J..... .Ut ?
min trade vån» polltlaka aktivitet, re- T4*5001 en vi»» dag ågde rum i Sas- ’ *
fererar Jag ej tlU den elda 1 tldnln- katchewan» Jeglstatur samt dåribland 
gen. nota upptages av Saskatchewan "ekså ett uttalande av minister Oar- 
Oraln Grower»' Aaaoclajlon. ej heller !'Bto«r. Denna gin g meddela vi ock- *° dem medvetslösa. Endast ankom- *

så 1 nyhetsform ett uttalande från en Men *v trupper räddade dem från do- X
Tio arbetare skötos ihjäl, in- Y

Kommer att giva föreställningar 1 Ed möntond istrikt et efter ett 

N ' roligt program

Medverkan av svenske nrusikérn och komikern

genom-•L .

Romltat garanterade för boets, förkylning, bronchltis, influensa.
I*ryagir 1», heshet, kikhosta

Begår alltid Beckleys Bronchltis Mlztore. 
Båijes bos alla handlande eller per poet trän HELGE ANDERSON(Fort». rr. sid. L)A W. K. BUCKLEV. LIMITED. 142 MUTUAL STREET. 

TORONTO, CANAOA.

Norska Violinisten och Humoristen

OTTAR SUND
till den sida. vilken upptages av (

sedvanliga nyheterna en hel sida tor, Wheat Producera Ltd Jag refererar aananx I veteringen intresserad per- deD
vardera av de två farmareorganisa-1 till alla de andiri nyhetsspalterna och i ’*on ~ 00 b bägges anföranden ha vl nan •oldaterna kunde rädda Zinoviev.
tiooema samt en sida för kvinitornas breven till tidningen — anonyma el- ^ återgivit fika opartiskt, med lika ty-
ardelning av Saskatchewan Grain ler ej. Alla aktiviteter, tal och poll- Pografisk utstyrsel och på lika
Growers* Association. Det borde na- tik utav oppositionspartiet finnas i 
■tan vara allsidigt nog.

• Svenska Jämtmålsberåttaren och KomikernSaskatchewan rete-ring samt
politiken.

f Förts. fr. sid 1 >

KARL RAMSTEDT 4*#

Dessa inre stridigheter ivRyssland 
framträdande plut». Enligt vår h» naturligt vl» tolkat» på olika salt 
åsikt år dock mr-Gardlner ingen fl en ** Europa samt haft olika följder Det

TEATER
“Amerikäfebem" eller “Gammellandet i D.vrtider."

Lustspel l två akter
denna tidning, och ej ett ord från

Med hänsyn till det politik, nämn- andra sidan Var och en. söm år l i de -iill veteringen, fast han påpekade #a*e8 t>A eB del hål1- alt oppositionen 
da tidning förer. så år det visst icke politik, vet. va< detta betyder Ge n4*°L 8°m han ansågjvara en fara t'mot »ovjet nu inom kort skall 11 å 
»å mycket av den Och det lilla, nom dessa sina ord avslöjar mr Gar- tfir densamma. Men var och en har *in höjdpdnkr, ja, man går så långt 
som förekommer, är visst så pass dlner både sig själv och hela det 11- *lna åsikter, och det äf alltid nyt- atl förutspå den nuvarande regimens 

gigt. atl jag knappast tror. att b* ra la partiet för de charlataner de|,i|ft a,t hura bägge sidorna. «**. ; ö\erändakastande. Armén 1 Ryss-
an ödelägga någon varken till I verkligheten åro. Det är nyhets- Till sist vilja vi uttala vår. förhopp- land sAge8 xara lo^al mot Trotak.v ., 

kropp eller Sjål. Personligen kan spalterna de opponera sig emot — t Ing ont att veteringen skall växa sig samt 1 bitter opposition till Lenine 
jag förresten alls icke se. att namn- därför att de åro åkta och* tillförlit- *tark !,arol bliva, vad den är ämnad trenpe efterträdare. ..
da brev har något som helst med af låga. Det var på grund av nyheter- lUL • * i- rankrike. Storbritannien öch Ita- J
färama i legiSlaturen att gora Det i nas pålitlighet, som veteringsnämn- Reimar Remidav. 1 ,ien enligt en londonkorrespon-
&r ju en alldeles privat affår. som I den Ingick överenskommelse med 
jag tänker de flesta vilja anse boyde1 dert. Likaså Farmers’ Union och
ordnas mellan styrelsen for veterin- Sask Grain Growers. Sedan åro alla Vad beträffar O S. Nelsons 1 Bag­
gen och dess mudlemmar 1 breven och artiklarna emanerade från I 1*7. Sask . inlägg, är det av en helt KÅdan ann,arknin88'ärd framgång de

12 sista månaderna.

på det, #J heller någon som ber mig 
giva »eteringen myndighet att beta­
la 13 till “Western Producer" som 
årlig subskription. Jag ombedes hel­
ler icke att* prenumerera på en tid­
ning. som varken framställer jlen po- 
lltiska situationen varken från dedfT',*fn ** 
ena «^er den undra sidan. Ej heller 
är jag anmodad 1 ovan nämnda brev 
att subskribera till 
ska fördärv
d»-rrå'tad om att såvida jag önskar
att ,*tå 1 nära förbindelse med eller 
få de sista nyheterna från huvudkon- 
larcl Saskatchewan vetéring — 
eller vårt ég^fX^uvudkontor (som 
medlem av ringan) — så finnas såila- 
na nyheter eller underrättelser på en 
sida T ‘Western . Producer” samt In­
sänt direkt från huvudkontoret, samt 
att veteringehs styrelse är ansvarig 
för äktheten av sagda nyheter. Lika 
lede* säges att om jag icke har det 
nödvändiga beloppet att betala för 
ett års subskription, kan delta a mm 
g»*ras genom ringens kontor medélst 
en anvisning

Vhd annat* eller bättre kunde dl '

.....

Musik, Sång Historier, Trolleri m.
Ingen Skandinav bör utebliva, som vill ha ett gott skratt och 

Den som icke är belåten återfår sina pangar 

Anderson och Ramstedt ha haft Teaterföreställningar 1 Winnlpeg 
’ör överfyllda hus. Efter programmet slut

en trevlig
cväll. . :

mljt^Vret poHtl- 
fielt enkelt un- DANS ♦Jag Ar ■ ' d**ns ha vidtagit mått och steg att < > 

I hindra den snabba progressen av • !C 
kommunistisk diplomati, som haft med den bästa tänkbara Dansmusik av Andersons orkester

HELGE— 0.TTAR—KARLJag hoppas, att de. som äro intres oppositionspartiet. Jag vet icke stort ; annan kaliber samt hållen i en helt 
H**ra«je o< h ha last ovan namnd a om det provinsiella M , Stocklov, redaktör för "Isves- i | \ 

tia” i Moskva påstår 1 en slgnerjad 
artikel av den 23 dec.. atf-Storbritan- 
nien beslutat att förena Europa mot 
bolsjevism. samt att brittisk diplo­
mati aktivt organiserar en antibolsje-

SE AFFISCHER A RESPEKTIVA PLATSER!oppositionsparti-1 annan'ton än hr Thompsons.'" Hans 
översättning från Saskatoon Daily et i Saskatchewan, annat än att det 1 artikel Jämte ett brev daterat den 2 
Star. vari beskyllningar riktas mot är en grupp av oavhängiga. Men skul-! dec. nådde oss först. Eftersom det Turnén kominer »enare au ulaträcka al* genom Sa»k Man. Ont 

oägoy önskar ett besök tillskriv under adress:

SKANDINAVISKA TEATERTURNEN 12*7'

Saskatchewan le yi dcima av de brev oc h artiklar, kort därefter blev ombyte i redakt lo­
som inflyta i “Western Producer." är nen samt eftersom numren runt jill 
den allt ifrån den rödaste kommu-1 och nyår helt naturligt upptogo un- 
nism till d«-n blåaste toryism F'or der denna säsong vanligt läsestoff. liRa a' <le tl11 Rysslani^ när-
att tala bildligt är det ett rop från hade vi ej tillfälle eller utrymme var- äransande regeringaTna från BaliV 
de djupa massorna. När därför mr ken för hans eller hr Thompsons in-

lav*, vilket se da re vl ju måst- över- Carl R‘“lek- atUché vld »«vjeum-
bassaden i London, ftirklaradé den 2

vete ring.
grundtonen. ..vilken går som en" “röd 
remsa genom artikeln. . ■117th, Edmonton, Alta. Y

Tror knappast det gäller varken
en stor provinssak eller bekymmer 
för veteringen 
finner man en bunt av ‘Jag och 
“Pdlltik.-V
kan finna sitt levebrisl i dessa två 
ord. mien tarmaren måste nog

till Svarta havet.Silas det grundligt.
Gardiner säger, gtt ”det finnes ej ett 

Kanhända en statsman ord från den.andra (liberala) sidan."
kan darmed endast menas; att libe- 

helst ralismen hade dåligt fotfäste bland 
samla sig omkring ‘Organisation." j de djupa lagren.

sätta från norska.
Do, k hade vi beslutat oss för att d#- a,t ,ast Furenta Sta,erna ,u-h 

14,ä hans inlägg Inflyta i detta num- Storbritannien e, planera omedelbar 
mer I trots av alla de ovärdiga In- i ''-'»Pnad Intervention 1 RysslUjl. så

kommer dock deras förenade ekono-
rektlonen göra för att hålla oss méd 
lemmar av veteringen underrättade ’
De giva oss tillfälle att hålla oss 
sjal va underrättade renom en tl<!, 
ning. som de flesta av oss veta först • 
och främst kablat sig helt in -i. kan. 
pen fur att få den nödvändiga area «|g i samnm fråga, nämligen O

■'Kooperation och "Vi," om han 
skall komma någon väg.

sinuationerna—innan vi mottogo brev 
n r 2 -ffrån O. S. Nelson.

Mr Gardiner beklagade, att det nu miska tryt k att eventuellt framkalla 
krig.

detta hrev. mer fanns så många politiker, som
land och riks run, och slog,, i brukar skribenten en -mycket gammal 

men ock mycket tarvlig utväg, näm- försoka att"Kapitalistmakterna 
skapa en förenad front mot kommu­
nistnationerna," yttrade han. “och 
Sovjetryssland inser ej konsekven­
serna av en dylik politik, men fakta 
stå kvar. och det skulle vara dårak­
tigt att ej inse. att Sovjetryssland 
inträtt I dn fas av internationell

Även en annan person har yttrat mvnt av ,ie nvotlga förhållandena för
^ att sjalva fiirskaffa’ sig ett lat t för-: *‘K‘*n att r>kta det fruktansvärda 

Efter att h.» Unnat levebröd. "Det borde finnas dråpslaget mot oss att anhålla om 
en lag," säger han. Vsom förhindrade 1 alt ömedejbart upphöra att sända ho­

nom tidfiingen ilskan över -att ej

len under kontraktet for all få -rin Nelson i Bagley. öask 
gen 1 gång. och som nu håller alla rättat en del språk- och stavfel —; 
medlemmarna av -väifrlngen —- xotn | även om det har oss emot att göra 
så önsk'a det. som ovan nämnt ij våld på Nelsons lilla nya och i hans I 
direkt förb(ndelse med huvudkonti^ t>» ke väl vackra patent atj staVg

Den innehåller också utom d*- egen »provins* namn med sch eller på * »ina egna fickor. Mr Gardiner*,
följande prydliga »ätt- Saakaiichc »Inuatlon kan endagt galla Kon-Part- "lanuskrlpl Ml>n efteraom^Tj mtpub-1
»an — återgiva vl härmed In enen- US» League och Parmora' • Union. . il,vra detwinima. aå behålla vi det
»ö. vad han - k river i Medlemsavgiften 1 NnnPartiean' lläremot ha vi -al:' honom, tillbaka ‘

Herman Carlson från Lapptränk -Svenaka Canada Tidningen har la-ague var 315 De gjorde elt djärvt, han" h <enls 1 frimärken och aven' 
socken. Finland. Han är svensk- börjat ln( ra referat „m förhand-1 f'ir»ök. att erövra den poliliska mak- 'il,n'",eagå" hane ängsliga anhållan
talande och har varit i Canada Ungarna vld S.,k,„he»,n. pari.-! ten men misalyckadea ,.rh glngo | a'« >Hva befriad från S. C. T. Do, k i dagarna att ».arta ^e, ea,er-
omkring 23 år. samt arbetat vid ment. I numret Kr ilen 27 bovember i hankrutt Den existerar Icke nnme- ha vl *‘nUa8t anse" det honnMt att 'resla ningar - niop on, s r • 
sågverk i B. C. Ålder cirka 46 tnreflnnes de, refeta. under - Dera? enda synd var de sa, 1 "m»la* sallda honom elt »m, bor på krund av de, god, pro-

rubriken, med fe».,11. av PoMtlk all. pä ett kor, och tdrtor.de. Jag -xemptor a. detta nummer för grammet drag. tull, hus^Hrr Änder- 
Orn någon vet hans vistelse- smyger sig ln ntl veteringen" Huru i har ofta hört Insinuationer, att ledar- K'la honom Ullralle att **"■ vad vl; '°n “ ‘‘"‘“"j' ' F° ‘l- Z *"

ort. bedes de tillskriva hans SVS- Vida tidningen amhar fortsåtla att - a inom rörelsen, försnillade medlen. “ r 1" 1 a" a... "r 8 8 aw « » l m « -
t erson referera de parlamentariska förhand- ™en jag vet. att det är lögn. ty jag ,ana artikel ar hållen , en sådan ‘an "reg en, e v n er. va an v P

Ungarna, därom ha vi l„,e, lotie. .ar val bekant »ed både dess ordf,,- lllaalnnad och yverboren anda. att ; förhand våga ge dem de, ba.tta vl,». 
men vl antaga på goda grunder. I raÄd, och sekreterare. wh ja, vet. ™a" ™'} rat'a «J horte öda mycken ord. ton norska fioll.ten och humo
nar de, passar framså.ta de, II- al, de voro lika fatliga. när de »v- ,ld a<« Beavara demmmma. Dock Vil-, risten Ottar Sund ar ock en god fbr- 
be ra la partiet l.tortpuuset. de ämna1 S-ngc från sina befattningar, .om 'a »' k"“,a pk ™a nlara raudan- n,A,.^ Efter programmet oyekom- 
gora s*. aven om de därigenom kom-! nar de tillträdde dem Vad Farmers , marXnlngar , mer dans med musik av Helge, re-

skada farmarenas ekonomiska ' Union beträffar, är de, Icke alls nå- «• «’ T har alltid på bästa sä„ - . mann.orkes,er. Passen på Mllfället 
, gon politisk rörelse. me„ uteslutande1 ka"al-« 8J et,er Nelsons recept- sam, kommen ihåg. a„ ett got, skratt

sökt att gagna farmarena, och dét in- förlänger livet, 
tager ej en servil ställning till nåftot ! --------- :----------------------------- *

il essa män att resa omkring och in-
kasäera frän $5 till »lä från farma | ,Å SH sltt ♦ lilla privata inäster- 

S|D j rena samt stoppa största delen dära\ , stycke tryckt!). Han är t. o m. arg
j/ ; nog ätt sim da oss returporto för sitt

fara." *

EFTERFRÅGAS SKANDINAVISK TEATER

Skandinaviska teaterturnén kom-

År.

Litet men gott land
RUN AR EKLÖV.

Bex 581. Nelson. B. C. TILL SALU.Upplysningar önskas
Intressen.

Jag har aldrig förundrats över, alt! en ekonomisk sådan Men ifttta ule- j 
S. C. T. alltid Intagit en mycket ser- sluter icke, att den kan bliva rätt så
vll ställning till det liberala par,le, menlig för Gardiner och- hanr*parll >'artl. därtill ar den for frisinnad och

r;™;1:-.r. t ««™„dSmm,
själv liberal, dessutom är det till gelsestraff för sådana, som ställa sig K™ faller på sln eg<"n orimlighet. , Arbetet» faror. När Edvin Sand på förmånliga Villkor samt till billigt pris sälja sitt land med 

»konoml.k» fordel »kvggande i vägen for hans fram Tvir,om h» vi alltid varit de varma-1 strom från Port Arthur. Ont. den 17 , ■ ,....„ .....
ell ,å makligt politiskt parti Därför ] tidsperspektiv. Nej. det förundrar j förespråkare och understMJare j december var sysselsatt med vedsåg ^ ! dartlU horande byggnader, Vilket ar beläget endast 2 mipu- 
h.r jag »tändigt med jämnmod lås- ndg alls Icke. ty jag känner liberalis- av veteringen, vilket ork hr Thomp- ning. råkade han. att säga av högra 11; ters väg från järnvägsstationen 1 Dubuc, Sask.
alla de intetsägande politiska artlk men Men det förundrar mig. huru "°n p6vlaat Mep a* ar han ,iir' handen» tumme. Han värdas nu år ;• , , . ___ . . , ...... .
lar som InHutit både av honom sjal v män m«l svenska anor kunna skriva ! h>mda,l av fanatismens egenrättfär-1 General Hospital. . . Landet består av 4 2 aeres god jord, ett gott boningshus
och Hon. McKenxle Klng» svenske eulogler övervlessa politiska charla- ,llghe, Anklagelsen, av mr Gardiner, Ett ,iiende bevis på »In popularf- ! . med Utmärkt källare, eh nära ny ladugård, grlshu», nytt
fanjunkare Ooerwell. Redaktören ytt- laner på åran, och hjältarna, j ”h6» föreningen Skandinaviska hönabug s«mt inhägnad hönsgård för hönsen på sommaren,
rar sig högst sällan i politik, och det ..... .. dKta 000 1111 Henvmet. Port Arthur. Ont. rid sin K
gör han klokt i. Jag ville råda bo---------------- 1 förlåtliga, är endast en av skribenten | ,jen 31 december anordnade nyårs- < • brunn med gott Vatten.
no,n att om han on.kade behäiia de, Bäste Hr Thompson- ; ^“"''"”‘^.^‘mr"cTrdZ i EJ ,fi.ndr* Eftersom plasen är belägen alldeles i staden.så finnes det
anseende, han har kvar. att avhålla pi grund av att Jag nyligen over- hade aatnlats. vilka med livlig, tn- .. .... ..... ..
»Ig från den liberala politiken och ,agi, redaktionen av S. C T har Jag 5 . tresse avhörde de, program, som ut- tllllalle att salja mjölk, agg och tragårdsalster. Man kan od-
låla Ooerwell gora »Ig löjlig med ,1- haft det så bråttom, att jag ej förrän , ' t*“,raffar br °*‘rwe“* aF,ik" I '"rd-" Programmet pågick 1 tre tim- ;; ]a nog foder för tvä kor, vilket jag gjort, 
na meningslÖM eulogler över 11b- , ,, hunnit ägna någon uppmärksam.- , *“ , . "T mar. omfattande musik. sång. dekla- ;; ...
ralismen och Hon. McKenzIe Klng 1 het åt F-ler artikel nlngslosa »eulogler Tvärtom äro de mat|on-samt en komedi: och vld tolv Synnerligen passande plats för en äld^g familj.

, .... .. ....___välskrivna med både mening och ln- slage, en nyårs,ablå Under den kor- |'
r ' h nehåy Om titulus Nelson nöjt »Ig tid, »om föreningen varit I verk Fdr prisuppgift och villkor» tillskriv:

J att förklara, att han ej hyser j Bamhet, har medlemsantalet stigit i 1 ! 
samma åsikter som Ooerwell. hade tjjj 146 De flesta av medlemmarna ^ 
det varit en annan sak Men han be-1 vorp närvarande vid festen, varav L ■ 
visar intet genom ovettiga ord. söm man kan se. att Intresset for före- « • 
endast äro den svages tillflykt, då ningsvåsendet är mycket gynnsamt 
han ej kan komma med fakta.

angående Anders Jpjian Berg, född I 
Kssjunga. - Sverige. Slita kända ad 
ressen var Woleely. Sask. Srar emot- 
tagas med tasksamhet av 

EMIL RAPP 
Lacorey. Alta.

Jämte bostad och goda uthusbyggnader. 

Beläget invid järnvägsstation.!

Canada-Nyheter

OM NI LIDER AV
Katarr, förstoppning, dålig avföring 

eller magsjukdom nervåkommor etc.. 
*å skriv eUer min FRIA LITTERA­
TUR angående d>n egen sjukdom o<h 
ni skall fåweta. bur det ar möjligt for 
er att bli kurvrad i ert eget hem. Skriv 
om möjligt på engelska.

i

Dr. J. B. Goldstone, D. Sp. 
175 Mayfair A ve., 
Winnipeg, Man.

Tel.: F 6075

Snusbrukare, sen hit! Som Jag sade härovan, har jag ta-
Som jag är en gare ms! snusbruka-, ^ S \ T politiska joller med , Nj a|t to blade har gjort slt

re och har becagnat snus från det J»mnmod. men nar den 1 sln iver att tjj at faa hvetepoolen Igång og er
jag var 15 år och nu är fil år har jag främja det. libérala partiet går så b4»reCtiget til al mullg stötte fra hve­
la gt ut mycket pangar till de stora långt, att den hugger en av farmare 
»nu»firmorna för dc sm» r.pHujn na, , lkti„,„. m,rc.se. vctcrlngeu. i ...................................

lansda och vilket är ett'oer bort högt. r7kgen. då gripet Jag av förtrytelse 
pris Nu gör jag mitt snus själv och,* Vad beträffar det politiska Intrige- 
det blir utmärkt både till smak och randel Inom veteringen, som- Hon J.
«uh< EU pund snus kan jag göra på, (;ari!in*»r kallar det år det mvcket 
en kvarts timme och -V kostar endast x (,an!lner Ka,,ar <let* Är det mycket 
unikr dk 40 cents då det år färdigt 8«nt. att Saskatchewan Wheat Pro-
lien som rill lår* kor..nen att göra duc^rs. Lid. Ingick en Överenskom-
-nus kan få fullständig be«kriynlnng eel»e med “The Western Producer"
av mig. om de insända 25 cents i Po- ..Mal Note elley frimärke med fultstän 1 alt * en B,da av tt -Ä*en r««nr^
dir namn och adress rad för veteringen Det må’l forbé

A. U SUNDBERG. gående nämnas, att 8 G. G A. forfo-
Arbor Vitaa. Ontario, gar över en sida och F. U. of C. en

Canada- annan sida I nämnda tidning. De
valde Just denaa tidning, d&rför att 

; I BRiTlsit <xiLVMBit a* l»u4 det var den enda Inom provinsen.
.r^;. rÄrA — ^ am* .wi*

rWVTi”■-LSi,,Vr h.2 - i i22r:."» n Y'"in,k.mp.nj«v P6r ... «rt«-
» .. k't*p»!i»Ari r » .. )cA årö L.-» lätta "Western Producera prenume-

4*41 itläslSfnBrMS V" raUonakampauJ utsände Saskatche-
v™duc«» Vd

• %t f- ev* "vJ- wiicr*i»h,««*4F>.f ge*t Blanketter I rkeckform till alla
Kwr* i kåtoUMen» Tr.v.-.»«»? :#rta4 4 Mej va medlemmar 
giv«s f«r k »Hs ntl år*, mm »*»• • ■*
»>« 4*r Pviema »Wwrt f*4» M till
Sio **».f errr t»cd mthm ä» au Wtak K«’i 
•tåawlif» «W»V »* ai IwwSrse
h\m i; t, W»s|l (im: Ke»tre

v*e«w«pv lim-.»f. C»l««bte. Cs

MRS. MARIA SJÖD1NG, 

Box 5, Dnbnc, Sask.
i tvillingstäderna. Ett ytterligare be­
vis för. att föreningens prestationer 

jj£nan att både hysa och uppskattas av allmänheten; var den 
yttra sin mraing. Men kunde det in- storslagna frivilliga Insamling, som 
te ske på ett litet lämpligare och me- ] upptogs, uppgående till 140 70. Efter 
ra konstruktivt sätt?

A Vi missunna varken O S. Nelson 
eller någon

göra detsamma vld Hawaii. Japan 
kommer ätt plädera, att det omrtn- sextlfem år gammal, hade /l många 
gas liksom Tyskland gjorde före krl- år lidit av reumatisk vårk. skriver 

i get.

Kunde ej gå. "Min moder, som år

Vi åro ock J programmets slut serverades lunch, 
övertygade' om. att O. S. Nelson år och därefter tråddes dansen till långt

herr Frank Kuckllek • I Pomeroy. 
Wash. Slutligen blev hon så illa 
dåran, att hon ej alls kunde gå. Dr. 
Peters Kurlko har gjort henne till en 
frisk kvinna; hon mår nu förträffligt 
och ökgr i vikt” Denna örtmedicin 
har vunnit •ryktbe^hef för behandling

ärlig I sin kamp för farmarens vål— fram på småtimmarna. Dansmusiken , 
så iro också vl. I£nda skillnaden är presterades av två hurtiga dragspel- j 
att vl föra den på olika sått. Målet virtuoser, vilka säkerligen söka sin

"Detta händer i samma ögonblick 
som japanen, stående inför fientlig­
het från Storbritannien och Förénta 
Staterna, bedriver aktiv konversation 
med Sovjetryssland. FÖr en vanlig

för oes år nog 1 huvudsak detsamma, 
åven om. som sagt, medlen för oss 
iro olika.

like 1 Canada.

iUtMIXÖ Japan måste isoleras för att såker- 
lAtom oes Kärna bryta lans medT,tina den vtta öde. förklara-

varandra samt med olika tänkande 
■ utan att dock hemfalla åt det låga 
slags skrivsätt som O. 8. Nelson i 

i huvudsak denna gång begagnad. DA 
vi skrivit dessa randanmärkningar, 
må det förlåtas oes. om vl varit 
mänskliga nog att i vise mån stödja

» i
person ser det ut mera som en hän- 
del»#f, men |j|en diplomatiska världen av reumatiska smärtor; den utdriver 
år det e/ så.”

A df i dagarna Albert SarraOt. f. d. 
fransk kolonialminister samt 1 sju år 
guvernör av franska Indo-Kina.

“Förenta Staterna och <fe brittiska punkter. Dominion» förtäljer Storbrl- organen att verka regelbundet. Den 

dotoinions åro ett. vad beträffar Ja- • tannlen mycket klart, att Japan år gåljea ej genom apoteken, utan U1L 
panen." vtirade han. “Alla anglosax en tara.. Låt Frankrike tånka det-

M de Klftisa ämnena er systemet och 
"Frankrike ir begränsat 1 »Ina syn- hjälper matsmältning»- och ayförlng*-VAD GÖR NI DA BARNEN 

MED —
:

SAR
SAMT

SKRAMMOR? 
APPLICERA “MECCA"

»v yeteringen Genom 
ätt underteckna denna blankett och 
insända den till “Western Produ­
cera” erhöll han tidningen, pch tid­
ningen kunde draga 12 pi hans råk-

handahålles direkt av Dr. Peter Fabr- 
" ney A Sons Co., 2601 Washington

i »ka folk ha beslutat att stånga dör- 
oes p* ordspråket: “Som man ropar fSr ^p,nen. Om britterna äter 
I »kogen. tär man »rar. förstärka sin flottbn» rid Singapore.

komma amerikanerna säkerligen att

811 jea av apotekare övera!*.
Blvd. Chicago. Dl.

Levereras tallfritt 1 Canada.
> Gynna varaRedaktionen av 8. C. T.»

S f
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Mr. Grädd
PRODUCENT
KÄNNER DU TILL att Manitobas gräddproducenter äro 
själva i affär — just ett steg närmare konsumenten. 
ÖNSKAR DU erhålla det mesta möjliga av konsumentens 
dollar?
OM DU SA GÖR — sänd din grädde til! detta bolag, där dug­
lighet sattes främet.

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
Winnlpeg, Maa.846 Sherbrook Street
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CANADA-TTONmGKX WINNOT6G. MANITOBA. TORSDAGEN DKX • JANUARI IM.

proceät «» All» »I* 1 Chicago Hr omkritig U årWMM. m Tårå tor A 
petiebtene. UmM legee. Bra 

eUer har? *.Ei tar nmtdeo fagra Vancouver tiani
r

seden. E. rar tatuemd övsr hela-
kroppen och har rleali 1 aaarl sagtdelta år endast
alla större ståder på Mrdkkttst. Ar é151in I dee Tål­
de 3*5 olika figurerna märkt ea någrasärskilt "tnflrmary" eller “sjukhu­

set" bland parti jonge nia. Föf frivår- 
den. /eom ståndigt år 1 stigande, tor. 
dra/ ökade fonder. Dessa två h 
mer åro de riktigaste på det nya årets 
srbetsprogram. Skola de bli verklig- utfört sjöslag. ett stort fotografi ar 
beter anno 1925? Svaret Ugger ho# Columbus samt Josefs flykt ur Egyiv 
eder Lycka Ull ett gott lytt år. t*n. de tre vise männen samt Jesus

Julius Lincoln. barnet9 i krabban. Venus samt ett 50-’

hl Issionsvånntfl bodsd, utgivas år ,al ollk» . alla »6).
1874 - och har .ålade. nn fyll, 50-,11*1 <*h °m0ili'* mrlnnofl,ur^ han- 
år - st den året toruf blld.de Mls! d,r ^ ^ lAemirken och hl, 
,lon,synoden. Denn. ,ynod var en i t-dsh. bilder Ibland .11. des»

, . ,__ . uut. I vårdheter framstod oneklicvn »nsammanslutning ar de fria kristna _ _ , „
.. . i vilken var så att såga Charles ögonförsamlingar, vilka uppstått genom '
... . . Ä ,___ ... sten. Medan han vistades i Chicagode andliga rörelser, som några år _

, . x . , . _ ___  ... .N___ I dog en av hans broder därstädes, ochforut börjat äga rum bland svenskar-, j
. . . . ~ , , , . ___ ! C harlie hade, denne broders grav ochna hår l landet. Det var på synodens ..., . . .

. .___ u.. . gravsten avbildade på sin lekamenförsta årsmöte 1 Des Motors. lo* a. . _ ....
, Man kunde Iven urskilja gravsknfi maj 1874. som beslutet om tidskrif-1 b _ , . .

, u i ten-ä Erickson »örjes n&rmasttens utgivande fattades, och redan 1 . ____, , -
, „ . . ____ . „ . , .■ syster i Sverige, systrar i Dorchesterjuli månad samma år utkom det for- . , nil, ,

. w-x_ . m1Iä Äfl och Connecticut, en broder I Biller»ta numret. Den skulle utgivas en _
K ån* l månsden och ,.U format »k, « “ml “ ”“,?rd°"'r 1 Fl.chhur*. 
n. -P1• den sv C O Rosrnl '!-"u,nm -«•« bekants , oand

us l Sverige utgivna, vilken varit av 
sådan betydelse fö^ de första mis­
sionsvännerna. På/ ordföranden Sann­
grens förslag beslutades, att tidnin­
gen* namn skulle bliva "Missions-

* » dig»
ett peraiis för traisiea itu ku äree

erh fisk
IVraaa * år kte

bjede pé M«n rikedomar i for* åf timmer,
seut jsråtu frakter ork gtjMe ar flerfaldigs slag.

verkliga konstverk. På ryggen hade 
han Bistå nattvarden med lårjengarna 
I minsta detalj; på bröstet hade An 
den amerikanska örnen ssmt ett v åi

tor bl den mpdern Ce- 
akall vara

rå*en ter 
meroe Lake. 
bt«st helåena. Vågen *tck I våldets 
krokar utefter brant stspeode hrr* 
vi*gar

st de »

FöR S. C. T. AV REIMAR REMIDAV.
mm Oeh ibland tor 
verkliga pelarsalar av de väldigaste
furor.
knappast såg den blåa skyn. Väldiga 
backar fanns det också, och ee del 
av dem voro cirka lJOd fot höga Vä­
gen var visserligen på en del stål- 
len ganska smal samt åtskilligt far­
lig på grund av de många tvära »vän 
garna, men den var av mycket god 
beskaffenhet

J
nådde så "högt. att man Zver. Bolaget ägnar 

•ig huvudsakligen ål byggandet av
En vacker morgon l början sv ok- år besökt* Van 

tofcer tog jag ett o»t farväl, 
beger, av min frnga och avreste från järnvågar för befraktning av tim- 
V|rtorla å Bsqalmalt fc Nanaimö mer samt brukar ha cirka IM man i 
Järnvågen för att "utfonika" V

Wi
det

V7l/Jlfy.7v/J

Iarbete, lena» detta bo la* hUdadee.
£•’*> I XA "Peps"-tabletten smälter 
V -l * å tungan bildar sig en viss

anga. som omedelbart upptages {.■ 
av andningsorganen och föres V ZV 

;% vidare ned i lungorna till platser f;/ I - 
V V * som ej kunna nAs av flytande ' 
txa mediciner. Dessa “Peps"-4n- i 
- - gor "bada r" aadntBespa-sagcrna 

med sina helande egenskapt^r. lindrar 
halsen, hindrar inflammering av luft­
rören och brostet. Flytand** medici­
ner åro helt enkelt nedsväljda i ma­
gen och kunna ej verka på samma sitt 
som “Peps" gor. *

Medan ' Peps ‘ är kostbar att till- \ t 
verka har efterfrågan blivit så stor. 
att det är möjligt att ha __
PRISET REDUCERAT till 25c 0 

• pr. ASK.
Kan erhållas hos alla medicinhand- r}{ 

lare eller direkt från w
PEPS CO., DUPONT STA. TORONTO. «$sj

utförde mr Erickson en mångd kon-rer lelaad Jag steg torn av vid Bow 
•er. enår jag 1 närhet
bekant, n-m arbetade 1 en av arbeten.

ning. må nämna* byggandet av en 8 
Aldrig trodde jag. då jag I mil lång järnvåg för tlmmerforsling 

for Victoria Lumber Co. i Chemainue 
till en kostnad av 150.000; en del ar­
beten för P. O. A E-järn vägen; kon- 

så mänga tusen j tr^kt för vattenledningar, sllprar etc. 
Men underliga åro ödet» samt konkretarebte ute rid Stanley 

park l Vancouver A det nuvarande 
Att beskriva de store iagna aceae arbetet har firman byggt 9 mil jårn- 

rter och det hårliga panorama, som våg samt • bryggor till en kostnad 
utrerklade eig tor mig. då tåget ån av 91IM04 för den välbekanta flr- 
gade mot norr utefter östra kusten man Thomeen St Clark.

Vlrman har sitt kontor 1 Standard

$LÄ*dår bad* ee »iruklkmiarbete på -sec band Bland 
urfor,» under hans led♦

Kvcg»p
början på året träffade Arvid AÄder- 

— nykomling från Stockholm — 
å sjukhuset I Wetaskhrln, att jag 
•kulls råka boo 

* mil våst

A84 kotn -jag fram på aftonen sam­
ma dag tin Port Alberni efter att ha 
farit Igenom Alberni, som ehdast lig­
ger två mil därifrån. Staden påmin­
ner något om Prince Rupert, fast 1 
mindre skala. Den år belägen efter 
sluttningarna av en bergsknalle, och 
I Rupert var det flera bergsknallar.

Innevånareantalet år omkring 1.- 
250. De huvudsakliga Industrierna 
bestå av timmeravverkning, sågverks 
rörelse och fiske. A. P. L. Mill Co. 
anställer omkring 300 man; A. P. L 
Logging Camp omkring 150 och 
Spratt*» Mm* som för tlllÄllet var 
stängd, omkring 60 man samt Shingle 
Mill £o cirka 30 man. Avlöningarna 
i A P L. Mill Co. äro från $3.76 per 
dag och högre samt I A. P. L camp 
från $4 och mer.

Fisket bedrives huvudsakligen av 
fiskare med egng båtar, vilka åro 
bosatta..! Port Alberni. samt av fis­
keribolag med fabriker utefter Bar­
clay sundet.

Gott farmland finnes tillgängligt • 
I närheten av Port Alberni 1 Alberni

Stadstomter och land äro tillgäng-

/
Is

*>•7
•$?> k 1

vågar' i:W l?V;A

m.
ligbet.

//

i
LÄKARE OCH TANDLÄKARE

. m•v öe — det mäktar ej min penna..
Dst var väldiga skogar med jåtte- j Hank Bldg 1 Vancouver, des» super 
•råd. Månande vatten och tjusande intendent är mr F. Flsber. och dess 
Ilådgårdar, vilka vållade om varan- < amp* äro ramp 2 vid Bunt Creek 
dra Och ovan allt detta välvde sig | med K Räfström »om förman samt 
en blå och klar och solbelyst hl»- <amp 3 vid Home Laike med Wm. 
mel. eom man endast kan få se å Hult »om förman.

W Dr. M. RADYVännen." “emedan de nu så allmänt ( 
P /ha börjat kalla oss missionsvänner.” | 
- såsom han uttryckte sig. Till redak- j 

törer utsågos A. W. Hedenschoug och 
L. J Peterson.

•w
A:* LÄKARE OCH KIRURO. 

Invlrtee ejukdomer (X—Ray)

. wy* main str.
m yl-flm #

Mr Fisher har arbetat för mr Erlrk 
son de sista fem åren samt är en

denna fagra 6. D: r Eric Norelius' Inka har gått 
hädan. Mr. In» CharloUa Norollue. I "‘Ä:

2—6 e. m. Kontoret—A44S0
6-3^—* •• m. Bostaden—All 1P

'.t
ysynnerligen xdugllg och Intel ligen-:M*n låtom oss återgå Ull prosan 

Vb Terkll.be,-u Framkommen till ■»o. -' Han ar todd I Schweiz »am,
talar flera språk *amt år en mycket

född Peterson, änka efter d r Eric 
Norelius i Vasa Minn.. avtédN 
december 1 Ä<$gustanas henrrör ål- j 
derstigna i Mlnnedpolis .efter en 
mångårig sjuklighet vid 86 års ålder.
Mrs Norelius föddes i Småland, kom 
till Amerika år 1852 eamt till-Minne­
sota år 1856. Hon blev gift med E 
Norelius i Tippecanoe co., Indiana, 

i år 1855. Makarna slogo sig nästa År 
ned 1 Vasa. där det <l& endast fanns 
tre hus. alla av trä. Där grundlädes 
en svensk församling, for vilken N" 

i var pastor till sin död den 14 mars'
1916. Han organiserade många för-, 
samlingar i Minnesota samt förfat-' 
tade en* historia övbr svenskarna i- 
Ameriika. I många år var han A ugn-1 
stanasynoefens president 
stod sin make trofast bi och var hans 
medarbeterska i hans religiösa och 
hans skriftställareverksamhet. Hon 
efterleve» av sonen Leonard Norelius 

Ny, svenska erdensutmirksl*,. , Vafla Bamt ,ex baBlbarn. Sonen Sig- 
Knllgt från svenska eåndelmdct Wal ,r|„ M Noreliu„ som var redafct6r!
Icnb-rg mottaget meddelande har, fUr Ch|aaKO County Preas , Llnd. _ „ . „
,wnsk.. k iingen utdelat ordenautmär-1 gtro|n llin|1 avleil t6r , „ lr DR. BRANDSON
kelser åt följande präster och lära-1 LÄKARE
re inom Augustanasynoden: Till Stort vasamöte i Galesburg. "John 216 Medical Arta Blds
kommendör av andra klassen av; Ericsson" ho# “Monitor." Vasalogen Kontorstlmmar från 2 till 
Nordstjärneorden: Presidenten for' Monitor nr 291 i Galesburg, 111., höll eftermiddaosn
Augustanasynoden. Gustaf Albert! nyligen ett storstilat möte. varvid ej T#|ef ®
Brandelle; samt till riddare av sam niindre än 29 personer intogos i or­
ma orden: vice presidenteg för Au­
gustanasynoden Peter August Matt­
son; presidenten för Augustanasyno-

son; professorn vid Augustana teolo­
giska % seminarium i Roc k Island 
Sven Gustaf Youngert; professorn 
vid Augustana College 1 Rock Igjpnd.
Jules Giite Ultimus Mauritzson; samt av
till kommendör av andra klassen av | kester. Ceremonierna för aftonen ut- 
Vasäorden: professorn >1d Ailgdsta- f'>rdes av näv.nda stab. som visade 
na teologiska seminarium Conrad ; vara Täl förtrogen med sltt^arbe- 
Emil Lindberg. I te och vl<* ai<lan av medlemslntagnin-

Lundbeck blir president.
Handelskammaren l Förenta Stater­
na hfcr mottagit en mångfald kondo- 
leansbrev och telegram med anled­
ning av dess ordförande* John Aspe-
gren, frånfälle; bland andra från Kon' Bland dem snm 'lf-"OKO ' mb,et 
SIcK-kholma Handelskammare och ' märkte, även, dl.trlkt,mästare O,, ar 
Chamber of Commerce of the United S Ohlander, Ix.gen Monitor har un- 
Slates. Vid direktionemtttet i kam ,ler delta år lnrtkl,lt slna »*rävanden 
maren» lokaler. Produce Kzchange. "* a" fördubbla medlemsantalet. ,k h |
New York. beslöts att Bända till den | 9?Des det nu- BOm om detta mål akulle 

uppburne medlemmens familj en dyr­
bar embosserad sorgeresolution l 
purpur och guld.
valde» enhälligt mr G. Hilmer Lund-} 
beck. direktör fur Svenska Amerika 
linjen. L. är inom vid», kretsar 
Amerika såväl som ock l vårt gamla 
fosterland känd för sin pålitlighet o. 
stora affärsskicklighet. Att fylla va­
kansen efter mr Aspegren söm dlrek- Hoover om skandinaverna. Då han-

litet trevligt hus. som ärx byggt på 
en flotte. va'dan man kan flytta det­
samma uppför och utför Alberni ka ! 
nal, så mycket man behagar, 
kan man kalla bekvämt!

Nordbor i Amerika.son-yarlt om- 
jk seperlnten-

Bovier hade mr And»-r 
tänks»in nog att bed) 
d**nt* n f>r Atlas Const rtict lon Co.

,tillmötesgående person och en ut­
märkt värd Han tog* hand om mig 
på bästa »ätt och gjorde det mesta 
möjliga för min trevnad och korde 
mig även runt en hel del I sin auto-

Detför vllkei h*n arbetar och till vilket 
jag skall återkomma senare, taga 
emc-t mig samt kora mig den fem mil 
lång* vägen Ull deras camp- vid 
Horne Lake. Mr Fisher-, superinten 
ctonten. körde mig "så långt vägen 
räckte,” och sedan hade jag en 20 
minuters vig att gå genom “den vH- 
lande skog " Det vsr en liärllr pro­
menad I skogens tempelvalv ar 
kelgamla och realiga furor Så kom 
Jag fram eller nära på fram. Ty —

Magnus Johnson bestrider Schalls 
val? Från Washington, D. C, förlju- l

Sanfrid Andérsoh föddes 1860 1 des. att senator Magnus Johnson be­
slutat att börja rättegång för bestri­
dande av Thomas D. Schalls val till 
hans efterträdare som medlem av se­
naten för Minnesota.
Johnson sägas ha samlat en lista av 
namn över personer, som förklaras 
ha varit tvungna I genomsnitt bidra­
ga med $500 var till Schalls kam-} 
panjfond.
meddelandet från Washington, söka 
bevisa, att dessa penningar blivit be­
talda mot löften, att vederbörande 
givare skulle slippa fria från krimi­
nellt åtal.

Mr Wm. Hult. forman I denna 
camp. föddes 1888 i Persbergs gruvor 
samt emigrerade i maj 1907 till Ame­
rika samt Virginia. Minn. Dar äg­
nade han sig åt gruvarbete till 1912 
Sagda år styrde han kosan till On­
tario och höll nu på med konstruk­
tionsarbete för en Järnväg I ett år. 
Så bar det av 1913 Ull Brith* Colum­
bia. där han fortsatte med detsamma 
»amt även en del timmeravverkning 
Under de t1o sista åren har han an­
tingen haft egna kontrakt eller varit 
forman for någon större firma.

Han bodde i ett Iltet tält alldeles

Skaraborgs län eamt gick till sjös 
1882 och var sjuman till 1893. Första 
gången han kom till Nanaimö å öst­
kusten av Vancouver Isla-nd var 1884. 
vadan han är en av1 de älsta svenskar- 

Sedan 1893 är hån 
bosatt på ön samt har arbetat som 
sjåare-och fiskare. Till Port Alberni 
kom han 1915 och är nu fiskare med 
egen båt. Jämte honom hor det en 
hel $el skandinaviska fiskare utef­
ter Alberni kanal.

liga 1 Port Alberni. Tomterna ligga 
vid vatten- och lyseledningar samt 
kosta i medeltal $100. Annat land 
kostar omkring $50. per aere. Tomter 
och land kunna erhållas genom City na på denna ö. 
councli.

En mängd »j&arearbete utföres å

,Agenter for

i
A. P. L. varvet, där man lastar tim- Johnson ämnar, enligt ihast Du mlr ge»eh**n — rampen låg 

på andra eldan av en å 
gen var en ganska bristfällig »pAng 
*l*gen över densamma — men den 
aåg bra ruskig och farlig ut 
Jag »amlade allt mitt hjältemod, och 
Över kom Jag. fast Jag darrade 1 knä ! 
vecken 1 Saken år nämligen den. att h-xld Horne Lake, vadan han hade

allt han kunde önska av naturskön-

Empire Stevedoring Co. anstäl-Vlsserli-
ler folk föj- 80c per timme.

Staden har mode&ia bekvämlighe-

Mrs N. i

-ter såsom elektriskt ljus och vatten, 
vilket äges och opereras av staden. 
Telefonbetjäning uppehålles av B. C. 
Telephone Co. Taxan 
ljus är 12 cents per K. W. timme 
samt vattentaxan för hus $15 per år. 
Skatterna äro i medeltal per tomt. 
och år.

Staden har daglig sfage och. post-

Men
Dä jag var i Port Alberni. anlände 

! ett celebert sällskap till Alberni eller 
edeåtriskt ^ gaö;1ja staden. sotn den k.allades i dag-

mlfta ögon "på gamla dagar" spela 
mig fula spratt, då det gäller att 
hålla balansen. Annat var det

ligt tal. Synd nog hade jag ej tid 
att inhämta uppgifter om denna stad 
eller besöka skandinaverna inom 'den­
samma eller i dess närhet. Fick dock

Xv«*n han var mycket välvillig 
och hygglig emot mig. Som rumkam- 

j rat hade han N. L . Nielsen, vilken 
körde lastautomobilen fur att hämta

g* dagar'
Jag träffade mycket riktigt rar An 

derson <wh hat, I,.-rf,Idy ml* blde -‘Ila MrrAd för denna ramp. Mr Mel-
sen är född i Tyskland av danska

I reda på, att 2 mil utom Alberni fans 
betjäning till och från Nanaimö. och (let ett gtandinaviskt settlement vid 
tåg gå tre gånger i veckan. C. P. R. 
båtar gå tre gånger i månaden upp- 

Vidafe finnas goda

endaai

husrum <* h mat Lägret var endaal 
temporärt, vealan det var ganska pri- 
mltht l många avseenden Detta wml 
*er Ja* ej fur att Itlandra tvärt brytning. U r „t (örtovra »Ig I 
om del t ar .1,..mTtandigbel. "Vrtl »pråltet hade han det godi

; namn Grandview, som jag hoppas nå­
gon gång få tillfälle att besöka 

I Det sällskap, som tisdagen den 7 
oktober anlände . till Alberni. bestod

foråldrar och talar engelska, tyska 
svenska, fast med litet dansk ganisatlonen och ett tiotal andra in­

lämnade ansökan om m<>dleroskap.
Ett betydande antal medlemmar av

IllinoiskonferenB Peter Peter- Kock Island logen John Erickson ha^■' *"*”•«;• *»•»• »«„•*«.' :
de infunnit sig vid mötet, bl a. depu llr | |'|pn H/HTIIltnii
teraden till logen Monitor Axel John , * ■ "• Ulvlla 1 lOllllllUH
son. speclaldeputeraden för dlstrik ' LAKARB N
tet C. V'. Johnson och medlemmarna j —US »omareet Bldg..

logen John Ericssons stab och or- j_______________________

«*fter kusten, 
butiker etc.

| av medlempiar av Victoria Chamber 
of Commerce samt Victoria & Island 

Dessa anordnade
Vid mitt första besök I staden rå­

kade jag endast träffa tvenne sven- j pubnc|ty 
skar hemma, nämligen Chas. Gustaf-

förståndet att prenumerera på S. Csom gjorde det så pikant. Omjtrlng 
ett 60 tal män voro där sysselsatta T 
med att bygga en Järnväg för fors­
lande av tlmroer, ty det ir meningen 
att redan denna vinter börja avverk­
ning
att kunna hålla på därmed i 10 åi 
lien så Ir det

Bureau.
en bankett å Arlington hotell fur de 
bägge städernas mera framståendeson och Sanfrid Anderson.

Chas. Gustafson föddes 1886 1 Rått-
Sedan jag besökt denna camp. tog 

mr Fisher mig till nästa station eller 
Dulnsmoor, där jag besökte tvenne 
cgmps tillhöriga firman Thomson & 
Clark, och dår träffade jag några

personer, och undertecknad hade ock 
vik samt utvandrade 19^9 och kom ^ran byva Inbjuden. Dessa personer 
Ull Vancouver. I vars närhet han sy» | Kret0g0 en tr,pp runt hala ön ,fir a„ 
selsatte sig med gruvarbete och tim-

stor skala, och man beräknar

knyta bättre förbindelser och för attJättelik och
bättre kunna arbeta för en ökad tu­
risttrafik samt för en utveckling av 
öns Industriella möjligheter.

Aftonen var ovanligt trevlig, och 
flera Intressanta samt instruktiva tal 
höllos.
Schwengers, president för Wictorla 
Chamber of Commerce. Han utlinje- 
rade öns förmåner i Industriell hän­
syn eamt påpekade dess väldiga rike­
domar av timmer, metall och fisk o 
angav siffror beträffande dess export. 
Vancouver Island med endast 100,- 
000 Innevånare exporterade förlidet 
år varor för $50.000.000. Och mäng5- 
den av timmer på Ön anslogt till 2.- 
000.000 vagnslaster. Till sist påpeka­
de han öns många fördelar som tu­
ristland.

- T gen utförde en synnerligen vacker 
' “drill." Stabens ledare är Albin Os­

karson. Som ordförande under ce­
remonien tjänstgjorde Herbert Lantz, 
som ceremonimästare Richard Peter-

Svenska

Huvudtalare var C. P. W. .

DR. FRANK R. KING
TANDLÄKARE.

602 Main St. Kontorstlmmar:
9-30 f. m.—6 e. m.

Mötet avsluts med dans. var­
vid musiken utfördes av den besö­
kande orkestern. Logen Monitor har 
valt följande styrelse fur nästa år: 
Ordf. L. W. Gummerson; viceordf.

I Anna 8nell; prot.-sekr Emmy nder- 
sön; fin.-sekr. Olka Klitig; kassör 
Edna Gummerson; kaplan Carl Carl-

Sulte 2. Aftnar enligt överens­
kommelse. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
4TFÖRE8.

Telefon till Kontoret: N.6412.
Till ordförande

I

Så vars den dagen slut. och så in­
bröt onsdagen den 8 oktober, vilken 
Inom parentes är undertecknad» fö­
delsedag. Nog kändes det Iltet lång­
samt att en sådan dag ej vara hem­
ma med frugan eller 1 kretsen av vän­
ner och bgkanta. I stället måste Jag 
aåtta mig på tåget och bege mig till 
Duncan. där jag gjorde mitt nåsta up­
pehåll. Men det vackra naturscene- das 
riet kora mig snart att glömma födel­
sedagen. och så anlände jag till Dun-

för det framstående flammatlonen Icke ger med sig. bli nordens folk. De prisades £>r
arbetsamhet.

tionsmedlem valdes bankdirektör Os-1 delsminister Herbert C. Hoover sön-
I dagen den 30 nov. kom till Chicago 

Magnus Johnsons huetru sjuk. Se- för att tala vid Invigningen 
nator Magnus Johnsons hustru rap weglan Old People'» Home I Nor-

wood Fårk. hade han åtskilligt gott

I
car Rydbeck i Stockholm.

t porterades nyligen svårt sjuk 
inffiimmation 1 gallblåsan. Hon vår att säga om de skandinaviska folken 

sitt hem t närheten av Kimball. Hans tal gällde, vad tillfället angick. 
Minn., av doktor George E. Sher- 1 första hand det norska folket, men 
wood. Enligt dehne torde det. om In- hans ord riktades även till de Övriga

respekt

akut

can. centrum
Men om detta nädvändlgt att företä*a en opera- retagsamhet.Cowlchandistriktet.

distrikt vill ja* skriva en anran tion. och I »i fall torde mr» Johnson för lagen och kärlek till hemmet och
bli förd till sjukhus i Tvillingstäder- för »In upphöjda karaktär, vars ädla ;

11 (|ra* visades i uppförande, kv såda-, 
institutioner som den. vid var#

"t

gång. då min artikel redan uppfyller 
det föreskrivna längdmåttet. na. Senator Johnson, som den1 der erhöll meddelande om hustruns na

sjukdom 1 Washington. D C7. lämna- Invigning han nu talade 
de omedelbart huvudstaden “och an- denna vara en symbol av den prak 
ländfe till sin farm I lördags. — Se tlskä Idealism, den framsynthet oeh 
dan detta skrivits, erfara vt. att mrs arbetsamhet. de, norska folket Irån 

på söndagskvällen införts sitt hemland’ fört med sig till detta 
till Norska diakon sjukhuset I Minne- välmågans lund, ty genom dem hade 

^apolts. där doktor Nlmrod A. John- Införts myckel av sunt förstånd I för- 
komnttf att undersöka henne, ening med djup känsla I andjlga ting. 

Mrs Johnsons tillstånd efter tågre- Deras hundraåra kristliga tro har 
dit ansågs tillfredsställande, bland människor hållit den ömseal-

-s» ‘ c Han ansåg Dr. L A ANDERSONEftersom jag tråkigt nog ej har nå­
gon bild för detnna artikel, vill jag 
visa en från NipigondEstriktet. vilken 
i mycket påminner om de väldiga 
skogsdistrikten å denna ö Samma

t jengfrullg skog. som sträcker sig skandinaver Dessa camp» voro per-, merarverkning till l»li. Sagda år be- bild utgör ock en allvarlig varning 
kring b» »Merna av den va i-k ra Horne manen u. vadan ackommodatkraerra gav han alg till Port Alberni och har mo, skogseldar, av vilka både Onta

* Le** Mån*a aT ,r*-l-r m*"t d*r w förstklassiga. sedan desa varit bosatt dår. De för rio o,h Brltish'Columbia lida Sär-
lan 8 Ull 14 fo, I diameter samt voro Från Bowser styrde Jag tordes tå sta åren utförde han kon traktar beten ak|K , .ömmar1 härjades B. C.—Vsn-

* ■*»11»* till 300 fot höga. Och nu måndag morgon den 6 oktober till för sågverk samt startade 1919 P. O.
* ljuger Jag heller Inte en tum. . Parks ville, dår jag vandrade omkring Logging Co. tillsammans med en an-

Svensk kiropraktisk läkare
Scen” frin Maiahat Drive, Camroeu. Alberta.vancoätsc • asm Uk> vliHM Vfcll N*kM>

4 Telefon. 331Johnson

JACKSON BROS.
Jnvekrar- och Guldsmedeaffär.
UR, sch JUVELREPARATIOS4ER

9HZ Jeeper A ve ., Best 
TeL 1747.

couver Island inbegripet — av flera 
stora skogseldar pé grund av den 
torra sommaren.

åren om hon nstnrllgtvl» kände sig dlga ansvsrtghetens lampa lysande.
Det vackra omdömet om de skandina­
viska folken har ock grund för sig i

några timmar, innan en motorstage | nan person, 
tog mig till andra sidan ön eller Port

ganska trött och medtagen.Under min visteb
Det år endast på sin plats att saga 

Atlas Construction Co.,
Sagda firma sysselsåtter mellan se i Victoria foro min hustru och Jag Svensks sanatoriet. Tack för året 

Albermi eller en atråcka e^cirka 40 30 och $5 man jmmt har två campe Igenom ett distrikt i nårheten av sta- 1924. Det har farit det bås ta I sana-^ Amerikas historia. 
m!L Sträckan mellan Victoria och roen tanker utöka sin verksamhet nS* den. dår en skogseld på flera aeree -oriets historia 1 alla hänseenden. Världens mest tatuerade nian är
Bowser å Järnvågen var 115 mil. sta sommar. Omsättningen är om- rasade. Det såg hemskt uL och vi Ftt sådant resultat länder till vära död. En aktad medlem av Bostona

kring $106.066 per år. oeh den månat- voro rådda, att gnistor från ekoren - ånners heder och hade ej varnt möj- svenska koloni. Charles August
liga avlöningslistan stiger till cirka skulle talla ner 1 aotomobilen. Men ’igt utan deras frikostiga understöd. Erickson från Cambridge, har I 4p-
$3.000 i månaden. Kontoret lr beiå- allt gick lyckligt. Det Ir Inte något t flVftua drag sy sanatoriets verk- garna avlidit. Han var född I Söder-

Effer att I flera

BdeumtAm, AltaPågra ord
vilken byggde denna timmerjårnvåg; 

skalle bli cirka 14 mil lång Sag

F.URSEL4» hslsf orgnnlssrndcs I mars 1814 Färden msllan Parfcsvllls och Port 
Alberni rar en nv de hårlisusle. Js* 
företagit Första di 
ärr. ty hår och dår så* 
områden, å vilka

FÖRSTKLASSIG SKRXDOARE.
var sJ så vac- 27

staden. Sednn 1PS8 år mr Oe- nöje ätt ss. huru elden härjar v*rde- samhet tor det gångna året nt så fors 1 Uppland 18ti 
etafson gfft med' Anre Ä-derstm. full läoc. även om det från eeenlak -ir: Utbetalt för ewt byggnader år eom ijötnan ha farit jorden runt

Erickson till Amerika och bo-

Mr Peterson brukade förr rara get
pedintendent tor B C. Electric, och sökt röja lan­

det genom att brinna de kvarblivna
. full skog. åven

jag *rte då Jag förlidet kring kockså bon från Rått vik. De ho! ett synpunkt år storalaget att åse. , $185 .000.
I
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DENTIST

Dr. J. WILLS MacLEOD
(L. D. S., D. D. S )

6521/2 Main St.
Mellan Lugan och Henry. 

Pyorhea tneatment, plates, bridges, 
flllings, extraetions.

Tel.: A 4480

.
•14•i

SKANI). LXKARE

C N. GUNDESEN,
M. D, C. M-, L. M. C. C.. 

Kontorstid: 11—12, 1—3 å 7—S.
Söndagar: t-,2 e. m. 
Tel.: 168. Wetaekiwin, Alta.

Dr. D* J. Mason
LXKARE & KIRURG

Kontor och rum ovan Arrow 
Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora, Ont.

Tel. A 1179 Boeted TeL N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor
926-930 Somernet Bldg. . 

Wtnnipeg, Man.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Kön.-, Urin- 
och Venerl.ka sjukdomar, har flyt­
tat från 401 till 806 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld'. Reeteurant.
Kontor.tld: 10—1, 3—6 och 7__8

Telefon A4165. Svensks tala».
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I “Befriades Från Gallstenar -

Och Ihållande Ryggverk

Jsrkson Stakas HkwO. I

i! Kom Uti*. att dygd anstår dee IMtl**!-
ite rrftmtakt de «#t- 

icnat ett Ugm UD IdUa

'"'eJSar*dee dår
Ha- foten på fotsteget och n :) <

str* randen
Mr. Abaaader Bradlcy. R. R. No. 1, Cary, Ont, skriver:

—Tö .
"Jag led av gallsten och b*r- ; 

Jade taga Dr. Chase"» njur-le- ’ 
ver piller. Jag kan med siker- ; 
het såga; att dessa piller full- ; 
ständigt övervann åkomman, 
eftersom det var några år se- ; 

gj dan .jag led[ på detta sitt och \ J jag har ej lidit av gallsten eller ; 
/ ers ryggverk sedan. Jag har 1 
/ också funni Dr. Chase"» Nerve ' 

Food utmärkt för hjärtåkom- 1 
^tm och andtåppa."

-aå hör och mårk. det år ett visdomsord — 
blott dygd har lycka med sig på rår jord

t
NEW BOXuti even

•0 AR DET
fofulara

MEDLET 
FDR HOSTA. 

FÖRKYL­
NING.

VRICKNINQ.
SÄR.

FA det Akta 
FRIS

Atc. Aver« ut. 
SKAVSAR. 

LAM RYGG, 
ETC.

m
Haa trerade I fickan och tog fram en aycket. som han »pefalli vred 

I låset, varmed eo föregående ägare torser t lorden. "Icke
betgmåat

%
ett försilrtlg-

*tö?d. men enm ee artighet mot bilen.” anmårltte han.
( Han hade ämnat gå rakt till mn Goode» matservering »ställe, 
i blick På fickuret sade booom.*att klockan var sex. Minnie höll jaet på att 

Reoda mor, att tala lågmålt s$ns* krålUvard: hon komme att yrka på. att han skulle göra sällskap med 
hfcnne vid bordet, och på sä aått »kulla notan hamna vid galea tallrik. Han 
beelöt att se alg omkring i staden och lata upp en plata. dar han kunde be­
ställa ett mål mat.

(Fort*. fr. föres- S^-)
VT. HADE för aed nårbelst de talade 

tankar, aåaom
D <v h med Jpppböjda 

Reeda r -at och »ten# aftpaaaade tlf nu ögonbBdktlfUU till deras sedvänja, 
darmIngen dog bort på hana läppar, och 1 bana ögoo kom ett aerafiakt ljue. 
vtTket sände Tals bjärta på vandring ned genom det förflatnas mörka grin 
der ned till Oleeta Beatas sorgespel och natten, då bon uttömde alt t ! 
bjärta tor bonom

-Min mor år Ju hoe änglarna, pappa X." erinrade gossen “änglarne 
kommo Ju f<>r att hämta henne, och hon sade det dår bibelspråket «v5år nl 

och gick hem med dem ”
Plötsligt kände Cal alg vara av lägre rang En gossen, och han kunde en­

dast nicka ritt bifall IM

någonting fridlyst och heligt.

Ii
redare än storgatan I mängen storstad; den 
»Valäggning men kantad med cementgång- 

Han betraktade den med intresse. Detta rar säkert nog den “Stor­
gata.** om vilken han låst,, det vinningalystna och eynlöaa vidundret, avlat ar 
den sociala slappheten, fött av den kulna. vardagliga tillvaron. Men för Cal 
syntes storgatan vara bred. glättig och menlta.

En bänk framför Palace hotell var lämpligen besatt med lurdsgsefter- 
middagsflrare. vilka betraktade Cal tyst men med milt intresse. Främlingar 
kommo och gingo 1 Plalnvtlle, men icke så talrikt att de undgingo uppmärk­
sam beL Ett osnyggt väntrum, klått med affischer rörande Plainvilles stor­
dag den tjugufjårde samt utsådesspannmålsutställningen. som ägt rum för- 
liden mars månad, låg strax Innanför huvud ingången. Det var folktomt aå 
när som på en mansperson I skjortärmar bak en disk. »om avstängde det ena 
hornet, värt utställts ett urval av tuggummi och billiga cigarrer. Med en 
skruvmejsel 1 handen anställde han en likbesiktning över en hastighetsmä- 
tare och gjorde Ingen min av stt läts stora sig 1 sitt förehavande 

“Kan Jag få ett mål mat hår?" frågade Cal slutligen.
“NU." svarade ägaren till Palace hotell utan att se upp “Ingen mat- 

-ervering. sedan vl fingo förbud." Med skruvmejseln petade han i det fram­
för honom liggande mekaniska likets innandöme.

.”Folk äter väl nu som förr?" vågade Cal anmärka
Utan att svara, fortfor mannen att peta med »kruvmejseln

Storgatan 1 PlainrIUe rar b
I ▼är en rymlig trafikgata. utan

Dr. Chase’» Kidney-Liver Pilla.
-e-M-é-o-ö ! 35 cents asken med 35 piller, Edmanson. Bates A Co.. Ltd- Toronto. i

:: Glädjens blomsterflrk mitt namn

tor bonom var ett flämtande hopp. ej fullt 
Utsläckt av hans praktiska lårdoms vider. var tor Reed en klart strålande, 
oslår kllg fyrbåk ^

Ef* er stunds tystnad frågade Reed:
"Pappa X. rem var min far? Du har ofta talat om min mor men du 

säger aldrig något oen min far Var han snäll, som min mor? Jag vet Ju. 
stt du kr min papps X. men du Er Inte min riktige fat. Er du? Bara min 
pspps X’“

Alltså hade det kommit dit* Löftet, som han avlagt, att Reed aldrig 
skulle fE veta — huru kunde han båra det dolt. oanat hela sitt liv? Detta 
vid åtta Em ålder* Reed var blott åttaårig, och redan trängde han Inpå 
hans hjärta rrjfd denna den bittraste av alla frågor*

Till vad pris som helst miste han rädda barnet Han måste finna en 
förklaring, som Icke kränkte ritt färdigheten 1 Plalnvllle; om det kastade 
ett åtefsfcsn sv åra eller sympati över" Reed, så mycket bittre Han hade det:

"Visst hade du en far” sade han “Han gick ut 1 kriget och kom aldrig 
Det år mycket ledsamt, och därför har Jag ogärna talat med dig

THE CHRIBTM^S SEAL — EN 
SKANDINAVISK IDE *MOTTO: Ett gott skratt il 

förlänger livet.

Svenska? Swan Svanson. litet upp­
rymd efter Inmundigande fluidlum): 
"Jag går icke hem till gamla landet i 
år. no. icke så. Icke så. att Jag icke 
har plenty pengar, no. icke så. Men 
Jag har Icke några guldplomber 1 
tänderna. Därför går Jag Icke hem 
I år No. icke så.

Nästan varje dag låsa vi i tidnin­
garna en eller annan artikel berät­
tande om hjältemodiga handlingar 
vid räddning av människoliv 
Väcker alltid en viss genklang .i oas 
att läsa dylika redogörelser. VI kun­
na %ft lätt sätta oss In på hjältens 
plats, antingen det nu gäller alt räd­
da ett barn undan en aåker död un­
der automobilhjulen eller att rädda

Det

en drunknande, »om kämpar för sitt
Som man ropar . . . Gamle mediko- liv Egendomligt nog virke» icke 

filaren X är uppe 1 zoologi för tredje samma sympati och genklang hos 
Examen går som vanligt oss. då vi höra talas om lika hjälte- 

skralt Slutligen tar professorn fram j modiga försök att r&dda 
ett underarm ben av en människa

PLöTSUGT flog en skruv över disken. De båda männen grepo samtidigt 
efter densamma, men Cal fick fatt däri först och stoppade den utan 

vidare 1 västfickan.

Mllbaka
därom ” Det föll sig Icke lätt för Cal Bearh att ljuga Orden tycktes sarga 
hans strupe och han hoptryckte fingrarna kring halsen. “Han var en god 
man." tilläde han “Du bör alltid £änna dig stolt över honom”

Gosse,mottog denna underrättelse med ett allvar, som övergick hans 
ålder “Jag år riolt över bonom.” aade han. “Men" — och åter glänste d*-t 
I han* Ögon — ”ni vet inte, att han stupat* Ep vacker dag kansk«* han kom 
mer Igen. och då skall han finna mig. om han än måste söka efter mig över 
hela världen, liksom de gode riddarn t* aökte efter den heliga grälen 
pappa X*!*

En stund Tåled* gossen 1 tankarna stora möjligheter; därpå sprang han 
belåtet för ut t. få sin sedvanliga eftermlddagssmurgå* m*d mos på. och Cal 
stod kvar bedövad, förödmjukad, gripen av ett hat, aom kom över honom 
likt en störtvåg

gången

FISKen massa 
människoliv Detta belyses rätt väl 
av nedanstående berättelse, som hlt-

För första gången höjde hotellvärden sina ögon, visande ett brett fi- 
aktlgt ansikte. “Va* i sjutton —" utbrast han.

“Hor på. din tjurskalle, ägna mig din uppmärksamhet bara en minut! 
Var kan man få sig mat?”

En vaknande humor, åj mindre än en snabb iakttagelse ax Cals nävepar. 
kom till Bov 1 facil undsättning%i ett möjlighet-digert läge

“Försök kinesen därborta i ändan av kvarteret," grinade han. Cal län* 
naile skruven från sig. och de skildes som vänner

Cal fann kinesreetaurangen upptagande en byggnad av grpva. omålade 
bräder. Ett ögonblick betraktade han road skylten, på vilken stod orden: 
"No Slng — Wuu Lung." ögonskenligen hade den utförts av någon målare 
med fallenhet för gyckel, men skämtet hade förfelat sin verkan på ägaren, 
vars bedrifter i engelskan sällan gingo utom ramen av hans matsedel. Ge-

Firak. fruaen Vitflek till Julen. 8c. 
per Ib. F. O. B. Meota. Sask.
Sänd pingar med ordren.

“Kan herrn säga. vad detta år*"
Ja. det kunde han då^ tills mycket sällan varit synlig 1 

.Vå. kan herrh se. om det tillhör i pressen, till trots för att hjälten kan 
höger eller vänster arm"*" H. JÖRGENSEN,

sägas ha räddat Icke endast ett liv. 
utan tusentals.

Historien går cirka tjugu år tillba­
ka 1 tiden till en kall och snövit jul- i 
afton på en poststation i Danmark | 
Posttjänstemannen där. en man vid \ 
namn Einar Holboll, hade ej mycket 
av detta livets goda men var begåvad 
med en rik fantasi 
händer hade mängder av brev passe­
rat. och han hade ofta lagt märke 
till de smft märken och sigill, »om 
voro klistrade på postförsändelserna. 
En dag slog honom den tanken: 
“Skul^ han (‘j kunna starta en för­

spelat alldeles förbaskat bra , »äljning av Julmärken, varav intäk-

MEOTA. SASK.Det gick över X* horisont Profes­
sorn. som tyckte sig kunna skämta 
en smula med examinanden, fortsat­
te: “Jaså. inte? Nå. men är det då 
av en man eller kvinna?"

O.

"Nå", kan herrn se då. om den här 
människ^i 1 livstiden varit musika­
lisk?"

Tilldragelsen fyllde honom med en överväldigande känsla av olycka, och 
han satt tyst och sluten vid kvällsvarden Men senare på kvällen hörde han 
det ovanliga ljudet av sång från huset. Framför det öppna fönstret stanna­
de han, gripen av den syn. »om dår uppenbarades Fru Stake satt 1 förma­
ket, det fridlyst . området med fädernas kimrökporträtt på väggarna, till 
vilket Cal ännu Icke fått tillträde, hennes*åldriga skepnad tillbakalutad 1 en 
låg gungstol, med glasögonen 1 pannan och hennes glesnande hår tätt hop-

Genom hans

rom det nakna fönstret kunde Cal se ett dussin personer ätande vid en^la 
brädbord med aamma manér som personalen på Jackson Stakes lantgård J för X. och han utbrast 
Han gick in och talte sig hos dem. Hans nota löd på 40 cents

Det blev för mycket till och med

“Näå. herr professor, det kan jag 
Efter kvällsvarden strövade han omkring i den lilla staden och tog all- jnte. men Jag tycker mig kunna se 

ting i skärskådande. Affärsdelen var hopträngd på en enda gata; där bortom att personen i fråga haft en syster, 
som 
fiol."

snört I en knut, som en gång varit hennes ära och stolthet. Och I hennes 
k na »att Reed med benen dinglande ned vid sidan av hennes, hans kropp 
smugen Intill hennes och den högra armen uppåtsträckt och omslutande 
hennes hals

befunno sig kyrkor, ett antal anspråkslopa bostäder jämte två eller tre. som 
»Ago småförnäma ut; ett par brädgårdar; en stor avlång täckt skridskobana, 
folktom och unken med sina lämningar av is. och ett stort rödmålat skol­
hus på en rymlig gårdsplan, omgiven av en dubbel rad av lönnar, många 
dem synbarligen döda.

Vid fru G oodes grind mötte han Minnie, där hon kom gående - på den 
korta gångbana, som ledde till matserveringsställets dörr. Hon hade varit 
på utkik bak den undanskymda verandan och hade på det noggrannaste be­
räknat sin gång. Hon bar en smakfull klädning av mörkblått tyg. avsatt med 
en kantning av rött på halsen och armlederna samt kring den V-formade 
öppning, ej för blygsam och ej för djärv, genom vilken hon lät se en skymt 
av en vit och välformad halseoch barm Hennes hatt var blå. svarande mot

ten skulle gå till ett sjukhus på
trakten, där tuberkulösa bapr vårdaM*n det var hennes ögon. som tilldrogo sig hans uppmärk 

samhet; det var 1 dem något av samma sken. som fyllde Reeds, när de sant 
talad* om hans mor. Och medan hon gungade och höll gossen, sjöng hon:

Militäriekt skämtlynne. Ett svenskt, des?" 
infanteriregemente befann sig på ma­
nox er och passerade ett fält. där en trogna vänner i sin plan. och det be- 
Hkock får betade. Löjtnant Sabel- slöta att »täppa ut märket på 
sk ram mel var i lynne för ett litet 
skämt och ropade: !

Snart hade han invigt några för-L- 1
‘‘Skymningen breder sig ut över sjön. 
mörk bliver skuggan i skogen så g ron; 
burna av nattvinden nå mig ibland 
röster från skuggorna* land."

Danskarne mottog» idén med “be-
geistring," och de nödvändiga pen 

Korpral! Håll ögonen på 399 Jo- j gärna flöt o In till tuberkulossjukhu 
han sson, så att han ej kommer in I 8ef 
den där fårskoc ken. ty se n kan Ingen 
kristen människa hitta rätt på ho- ( vann så småningom allt större om

| fattning
; je jul. och nya sjukhus kunde by g

W TNDER det att Cal betraktade sångerskan och lyssnade till hennes sång.
I» 1 undrade han. vilka roster från minnet» fjärran strand det var. »om | klädningen. och prydd endast med en piffig röd fjäder till en erinring, att 

på nytt rört til! sång och svärmeri fru Stakes gamla st rå vä hjärta Han gav j dess dysterhet ingalunda antydde stämningen i det kvicka lilla huvud, som 
- händer smekte gnsséns jtora bOB, fcmre -1.* lad# sig om 

han» lilla kropp. Han rreps av denna företeelse, men tian greps ännu mer 
ax något som trotsade analys, som trevade ned i hans varelse och höll ho­
nom fast med en medfödd lidelses grepp. Trots hans hogstämda kärlek till 
Reed hade hans verkliga föråldrakansla ännu ej tänts, och det var denna,
»om nu fattade honom. trevande, halvkvävd, någonstädes i tillvarons aldrig

Nu var början gjord, och rörelsen

nom Igen!" Pengar strömmade In vär­den täckte.
‘ Jag var rädd för att ni hade råkat illa ut." anmärkte hon. liksom hade 

de skilts för blott en timme sedan; “jag reserverade en stol bredvid mig vid 
kvällsvarden i tanke, att jag skulle få Sran-—"

"Det var hyggligt av er. Den äran delades ax två andra bonddrängar —

Bråttom. Olle: "Nu går jag till 
Kalle Söderberg”

Olles mamma: "Nej. det får du in- •

gas. Detta .var 1903. F*yra år se­
nare läste en amerikansk kvinna, 
miss Emily Blssell, 1 Wllmington. 
Delaware. en artikel om det danska 
julmärket, skriven av Jacob Rils. 
vars bok. "The Maklng of An Amer 
loan." torde vara känd av varje skol­
pojke här t landet. Hon startad*1 en 
liknande rörelse här i landet och fick 
in cirka $3,000 genom försäljning av 
ett pennymärke. Följande år tog det 
amerikanska röda korset hand om 
försäljningen och akötte den till år i 
1919. då den amerikanska national- j 
föreningen mot ^berkulos övertog i

t.-
som jag befarar, utan att uppskatta den — vid vår himmelske vän No Slngs Olle: Får jag inte? De" gör jag väl 

som jag vill."
Olles mamma 

får du stryk."
Olle: "Ja. men raskå på då. för jag 

ska vara hos Kalle klockan fyra "

karilagda lonnvärld Han drog sig tyst tillbaka likt en. som oförhappandes bord 
siött på en fridlyst hemlighet, men hans hjärta var åter fritt for den hatets terontnde uppriktighet på skylten 

•om bemäårtlgat sig detsamma

Skälet för hans musikaliska tillkortakommande antydes ju med hjär

"Om du Inte lyder.
"NI menar, att ni gick till kinesens till kvällsvard." avbröt honom den 

En stund senare Infann sig Reed 1 ladan, och de lade sig t III vila. sedan ptaktiska Minnie, avskärande hans ordsvammel 
gossen upprepat »in enkla vers. varpå den lilla skepnaden kröp i sin be-1 
»kyddare» famn. ty en kylig nattvind hade börjat blåsa över prärien Men I 
Innan han somnade, hade han en liten sak att utreda. i

"Och jag med en stol i re­
serv. Ull t rota för de övriga matgästernas blickar och stickord! Nå—"

•» Hon gav honom en blick, hal/t förebrående, halft gäckande. Hennes
hy var ren och rosig, och hennes ögon voro livliga som solskenet på en kru-

Varning. En änkling hade nyss gift 
om sig för tredje gången och visade 
sin nya fru omkring i samhället. 
Bland andra platser, som besöktes.

"Fru Stake sjung for mig I kväll, pappa X." sade han. "och hon talade I sa<i vattenyta 
med mig om sin gosse, som gått hädan; sin lille Jackson kallade hon honom ‘ I)et gör mig ont," sade han, i det han sänkte rösten. “Hur kunde jag
Hon säger, att Jag kommer henne att tänka på honom 
komma henne att tänka på honom pappa X?"

"Jag vet Inte. Reed
“Och hon frågade mig. om jag ville kalla henne farmor 

pappa X?"
"Visst får du det. om hon vill ha det aå."
Med denna viktiga angelägenhet sålunda avgjord, sumnade-de

Varför skulle jag ' veta det?*'
"Det kunde ni väl veta. Nog skulle jag ha vetat det. Nåväl, jag har en 

: del uppköp att göra. Går ni med?"
Han märkte, att den röda effekten kring halsen ernått» genom att träda 

I ett hand genom öglor i klådningsliivet; hela hennes klädsel gav en antydan 
om vnkelhet med värdighet, och han kontrasterade henne med en eller två 
unga kvinnor i bondgrann utstyrsel, som han sett på storgatan. Minnie hade 
Inhämtat konstens lärospån

‘1var även kyrkogården. Den unga bru 
den stannade framför en stor grav­
sten. som rests av hennes man

rörelsen.
Låt oss nu se. vad det lilla Julmär- 

Då, ket åstadkommit enbart i Ameri-
Får Jag det.

hon var något närsynt, bad hon ho ka Ehuru endast 17 år förflutit, se 
vörd-1 dan det första julmärket utsläpptes 

i handeln 1 detta land. ha Inalles 
“Här ligger Susanna, älskad maka 1.250 miljoner märken sålts

Detta är endast en kall. sta­
tistisk siffra; mera vältalig är kan- 

Han tystnade, och bruden, som lu- j ske redogörelsen för de många män- 
taf sig framåt, kom att till sin fasa nlskoliv. som på dessa sjutton år 
läsa inunder: räddats Ar 1907 dogo I runt tal

“Var även du redo!"

nom läsa Inskriptionen, och 
nadsfull ton låste han:

till Alfred Johanson, och Johanna, tal 
älskad maka 1111 Alfred Johanson

j då de I sin rankiga fordbil hunnit ett stycke utom staden, började
1 R Cal känna sig någorlunda hemmastadd. I staden hade han jäktat om- 

FYRATIDEN följande eftermiddag fann Jackson Stake sin dräng kring efter Minnie med en obestämd känsla ax att vara ett slags trogen vall- 
▼ sysselsatt med att laga gardesgården. som i sina båttre dagar had* hund. Men nu. med ratten i hand ach det gråa våg bältet utvecklande sig un- 

omslutit köksträdgården Han såg på, medan Cal slog i en märla. och riste | der dem, var han åter sina Ödens överman. Solen hade nyss gått ned. cch 
med »in f»x i iéåré gårieetAree for att Martjva -i* om ett den h«»n

"Gassen :xr visst ute 4 flänger med bilen.” anmärkte han om en stund 1 molnmassorna aftonens färgprakt och glödde sakta i violett och purpur. Det 
Inte gott å veta. i är han 'kommer lgt n. och någon måste åka till Plalnvllle \ar vindstilla. Grodornas kvakande hördes 1 den stilla aftonen över fordbl-

NIONDE KAPITLET

SCAND1A AND aBINGDON 
HOTELS

200.000 människor I tuberkulos där 
i landet — 1 fjol mindre än 100.000. 

Vitsigt. Hamnbus*!, till sin kolie- F,'r ,l,“nn» taärkllsa förbittring åro 
Tändstickor, sa du? 

jag går med trålaat?"1

( västerns sky var ett hav av guld; över dem uppfångade de oregelbundna

Ablngdon bquers, 8th Avk, Ntar Ittte 
Street New Yerfc.Tror du,! v* Julmärket och demt skapar»-, den 

danske postmannen, allt tack ekyi-
♦ fter MinnU Mor har telefonerat efter «*n del saker, som det år meningen. 1 lens »krammel. Helgdagsstämning rådde i nejden. Skarpt markerade var­
att hon skall tamed sig f »r l morgon — Hör du. ra* hindrar, att du hämtar nia luftdrag — egendomliga atmosfäriska golf strömmar, som de.gyntes. »mek 
Minnie i din injolkskummare?”’"

Cals hjärta gjorde ett högst ovetenskapligt hopp. Vad I sanning!

*.»

Båata hotell för den renande ekan 
Alla modåimn

dlga.t» Cals kind. då han^or över krönen på kullarna, men ett kyligt luftlager 
vilade över slättlandet, och Minnies närvaro, tätt bredvid' honom på 

"Jag vet ingenting som hindrar," svarade han så ogen*-rat. soro han framsatet. var honom synnerligen angenäm. Han hade länge sedan lärt att 
kunde. “Det rill säga. om 4ae får anlita ert bensinfat. 
draga separatorn i kväll."

"Nl skulle *e pA mej! 
tigt skråmrv- r jag grädden ut honom 
fönLl världen
huset o«-h skuroti a den m.-ii sitt Jångfinger — Det xar. förr i ,var kl en Men ”ag» annex till huset, att utrustas med bensinmotor for att driva separatorn 
hår man en gång har fått en ny idA Men någon får lov att hämta Minnie* r,ch tvättmaskinen, att pumpa vatten och möjligen också frambringa elek- 
ta-h d t »er ut, »om om det skulle bli du. Skulle inte undra, om du själv iYi^kt ljus 
saknade de vfta husen, och Plalnvllle skall göra dig gott “ Han talade med 
vänlig sarkasm oro den lantliga staden, 
på operan!"

dina viska publiken
S,H) sjukhus och sanatorier för 10r<n|O" f6r , <lrl «* *1* *1»» 

•ens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANOEATEBOLAO
Psasa»-rare mötas pt Jårnrågssta

och bil gratis undersök för tuberku- tloneu 1 New Tork rid ankomst*» 
10.000 sjuksköterskor åro sprid­

da över hela landet, anställda I sko- 
lor och annorstädes och stä barn och 

/ mödrar 1111 hjälp med råd och upp- 
^ 1y*nlngar"7t«h rapportera, då de upp- 

efteka de första symtomen Ull »juk- 
domen. då xV^éeflan hörm, att vi ha 
cirka 3,000 frlluftsskolor och rekre- 

ftro on-

Men detta är ej alltTecken och under. En artist satt 
en dag på Norrbro och tecknade av över 
strömmen, då f. d. plankstrykaren j tuberkulospatienter spridda över he- 
“ K vicka Ludde” stegade fram till la Amerika

VI ha nu

Och nl får själv kura sin bil fullkomligt med en hand. och den andra råkade släppa sitt tag . .
Han talade om sina planer för farmens omläggning: om vad som redan 

Nar jag tar fatt i den gamlä separatorn. *å rik- irjorts: cm henne* faders hänförelse, vilken han hoppades snart skulle giva 
Men^ inte år jag så rask »om jag var -ig uttryck i målarfärg för

IH- camla ivterna när nior brukade ställa mjölken 1 mj"lk M»m ännu blott Imrjat taga gestalt i hans hjärna; den nya byggnaden, ett

För 17 år sedan hade
vl knappa 100

"F*låt. go'a konstnär‘n. skänk en \ 800 platser, dit allmänheten kan gå 
a vdån k ad kollega 25 öre."

“Va' skriker ni så för. jag är inte 
dör." svarade artisten argt

Kvicka Ludde: "Va* tecknar herrn 
for dår*

Vidare finnas överhonom och skrek-i hans ora
Därtill kom det nya förslag.ladorna och huset

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER. 

OSKAR LANDEN

I
"Oth ni skulle se gårdsplanen” sade han till henne. ** ‘Beach Boulevard" 

“Sltwg inte bort alla dina pengar kallar Gassen den. mer av sorg än av förargelse*över ätt jag satt byggnademä
i rjid. släpat svinstian ut pä åkern och stöttat upp vattenhon. så att den Inte 
lac^ker över hörnet. Ni känner inte igen platsen."

Han väntade sig uttryck av hänförelse, och för en stund svarade hon 
Till slut tade hon:

”Ni kunde ha »parat er besväret. Det tjänar ingenting till Jag har ra-

Han fick 50 öre
181 Marion BL •t. Bonlfacs

WINNIPEG.Borde veta det själv. Den argsinte 
major Bullerhjålm kom en dag civil­
klädd till regementets övningsplat*.! *Honsplat»er för barn, som

En nylnryckt beT»rinr gick vakt dernärds och alltså ha anlag för tu- 
Bevä- k^rkuloe. samt att över 8 miljoner

Om han.än gjorde sitt bast#, skulle det Uga honom ec timme att bli far 
Ej blott måste han raka »ig och byta om* kläder, utan han måste olja 

« h »morja Art!l*-i«eii. påsatta hjufringen. »om han tagit av i och for driv- u te»

Alla oortoro ur oeh klockor repare­
ras omsorgsfullt oeh billigt under< -■
full garanti. Landeorteordere ex­
pedieras fermLningen av separatorn, samt i allmänhet åtskruva de skramlande delarna Så 

upptagen var han med d- s>a ftIk-redeleer. alt han föest 1 sista stunden kom rit igenom allt det där. så jag vet. Icke att jag har flyttat svinstian eller 
Men Reed hadv gått for att jaga gotrar med Trixie tidigt ladorna; inte det. Men jag har genomgått samma kamp De rådde på mig.

och de skola rå på er också "

vid grinden, lugn och trygg
ringen kände ej Igen majoren utan j b*™ MlrÄ knr de »kola taga

| sig till vara gent emot sjukdomen. 
I förstå vi kanske till fullo, vad jul-

tt !-*::** I A Rt-ed 
t»å eftermiddagen oth var förmodligen miltal ute på prärien

PIANO-DRAGSPEL 
Förstklassiga handgjorda pianodrag­
spel UU salu Även'begagnade "kro- 
matiska" dragspel med 57-treradiga 
stämmor och 38 basstämmor I gott 
skick.

Skriv på engelska, — om möjligt 
C. BYLVESTRE

887 McOormot Ave. Wlnwlpog, Man.

bara stod och at Irrade på honom 
Majoren (argt): “Vem år Jag*"
Box ärlngen: “Jaa. vet han Inte de’. den danske poetmannens

1 skapelse, hunnit uträtta på dessa 17 
■ *r 1 Amerika

"Men ni skulle se er far; Han håller med mig —’*
"Det ir bara en bubbla, och rätt vad det är. brister hon. Gassen och

De veta”

1-Vt var tydligt, att gossen Irke komme med. och i trots av sin trofasthet
kände Cal åter sitt hjärta »lä — icke fullt sä häftigt, men i alla fall »log det (
Hur »om helst, resonnerade han för sig själv, det kunde bU sent. innan de Urit skratta, men de åro klokare ån ni

Hennes bestämda ton retade honom
!själv, så fråga inte mej*

“Veta — vad veta de T* frågadekomme- hem. Minnie fCade ju ex: a* i uppk.-i att g o ra. eller hur? — och det ,
.or. Ju båttr» to- Kccd stt T«r» i W| Och 4,er h..rde hsn «Nt hjåru slå. !■»“ "D* «*• k*e en snin* om vad del borde .ara - om .ad det kunde ML"

“Alldeles riktigt” avbröt bon. “De hava ingen aning, och därför åro 
de belåtna. Jag hade en aning, pch det drev mig från farmen. Ni har en 
aning, och den kommer er att göra naderbara ting. om de bara ägde bestånd."

(Forts.)

Det år besvärligt att 
låna, men innu besvärligare kåns d<* 
att betala det man lånat. Bäst att 
lina ar så många, så att man till slut 
miste låna minnet av någon för att 
få veta. vem man ej eka" låna av.

En filosof.

Ugifte Damer eg Herrer, Glad 1 hågen begav sig Cal Ivag.-uL genom aspduogaroa, utmed stora 
landsvägen förbi akoJhuset Han tittade upp. till bAlfteu väntande “att få »e 
Annie Frawdic. ull dess han mindes, att det var lördag; därpå, allt jämnt föl­
jande stona tand»vägen, i sydvästlig riktning mot Plainville. Det lilla åk 
donet tillryggalade snabbt vägsträckan, och på mindre än en halvtimme åkte '
Cal utmed stadens dammiga storgata. Tvenne rader av aolomobiler, före­
si ål lande alla grader av värde och brukbarbet. voro uppställda längs ränn- |j| Edi* pingtf ****** i CaOädl-----lil SvCOlka ClBldl
ittscu. Cal fhan en lucka Maud dem och ställde ogenerat sån hondöende ford 
jämts en förnäm bU tillhörande någon välmående lantman
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SKRIV- OCH LÄSRUM

325 ASSINIBOINE AVE, 
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KING GEORGE 
HOTEL

KING a ALEXANDER 
Rum per dag eljgr vecka.

BXSTA BETJÄNING
ALLT MODXRNT 

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.
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Spåra Edra 
ögon

M. RUFUB IBAACB. O. O. 
Ogon-Speelallst. 

DUFFERIN—MAIN Tel.: 48218

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

bok. klar. lirorik. med mån 
r. borde laeaa av både 

for folk aoe
ga avbildoinga 
kissa Des ar
MMÉÉM sll

av rikt
a-v.na gifta aig. eller aom levs 1 olyck 
ligt äktenskap [>en beak river vids 
r<- alla khnaejukdomsr, d# förskräck 
liga följderna sv ongdomaeyndvr, aå 
aom avaghet, serroeltet, aatssss 
•vaghet o • v och fSrklsrsr. kar dse 
ea för alltid kunna opphavsal I>ette 
cakattbars. oörerträffliga aerk, 150 al 
df-r, lamna vi mot insändandet av 2Se 
i frimärken och dsnua annons (Regi­
strerad 85c).

M. A Ericius Medical 
Institute

684 Union Avenue, New York
Inkorporerat 18*0 i enlighet med 

kongreaelagarne för ondert ryrksndsl 
ev kvscksalveri. Ver god nämn flvee- 
sks Oanads Tidningen.

EN RYKANDE VEKE
fråa Kret A 
författaren ee* ■fcaldea

Rebert Stead

pelrier avat skildriag 
framtående
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SVENSKA C AS AD A-TIDNINGEN. W1XXIPBG. MANTTOBA TORSDAGEN DEN 8 JANUARI )«&
ISjaUtikl) dn Oml Fail». Xu. Kr att där Mr vilkat de alla Logen Strindberg erhåller 

•in nyårsfest.te*
.1-1 hur under året ökats med flera nya 

Offerrtilighete* tor mls- 
nnt amrirt »tor. och

i,
Det» lokaln loge* utav Va—-Orden > I

NORDEN ljuder Iver HO ssrvcimr ed ett 
mycket tett program.

deey. (jorde en ny Ars visti 1 alla hade gjort »In del
— Hr H. V Haak fråa BrterrreeK »om tig». så hade resultatet bUrlt ån 

gåsl* b ; då Mörre — Många ar våra medWm- 
12 IsBåeUe

Sask, vilken med tamflj
Des lokala logen Strindberg av 

Vasaorden avhöll 1 tisdags den SÖ 
dee. sto sedvanliga nyårsOl*t 1 Trav 
filers' Bldg De närvarande hälsa 
dw välkomna av ordföranden, hr 
Chas Brujell. nom sedan överlämna 
de ledningen av programmet till W 
ce ordf. hr Chas Gustafson (Det rar 
sålunda tvä gemytliga och frodiga 
Kallar på programmet.)

Hr, Jf. A. Bystedt medverkade med 
några ftolsolon, och vidare uppträd 
de Ijans små elever, vilket allt slog 
myt*et an på publiken. Hans minsta 
elev. Mildred Torell, spelade ock ett 
sök» mycket näpet. Miss Chumway 
ackompagnerade hr Bystedt samt 
presterade dessutom ett vackert pi­
anosolo.

Svenska sångarbröderna bidrogo 
med flera nummer samt rönte be rät 
tigat bifall, umler det att hr John' 
Norrhagen spelade ett par floleolon. 
av vilka särskilt en fransk' serenad 
av Brier fick en fin och musikalisk 
tolkning.

De fem bröderna Wlckberg sjöngo 
ett par sånger samt applåderad* liv­
ligt. under det att hr Bruzell “drog'' 
några rolira “htxtorier," som satte 
skrattmusklerna 1 rörelse, sedan 
publiken övertygat sig om. att do ej 
voro så farliga, som det 1 början låt

Fästtalet för aftonen hölls .av hr 
S. Goerwell, vilken skilde sig från-., 
sitt upi#drag på ett förtjänstfullt sätt. ! 
och vi återgiva hämedan 1 samman- I 
drag' det huvudsakliga av hane tal: ]

Då vi nu söka fira tvenne stora 
högtider — jul och nyår — på en 
gång efter gammal skandinavisk sed. 
yttrade talarpn, skola vi låta gläd­
jen at& ^ögt 1 tak. även om detta fi­
rande ej kan bli alldeles detsamma 
på grund av frånvaron av en bak­
grund av traditioner. Men låtom vå­
ra hjärtan vara fyllda av ett fast be­
slut att i gemensamhetens tecken

mar bo vitt spridda ute på landet, 
flera gånger J och åven 1 andra stater eller provin 

vi ha åven eett glädjande 
tryckeri. Mr Rusk år från Hartnån- j bevis på dera» Intresse för Guds sak 
ger 1 Hälsingland, vilken ort vi ock — Söndagsskolans antal har ökats, 
känna titt, rad— vi hade ea del ge VaJla kfatssertia hade under året In­

samlats 1.793 dollars. Val av t jan

IL lam —* Seett st, har hälsat på.
samt varit mycket intresserad I vårt ser.A ve, TM A

Sjuk. Ord»rande: Lar» Mattson. KS |Ava.. Tel Bill.
Alexis Chri

Abekanta att språks 
P* grund SV den stora framginfl. n-mån A Anderson, r. ordf ; John 

mötte den första joJexkurslontn D»W»«»*«. »ekr ; mr» John Pettcr- 
dlrekt frln Cansds till de skand Ina “°" kaaaör; J. Petterson, ftn.-sekr 
risk», länderna, kannor nn Skandlns 00,1 kassör för byrgoadskaasan: tm 
rlska AroerikallnJee regelbundna th för <r« år. John Petterson;
rer från Halifax till Nordens lander dagaskolförvstandarv. P A. Ostrand: 
samt börjar med följande seglingar, Anton Anderson: organist, mrs
Ångaren Hellig Olav avgår från Ha •> Petterson; vice. J. Dahlström; 
lifax den *1 januari, ångaren United »pkr 1 söndagsskolan, miss Tekla 
States den 7 mars samt ångaren U- Dahlström, som ock är organist; ka» 
nited States Igen den 18 april Dår ; »®r miss Hildur Wlckberg; tUl fur».

ombud till Skand. centralkom. valdas

och Daanalelt starkaste skandinaviska 
förening.

.

• I

efter komma månatliga seglingar att
försiggå aom ett tillägg till dess re-1 P®*iorn och C J Sandberg Pastorn 
gal ja ra Nesr York betjäning. For erhöll en vacker gåva I kontanter, 
nårmare underrtttelser tillskriv Betanlaförehlngen med mr» J Wkk- 
P. M. Dahl etaamship Agency. 23$ ,1OT* "r,m Pfe» bjöd på kvällsmåltid 
Logan Ava.. Wlnnipeg. ’ — Under denna vecka gör vår för» s22X31 passagerare befordra, mod sak alla de engelsk,
åveneka Am„ik.l,nj.n Under tr 1 k^ko™ 1 »'»O™ “ FÖmla*
1921 befordrades med Svenska Ana» 10:li> ' m "S*wn »å Pa,moe":

kl. 11:45 sondagaskola; kl. 3 e. m.
LOOKM FRAMTIDENS MOFF NO. L

I. a O. T.
rikalinjen» fartyg Drottningholm. 
Stockholm och Kungsholm på 2816

avhåller at— orutnane gemensamt möte med alla de skand. 
kyrkorna 1 staden. Dessa möten på- 

Jkv dessa voro gÅ se<2an hela följande två veckor 1 
14.125 vastgående och914 »stgåen nlika ,okaler aft°» kl 7 e m
de Av de förr. reste 7.058 I första “Känner du Jeaa6r' Me<l 11111

Kmvarje teredagakviH kl. åM e.

jru ml resor 22.839 passagerare mellan 
Sverige och Amerika.Beeök möte—! Nya 

välkomna! — L D Mra OtlUia Kg 
nell. ovanstående aérees

telse »ändes härmed en hjärtlig häls­
ning med tillönskan om ett gett nytt 
ir till alla våra medlemmar och vän­
ner när och fjärran!—A. A. E.

< abin eller andra klass, och 71)67 i 
tredje klass; av de senare resp. 
3.360 och 5.354. Tillsammans reste 
10,418 personer 1 första, eabin- eller

•!WINNIPEG
kl I] I å hvPriset på bröd steg nyårsdagen

med «n cent per limpa Stegringen1, antlra klass, och 12.421 1 tredje klass.
Den nya Immigrationslagens be , Qnemström. pastor. 266 Ellen str. 
gränsnlng ar Immigrationen gjorde, i Tel.

I att endast omkring halvlen så mån som tömdes vid nvårsvakan, inbrln- 
' ga passagerare befordrade» vä.-tgåen- gade^över $40.0(1. men mera väntas 
de 1924 »om 1923. under det att de ,rln <l*'m 80111 l<ke voro där. Nyårs- 
östgåendes antal vlaar en stegring ] vakan var trevlig, och ganska många 
över fi.rra året. vilket åter bevisar I voro
linjens popularitet bland resande till som förestods av männen, var ut- 
Europa. Arets verksamhet är i allo märkt. Denna vecka iakttaga vl den 
tillfredsställande, fastän dessomfatt-' evangeliska alliansens bönevecka

Missionskyrkan. Logan ave. G A. n
såges vars förorsakad av de avance­
rade vetepriserna. *Missions.sparbössorna. 1

Bankklareringarna i Winnipeg för 
1924 stego till $2,682.695.199 eller en 
ökning .av mer äu $150,000,000 jäm­
fört med 1923.

En antiroetkonferens gömmer att 
avhålla» 1 Wlnnipeg den 12-13 janu­
ari, enligt meddelande ar d:r J. H. 
Grisdale. assisterande federal jord­
bruksminister.

SWEDEN
‘1Genomgångsbiljetter utfärda» till och från

GÖTEBORG, STOCKHOLM, MALMÖ, 
HÄLSINGBORG

mt>d. Och kaffeserveringen.

Llniens populära. Snabbgående ångare avgå från HALIFAX
lyfta glädjen högt i tak.

Men ordet glädje kan tolka» myc­
ket olika. En del »öka den i kannan 
och andra

“HELLIG OLAV” 
“UNITED STATES” 
“UNITED STATES”

i ning är något mindre än fjoÄrets till med möten 1 vår kyrka måndag, tls-
! följd av att’ de västgående passage dag. torsdag, fredag och lördag samt

Nyårsaftonen och nyårsdagen fira j ramas antal minakal», något som 1 Elmwood, onsdag kväll
des pä sedvanligt aätt av stadens ,jo<K Icke berott på mindre understöd börja 11. 8 I-åt alla komma tlllsam
kyrkor och organisationer, och över- fr*n publiken, utan på omständlghe mans I vndräktlg bon till Gud om 
allt ver det fulll upp med folk, som so mlcke kunnat undvikas Alla tec-1
var och en på slit sått hälsade det ken tyda på en livlig passageraret ra ätt Gud är rik över alla dem.
nya året välkommet fik till Europa nästa år. « h beställ ; åialla honom. — Nästa söndag den I

nlngar å hyttplatser på det nya mo ; 11 ian. predikan av pastor G A ! 
torfartyget Grlpsholm inkomma dag (Juarnatrlim kl. lOj.30 f. m. och kl 7, 

1 hotell, sväljde i onsdags, f. v av miss-' ligen. En bidragande orsa ktill den kvällen.
' tag gift samt fördes genast till sjuk-, ökade reslusten är att finna i den , 12 midd.
; hus 1 kritiskt tillstånd. Hon befinnerj tjugu procents reduktion i tredje kl 1 domsmöte med program.

tur- och returbiljetter, som nyligen ] all» välkomna till dessa mot en! 
annonserats av Svenska Amerikalin i Nästs samt påföljande vecka delta

ga vl uti de förenade muten. som hål

31 Jan. 
7 Mar. 

18 Apr.

Förutom de 
* o d v a n liga 

seglingarna fr. 
New York

Mötena
religionen eller andlig 

njutning i allmänhet. Själva kyrkan» 
»pira är ett uttryck för människans 

| glädjestämning, och därför söker man 
vanligen få »piran »& hög »om möj­
ligt Detta är ej allenast fallet inom 
kristenheten, ty
na motsvaras våra spiror av deras 
minareter. .

TVt nya Året ger en anledning att 
funt.era samt tänka p& det förflutna 
och på framtiden Man kan göra det­
ta från olika synpunkter. Jag vill

Modäma hytter. Oöverträffade bekvämligheter i alla Klasser. Utmärkt 
kost. Skeppsorkester; filmföreställlningar; Alla klasser.

RABATT PÅ III KLASS 
TUR OCH RETUR

skurar av nåd. Låt oss komma ihåg,'

$44.00 $87.50
Biljetter från Sverige utställa» till alla städer 1 Canada På resan 1111 

Canada an löpes Halifax varje vecka från början av Mars 1925. 

Biljetter till SKANDINAVIEN-AMERIKA LINFEN försäljes av 
samtliga Järnvägs-atatlons-agenter (C. N. R. & C. P. R ) samt hos:

SålundaSväljde gift av misstag. Mrs Julius 
Peterson, bosatt & Stock Exchange

uhamm^daner- 1
Söndagsskolan möter kl
Kl. 4:3'» hållas stort ung 

VI hälsa
Isig dock nu på bättringsvägen. 1Den sedvanliga sändningen av

krabbor från konsul Olof Hanson 11 len 1>n -4oni tänker resa till gam 
Prince Rupert. B C . anlände 1 dagar ,a landet i vår eller sommar torde laB av svenska och norska baptist- j 
ita till hr P M Dahl Som vi fått

tg>MM4SMI49llim4l*»**

J. J. JOHNSON SKANDINAVIEN-AMERIKA L1NIENvarken yttra optimism eller pessi- 
mi»m. Mitt budskap i kväll är: Lå­
tom oss sluta leva på fadrens ära i 
utan 1 stället på den ära, som vi själ­
va skapat.

Skandinaverna här

Dug- och Herrtikräddare 
271 Maln et. eouth. T»l. AS4S4

därför gura klokt i att ej alltför län- församlingarna samt Logan ave. och, 
löfte om att vara med och äta upp 8° dröja med alt reservera hytlplat- Elmwood missionsförsamlingarna en- 
dessa läckerheter, vattnas det i mun-
nen på oss vid blotta tanken därpå | underrättelse om denna och andra

1 linjer tillskriv P. M. Dahl Steamship 
Agency, 325 Logan Ave.. Wlnnipeg.

461 Main Street, Winnipeg, Man. (Tel: A. 4700.)
eller Agent P. M. DAHL, 325 Logan Ave.ligt program å annat ställe i denna 

tidning.—- Missionsförsamlingen kom­
mer att fira 40-årsjubileum med bör­
jan söndagen den 25 dec. Tisdagen 
den 27 dec. hålles en stor jubyeums- 
fäst. Past. A. E. Palmqulst från St. 
Paul. Minn., är kallad som talare. 
Mera härom senare.

GEMENSAMMA EVANGELISKA 
MÖTEN

hållas å följande platser och tider:
Sönd. 11 jan. kl. 3. Sv. bapt.-kyrkan. 

Logan Ave.
Månd. 12 jan., kl. 7:45. Missionsk.. 
« Logan Ave.
Tisd! 13 jan. kl. 7:45. Norska bapt.-k. 

IxOgan Ave.
Onsd. 14 dec. kl. 7:45. Elmwood mis­

sionskyrka.
Torsd. 15 jan. kl. 7:45, Missionsk . 

Logan Ave.
Fred. 16 dec. kl. 7:45. Sv baptistk.. 
Sönd. 18 dec. kl. 3: SO.^Mlsslonskyr., 

Logan Ave.
Månd.. 19 jan. kl. 7:45, Norska baptk. 

Logan Ave.
Tisd., - 20 jan.. Sv. baptistkyrkan. 

Logan Ave.
Onsd. 21 dec. kl. 7:45, Elmwood mis­

sionskyrka.
Torsd. 22 dec. kl. 7:45. 8v. baptistk., 
Fred. 23 Jan., kl. 7:45, Misslonskyr.. 

Logan Ave.
Extra sång och musik. Våra skan­

dinaver hälsas hjärtligt välkomna! 
Alf. Engdahl, G. A Quamström, 
Jens Jacobson, E. N. Tveten.

ser på linjens fartyg. — För närmare
Garanterad Btt Serge

Kostym_ _ $50 00
.4$ 9 9»»«9 9 9 $ 9MM >9

Canada ha i 
förhållande til sitt antal brutit upp 
fler farmar än andra nationaliteter, 
och det var skandinaver, mulåsnor 
samt Köpenhamns snus. som byggde 
det storartade Canadlan Pacific järn- 
vägssystem. Tyst men säkert arbe­
ta sig skandinaverna fram 1 detta 
land. j>cb inom kort komma de att 

I producera stora män De äro redan 
i tysthet erkända.

Med de väldiga naturliga krafter, 
som stå skandinaverna till buds. kun­
de de bryta sig fram. Deras förenin­
gar ha en kolossal uppgift att fylla. ^ 
Genom dem kunna vi ge uttryck ät 11 | 
vår tacksamhet att vara medlemmar ' » 
av denna nation, som med tiden kom- . , 
mer att bliva en av de främsta. Vl ) | 
stå nu invid skiljovägen och måste ] • 
besluta oss för, om vi allt jämnt sko-: • • 
la leva på fädrens ära eller vår egen 
förvärvad genom vårt eget hårda ar­
bete, och då böra vi minnas skalden 
Viktor Rydbergs ord,, då han säger:

Förllden lördagskväll 
| fick mrs Noah Olson. 159 Harbisou 
j ave.. hembud efter endast fem tim- 
• mars sjukdom. Det var ett i sanning 
i hastigt och tungt sorgebud för fa 
| mlljen och för alla vänner, vilka alla 
djupt deltaga med mr Olson och 

i hans familj uti deras sorg. Begrav­
ningen ägde rum I tisdags. Levnads^ 

> teckning inflyter i nästa nummer 
C. A. A.

En trevlig bjudning gick nyårsda­
gen av stapeln i familjen A Zakrlsons 
hem å 330 Gulldford St. Till mldda 

i gen hade redaktör och fru Remidav 
Inbjudits, och på aftonen anlände en 
»kara ungdom, vilken tillsammans 
med husets egen ungdom utgjorde 
sex damer och - sex herrar. Efter en 
riklig och välsmakande förplägntng 
roade man sig med sång och musik. 
Men så var ock själva översångare 
kuckun 1 Winnipeg närvarande — 
vl mena nämligen hr Manne Back-

Dödsbud.

Skall ni sända efter anhöriga 
eller vänner?

Kyrkorna.

Sv. luth. /ionskyrkan. hornet av 
Logan ave. och Fountain st. Carl A. 
Anderson, pastor. 372 Logan ave. 
Tel. A7104.
Trustierna m>ta på tisdag kväll kl. 
8. Onsdag afton kl. -8. veckogudstj. 
Mansforeningeus medlemmar möta

PREPAID TICKET8.
(Förskott sbeta Ida biljetter)Under denna »vecka:

FRÅN SVERIGE, NORGE, DANMARK
eller vilken som helst annan 

plats i Europa.
efter gudstjänsten. — Torsdag -efter­
middag kl. 2:30 möter kvinnoförenin­
gen, inbjuden av mrs Emil Larson, 
453 Telfer ave. Fre jaföreningen mö­
ter på samma ställe på kvälleq, Alla 
medlemmar och vänner hälsas väl­
komna till dessa möten. Dessa mö­
ten äro Årsmöten.

KÖPAS FÖRDELAKTIGAST HOS OSS.

P. M. DahTs Steamship AgencyElever
i

F10LSPELNING 325 Logan Avenue Winnipeg.

Pänninfeförtändeiser ombesörjas under fuB garanti
ALLA ANGBATSLINJER.

mottagai av
Violinisten

JOHN O. NORRHAOKN 
TlWon: N OS80. Studio rum 117

Winnlgsg Plaiw Co.. Bldg.
Snett smet Eaton». 
WINNIPEO. MAN.

Fredagsafton 
kl. 8. körövning. Det bliver också 
årsmöte. — Lördag eftermiddag kl. 
3:30 möter Junior Mission Band. 
Låten barnen komma med till dessa 
möten. Nästa söndag högmässa kl. 
10:30, söndagsskola kl. 12, aftons, kl. 
7. — Tisdagen den 20 kl. 8 e. m. häl­
ler Zioneförsamlingen sitt årsmöte. 
En särskild uppmaning utsändes till 
alla medlemmar att Infinna sig vid 
detta möte.

■ ■ —ii

Norska Amerika Linjen i
Via Halifax. Canada. räetgående.

“Välj ett, allenast ett, och detta helt, 
själv jättekraft blott dvärgagftrnlng 

gällt.
når den blev dett.
Du måste göra fort ditt val, 
fejd eller fröjd;
du måste välja kärna eller skal, 
men var se*n nöjd.

BILLIGA 
3:dja klaaa 
New York

SVERIGE
har redeeerau till 917» från 
till Sverige och -tillbaka till
besparing på 944.50 tar och

Begravning av mrs Sarah Patten. 
som avled å Gen. Hosp. den 22 dec., 
hölls måndagen den 29 dec. frän 
Thompson» begravningsbyrå å 
Broadway, varvid pastor O. A. 
Quamström, biträdd av Rev. H. 
Cawley, offfeierade. Mrs Wilh. Nel- 
son sjöng två solon. Jordfästningen 
skedde å Elmwood gravgård. Mrs 
Patten var född I Fjällsjö socken. 
Ångermanland. Sverige, den 30 april 
1870. Hon ankom hit Ull landet 1893.

SEEOEirsrjOED 
STAVANOE&rjORD 
BEBOEV SF J O ED . . . .

KS*

BILJETTER flAI SVBBIOE^atfårdae

Fab

Spelar nu * '

En film för Kärasten, Hustrur och. . 

Mödrar.

till sila stationer i Canada och
DE* MORSKA AMERIKALIMJEB 

919 2»dTACKI Avs. B.. MlnnaapoUa. 82 WSIU- 
hsll »t, Mew Tork. 109 ft. Da ar horn St^l 
Chicago 919 2nd Ave.. Seattle. 692 Mar 
ket 8t. San Tranctsee, eller T. M. Dakl a 
»• S. Agency, 32» Logsa Avs. Wtaalpeg

En valde pärlor.
pårleskum en ann* på liveti älv; 
men klaga ej. om skummet snart för­

svann
— du valde själv.”

Ett Innerligt tack frambäree här­
med genom denna tidnings spalterA. B. G

STAMP SHOP 
1(1 Portoge Ara, E. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KOFA» 
OCH BALJAB.

“THREE WOMEN”
Teatrarna. 'När tre kvinnor önska samma man'

. Jb ; ‘
—kommer nigot att hända! , ,
Måndag, Judag och Onsdag

;“THE CITY THAT NEVER ; 
; SLEEPS"
• 8e vilken bild James (Tuse liar. - 

gjort av denna stora, melodramlsäa] ’ 
^berättelse

till Zionsforsaihllngen för det jnlof- 
Hon sorje. nånnast as efterlimn.de I fer eom uppbar, åt nnderteeknad på 
maken, mr John C. Patten. två dött-:

| rar. Annie och Maude, samt sonen J 
i Torey.

Land till Salu.Winnipeg teater bjuder även den­
na vecka på den genomroliga kome­
dien “Irene,” som nu på allmän be­
gäran spelas för andra veckan. Nästa 
vecka kommer man att spela den be­
römd t pjäsen "LJttle Old New York,” 
som vid sitt uppförande 
och på andra platser väckt storman­
de bifall. Huvudfiguren 1 stycket år 
denna lilla Patricia G'Day från Ir­
land, vilken kläder ut sig till gosse 
och begiver sig till New York tor att 
där 1 sin döde broders stål le lyfta ett 
arv. Hon råkar dår ut för allehanda 
å ven tyr, men allting slutar vål.

julmorgonen/ somt till alla. som Ihåg- 
kom mo pastorsfamlljen med julhålsr 
nlngar. Tack. tack till var och en!

Pastor C. A. Anderson med familj.

W160 aeres vilt land, 12 mil från Win-Efter programmets slut undfägna­
des de närvarande med kaffe och nipek stock yard, nära skola och sta- 
dopp. varvid serveringen sköttes av tion; ingen sten, god Jord och gott 
Strindbergs systrar, och därefter' vatten. $15 per aere. varav $2 per 
tråddes dansen kring Julgranen. Vid aere kontant, resten på lång .tid. 
1-tiden på natten bröt man upp. Ar­
rangörerna av fäst ten äro allt tack stock yard. varav 150 aeres färdigt att 
vårda för alla ansträngningar, som beså. Fint 2 våningshus, stall, grishus.

G. A. Q.

Föreningen Norden avhåller sitt or­
dinarie m^nadsmöte å Scott Memo­
rial Hall fredagen den 9 dennes. Rap- Baptistkyrkan. A. Alfred Engdahl. 

pastor. Bostad Y. M. C. A.. Room 
502. Tel. A5493. Nyårs vakan var 
uppbygglig och rått välbesökt. SysP 
rama l . Betaniaföreningen bjöd o på 
välsmakande förfrtsknlngar. 
nyårsdagen var vår söndagsskola re­
presenterad 1 Första engelska bap­
tists. s. “rally” på f. På nyårsda- 

soo: ordningsman. Carl Thont: och; e haj| ,ttt ^ med
trustee för tre år. John Torell. Glöm

New York 320 aeres. 9 mil från Wlnnipegporter komma att avlämnas för tor- 
I ra årets verksamhet De invalda 
tjänstemännen komma då att Intaga 
sina befattningar. Tjänstemännen 
f» I år åro följande; Ordf. C. ti Nil 
son; v. ordf., Gunnar Forsberg; 
eekfc. J. A. Gustafson; fin. sekr., 
Alex Christenson; kassör. Nils Pear

gjorts att göra fästen angenäm och hönshus och allt väl Inrett. Gott vat- 
trevllg^zx Vi önska de båda logerpg ten. Farm och hus

ÄVENSOM
: BOB JOHNSON OCH HANS! i 

“MARMONY KINGS”
ii>t>M»ttM4t.................................

gott tillstånd, 
$35 per aere. Låten avbetalning, ree-

På
ett lyckosamt år.

ten på lätta villkor.
Mångmiljonären William McClellan 

Ritter 1 U. 8. har skänkt bort mellan 
två och tre miljoner dollars.

THOB. O YSTAD,
206 Scott Block, 

Winnipeg, Man.

Jen Bjarnason Academy
652 Heeac Street

har agptagtt sitt arbete Igen med Oe-
god tillslutning av medlemmar och LEONARD WREEDE HAR INGA 

MER KALENDRAR —
9 ej bort moteL ty efter detsamma . vänner. Rapporterna visade ett vål- 

kommer kaffe npd dopp alf eerre- lr f6r de oUkl trrtMrna
rma eollgt pÄetötnlng fr*a program „ rnnun,iBsw. ArU „m f8r tor. 
komltdn Bekr. v. aamlingen 1 aln helhet. Br John

Dehlström, vår gode sekreterare, fö- 
eårt kontor onder jol- och nyirohel- redrog en om arbete och eppoflrln* 
gen. Hr P. M. NeUqnlst från Steep vittnande kr» be rättelse Pastorn ar- 
Rock. Man., mr Inne 1 tiadags t t. gav en kort rapport. Predik o ver k 
för att rMfråga läkare. Han äger en

50 kr aetat UNDERVISNING I FRANSKA 
I TRETTIO LEKTIONER.

Skriv- och språkkunnighet ga­
ranterad.

811 vio Vlscontin, som 
i fängelse i Italien, blev häromdagen 
benådgd men ville ej mottaga nåden 

dömd för mord' och år nu

Mr Leonard Wreede 1 Wadena, 
Sask. har hett oas meddela, att hans 
förråd av kalendrar för 1925 ha tagit 
sluL samt vidare, att han ej år 1 
stånd att besvara alla förfrågningar 
för dem. J

En person från Peesone. Sask., har 
kalender men

4 1 tillfälle att betjäna sig av detta li-
i ea så 

förmån. Pri 
a på lördags

PRYDLIGA OCH FINA VAC^G- 
KALENDRARroverk. höra leke

värdefullt Han var?
94 år gammal.

Många backande ha vi haft på
Is PROF. G. SIi

ti ii.!. Vl ha I dagarna erhållit mycket
Men eftersom lagret år begränsat prydliga och fina våggkalendrar från 
uppmana vl alla att tillskriva oss 1 Svenska Amerika linjen, oclå, vi åro 
tid samt bifoga ett %3 cents frimärke viUiga att - skicka dessa till en och 
för porto jämte tydligt namn och var, som sänder oas sitt namn och 
adress. Så långe lagret varar, vilja tydliga adress plus ett 3 cents frimår- 
vt sända alla. som det begära, dessa ke för porto.

gränsat, uppmanas alla att raska på.

* högst » bland osa. aom tänka därpå. 21» Curry Bldg. Tal.: A 44*0
Portag, Ave.aä lr docfc Isländskan av det allra i bet en uppehölls, till dess novo- 

roade läraren kom, av hr P. A. tillskrivit hom
osjälviskt gjort sitt glömt att utsätta sitt 

Sagda person
att öva »ängkören. Andra hö , ka önaka vägg kalendrar, vilja vt opp- 

der och systrar ha lika troget fyllt lyae

största värde för att kanna ritt opp- tarm därute samt arbetar dessutom
Ny­ ter Canada Cement Co. och pä vtn- Östrand.

tern bedriver han flsknppköp. — HlL bästa ter församlingen, icke minst 
A Aid en frän Jflnnednsa. Man., tit­
tade ht

Gynna våra annon-it alla andra, vil-
stndlet av engelska Som antalet är be-

A * L dag Han var pä våg att vt hava dylika på hand. prydliga våggkalewlrar.nv

?

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 LOGAN AVE. 
AariMcr cadaat UUU

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ 

■(grsTstacsr osibd*s6ri**
U|t eeä till ■oiwåtå

GRAVSTENAR
Ordarföreatåndara

P. t. BARDAL 
Tal.". NSÖ07—B 

Bardal Blk ötl Bherbreeks Bt
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Rum för 1(0 Akandineviaka
»ettlsre 1 Canada» bästa "mlxed
farmlag" distrikt. Enderton Co..— 
C. P. R och H. B land I Ull Sä 
ära avbetalnings villkor. 1200 till 
14641 vid köpet Upparbetade far­
mar Ull olika priser. Btadee 
mejeri, kvarn, hbgakola, hospital 
oi. m Största skandinaviska sett
lement I Canada.

LEONARD WREDE
Wadena, Beak. 

I Wlnnipeg knasa fä nm-
derratlelae om landet frän Mr. A. 
Mellander ZSS Fountain St.

Box 61.

SKANDIA HOTELL
OCH

SVENSKA KAFEET
är det kästa och bUllgaata hotell
för Er att he pä aader Er vlstalae
‘ *Rmn*lhäd att I>ogan Ave, oeä

är NI aUdelea främmande I sta­
den sä telefonera hers A 192* och 
vl akola möta Er.

M. A.MEYER.

S

SVENSKA AMERIKA L1NIEN
Fras HaEfax (dkr New Yerk) Direkt til Geteberx

TUl Canada at t ändrande svenskar bereda» med Ina 
ska Amerika Linjen en snabb, bekväm oceanrem 
frän Göteborg direkt till Halifax med bästa t Avför 
blndelaer Ull destlaatlooaorten___  _ Yttarst liga ML
tett priser pä järnvägarea till västra Canada. 
Utmärkta bekvämligheter, avensk mat och svensk 
eppaaanlng I alla klasser

SÄND EFTER EDRA ANH.1R1GA ELLER VÄX- 
NER ELLER RES TILL SVHR1GB MED DEN 

ENDA DIREKTA LINJEN MEl.LAN 
SVERIGE OCH AMERIKA

Obå.! Nedsatta Priser & “R0UND TR1P T1CKETS!”

$89VResan till Svenge och åter till 
Canada 1 tredje klass kostar 
numera, om tur- och returbil­
jett köpes, endast $178 vilket 
betyder ........ —----------------------

vardera - 
vågen

i
Återresan kan ske når som hålst inom ett år 

Tredje klass "round-trip” till Finland och åter till Canada 
$186, vilket är endast $93 vardera vägen.

Den populära ångaren “STOCKHOLM” avgir
från HALIFAX DIREKT TILL GÖTEBORG

MÅNDAGEN DEN 12 JANUARI 
MÅNDAGEN DEN 16 FEBRUARI 
MÅNDAGEN DEN 23 MARS

Beställ biljett n u på ea av dresa seglingar hos närmaste agent, eller

SWEDISH AMERICAN UNE
24 State St.

New York
Paul Gulin A Co.. G. P. A. 818 St. Catherine 8t,„,W., Montreal. Qua. 

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 
828 Logan Ave.

127 So. Thtrd St. 
Mtnneapolle, Minn.

115 Cherry St. 
Seattle. Wash.

Wlnnipeg, Man.

VASA ORDEN
Lifta No. 259 “Strisdberf”

Möter l a och S;s torsdagen 1
varje månad å Travallars Hall. 
Banns ty ne Ave.. kl. 8.18 e. BL

Fbeetair Bt. Tel. M4t.
krvtonrt: C. H. Nllsot 

m Logan Ava, TeL A7ttL Re*. 
TeJ J8831

Sjekkoatitöaa ofdL: J A Gustaf 
•oo. tSS Logan Ava. Tal. A7ÖS1.

Vasa Orden har no »ver 60 096 
medlemmar 
år Wlnaipaga största ■ vaaska för-

Logea “Btrindherg”

lag

FOTOGRAFIER
gå till

WESTERN ART GALLERY 
K L. LEE,—Artist

Mörk dan nya a dras aen —
•76 M*4n Street. Winnipeg. 

Tal. A-S221

FARMAR
TiDSalu

SI de
CANADA PCRMANXNT' 
. TRUST CO.

<M Oarry BL

C H. NILSON
Dme- ack hemkriUMsre 

Största »kandinavuka 
skrtddenaffär.

Aadra »ärra a träa Mala BL
LOOAN AVE.

TWete# A—7W

KOL
i vsgnelaetvis till grönahan- 
delspriaer.
Villkor :C. 0. D. (Efterkrav.) 
"Lump. egg" eller "nut”^tor- 
lek. Banta kvalité.

CASH COAL CO.
(K. »KARIN, Manager),

11M1—B2 SL Edmenten. A Ha. 
LOIAUOEITII OMBKAB.
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